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W schód słońca o godzinie 3 minut 40. 
Zachód 8_22

Długość dnia godzin 16 minut 42 
Przybyło „ „9,4.

Ogłoszenia.
Reklamy: za jeden wiersz gar- 

montowy pierwszy raz 25 kop., ka
żdy następny raz 20 kop.—śSekro- 
logja: za jeden wiersz 15 kop.— 
Zwyczajne ogłoszenia: za jeden 
wiersz drobnego pisma lub też jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop, ka
żdy następny raz 8 kop. — IŚałe 
ogłoszenia: za jeden myrac pierw
szy raz 2 kop, każdy następny raa 
1‘jj kop. —Z wyjątkiem'ogłoszeń 
do „Nekrologji“, ‘wszelkie inne 
ogłoszenia muszą być z dnia na 
r/zień podawane,.
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jiers.9,półroczniers. 4 k.50, kwar
talnie rs. 2 kop. 25, za 2 miesiące 
w tym samym "kwartale rs. l‘k.
75, za 2 miesiące w oddzielnych 
kwartałach rs. 2, miesięcznie rs. 1.

Za granica: miesięcznie rs. 1 
. 1 ep.^0.______________________

”j)ziś: s. bylwerjusża rapieża. 
Jutro- ś. Alojzego Gonzagi. 
'Czwartek: ś. Paulina Biskupa. 
Piątek: ś. Agrypiny P M.

— W dniu jutrzejszym, jako w uroczystość .św. 
Alojzego Gonzagi, patrona chrześcijańskiej młodzie- 

'* ży, odbywać się będzie całodzienne z zupełnym od- 
pustem nabożeństwo w kościele Opieki św. Józefa ) 
(pąuien wizytek) wprost ulicy Królewskiej. •

Alojzy albo Ludwik Gonzaga urodził sięwzamku 
Castiglione w Lombardji z ojca margrabiego Fer
dynanda, spokrewnionego z domem książąt Man- 
iuańskich. Od lat najmłodszych szczególnej był 
pobożności, często widywano go dw ustronnych miej
scach krzyżem leżącego na modlitwie. Wynurzył 
rodzicom chęć wejścia do zakonu jezuitów, lecz oj
ciec był tęmu przeciwny, wytrwałość jednak Aloj
zego w swych zamiarach zwalczyła nieprzychyl- 
nośe ojca. Wstąpił przeto do nowicjatu jezuitów ma
jąc rok 18-ty życia. Tu przewyższył wszystkich 
swych kolegów wzorem pobożności. Wymową swo
ją wielu nałogowych grzeszników powiódł na drogę 
zbawienia. Opatrując dotkniętych zarazą, grasują
cą w Rzymie, sam jej uległ i lubo się z niej chwilo
wo podźwignął, w kilka jednak miesięcy dnia 20 
21 czerwca 1591 r. oddał Bogu ducha, zostawiwszy 
światu przykład pogardy wielkości ziemskich i 
chrześcijańskiej pokory. Przeżył lat 23, z tych około 
7-miu w zakonie przepędził. Wskazany jest jako 
wzór opiekun i patron młodzieży.

Przypominamy, iż codziennie odbywa się o go
dzinie 5-ej po południu w kościele Opieki św. Józe
fa (panien wizytek) nabożeństwo wieczorne na ucz
czenie łat wieku Chrystusa Pana.

--•Przegląd polityczny.
W sprawie egipskiej, która z każdą chwilą wi

lla się bardziej w nierozdzierzgnięty kłębek sprzecz
ności, nastąpił zwrot mało przewidywany nietylko 
w kołach opinji publicznej, ale zapewne nawet 
w gabinetach minister} alnych. Najpoważniejsze pi
sma londyńskie Times, Standard i Daily Dews przy
noszą jednozgodne depesze z Aleksandrji, donoszą
ce, iż konsulowie austrjacki i niemiecki wtargnęli 
niespodziewanie do kedywa i zażądali < deń, aby 
Raghibowi baszy powierzył złożenie gabinetu. Ró- 

wnocześnte zaś porozumiewają się z Arabi baszą, 
aby wspólnie z nim, jako z przedstawicielem partji 
parodowej,. zaprowadzić porządek w kraju i ubez
pieczyć życię europejczyków wydane na łup roz- 
namiętnionego motlochu, który dalsze pozostawanie 
okrętów francusko-angielskich w porcie Aleksan
dryjskim i dalsze paktowanie konsulów Maleta i 
Sienkiewicza z kedywem uważa za hańbę dla kraju 
i niebezpieczeństwo zagrażające jego niepodległo
ści. Rządy przeto Niemiec i Austrji uważają za 
rzecz ludzkości doprowadzić do rychłego rozstrzy
gnięcia kwestji, gdyż 30,000 europejczyków nie 
czuje się pewnymi jutra. Sceny krwawe z d. 11 
b. m., których przebieg kreślą teraz dopiero w roz
dzierających obrazach korespondenci do pism an
gielskich — zwłoki 115 ofiar, których głowy roz
trzaskano o kamienie, wołają istotnie do dyploma
tów strasznem widmem swojem, aby przestali igrasz
ki z notami, a przystąpili do jakiegoś czynu sta
nowczego, który oczyściłby atmosferę piekła Dan
tejskiego.

Ponieważ zaś nie ulega już wątpliwości, że Tew- 
fik, znienawidzony przez wszystkie warstwy ludu, 
utrzymać się nie da na tronie, ponieważ Arabi-ba
sza jest obecnie wcieleniem niejako narodowej idei 
Egiptu, przeto Niemcy i Austrja — chcąc kres po
łożyć gniotącej niepewności — wiążą się z nim, ja
ko z wyobrazicielem woli i siły narodowej, celem u- 
łożenia stosunków egipskich w sposób, któryby za
pobiegł zmasakrowaniu całej kolouji europejskiej 
przez ludność. Niemcy i Austrja godzą się przeto 
na detronizację. Tewfika i osadzenie na "tronie Ab- 
basa, małoletniego syna dzisiejszego kedywa, pod 
regencją Arabi baszy. Wiadomości te nadeszły 
z Aleksandrji do Londynu i wywołały jednozgodny 
okrzyk zgrozy w wymienionych powyżej pismach, 
z których tylko Daily News przychodzi do wniosku, 
że w gruncie rzeczy Anglji wszystko to jedno, kto 
panuje i rządzi w Egipcie, że nie wiele jej nawet 
zależy na interesach właścicieli papierów egipskich, 
byle kanał Sueski otwartym był dla okrętów angiel
skich do swobodnej komunikacji z Indjami. Nie 
mamy na razie możności sprawdzenia, czy alarmu
jące te wieści, zaniesione do Anglji przez korespon

dentów, sprawdzą się w tej mierze i w tym chara
kterze. Głębokie wrażenie jednak, jakie sprawiły 
one w Londynie, panika, jaka zapanowała w City, 
każą się liczyć poważniej z wieścią, która w innym 
razie podobną byłaby do jaskrawej, ale pękającej 
w powietrzu bez śladu rakiety.

Fakt ten odkryłby zaszły rozłam w polityce mo
carstw, dowiódłby, że Austrja i Francja, zniecier
pliwione bezowocnem szamotaniem się Freycineta i 
Granville‘a z W. Portą, postanowiły wziąć inicjaty
wę we własną rękę.

Równocześnie mało znany organ prasy londyń
skiej Central News donosi, że Anglja i Francja, po
pchnięte ostatnim krokiem Austrji i Niemiec, po
stanowiły przystąpić wspólnie z Turcją niezwło
cznie do interwencji wojskowej. Flota "angielska 
otrzymała rozkaz odpływu do Egiptu i zabrania 
w Gibraltarze i Malcie wojsk do wylądowania; suł
tanowi dostarcza też Anglja okrętów przewozo
wych, na które wsiądą tureckie bataljony. Tak więc 
bylibyśmy świadkami interwencji potrójnej: An
glji, Francji i Turcji. Żołnierze angielscy zajęliby 
brzegi kanału Sueskiego, wojsko zaś tureckie zaję
łoby się przywróceniem porządku na lądzie.

Wobec takich faktów nota angiełsko-francuska 
z d. 16 b. m. stawiąca W. Porcie ultimatum, aby 
w 48 godzin oświadczyła się w sprawie konferencji, 
byłaby fazą już przebytą, zwłaszcza, że jak p. 
Freycinet oświadczył dnia 17 b. jn. na radzie mini
sterialnej, pozostała i ona bezowocną, gdyż sułtan 
odrzekł markizowi de Noailles, że Turcja nie przyj- 
mie udziału, alepostanowienia jej weźmie nastę
pnie pod rozwagę, coby znowu odwlokło całą spra
wę i uczyniło złudną skuteczność konferencji.

Dzisiejsza poczta wyjaśni nam zapewne, wiele 
jest prawdy w alarmujących wieściach, które roz
biegły się w niedzielę po Europie i usiłują zainau
gurować nową fazę w sprawie egipskiej.

Książę Bismarck wyjeżdża już dzisiaj do Warci- 
nu, funkcję sekretarza pełnić będzie przy kanclerzu 
syn jego hr. Herbert, przydzielony obecnie do am
basady londyńskiej.

Nowy austrjacki minister finansów wspólnych, 
br. Kallay, wybiera się w kilkotygodniową podróż
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(Dalszy eiąg. — Patrz .ę> 135.1
— We względzie napisów na bramach zwrócić 

«ię należało po skazówki do panów Ronsard, Du 
Re lay, Melin...

— Posyłaliśmy do panów tych umyślnego, ale 
Melin chory; Ronsard domagał się, ażeby go ani 
do liczby "ani do długości wierszy nie ograniczać i 
od wiersza mu zapłacić po tyle, że mówić z nim nie 
było co; co się zaś...

— Po czemu on żądał ?...— przerwała Katarzyna.
— Al... po solsów pięć...
— Cóż Du Bellay?...
— Z tym do końcaśmy trafili... On da sztukę extra; 

cłoży sonet, którego wiersz każdy zaczynać się bę
dzie od litery porządkowej dwóch imion: Franęois 
Marie... Braknie mu litery jednej, do skompletowa
nia sonetu, ale on temu zaradzi... jak?... niewiado
mo. To jednak jego rzecz: on od tego poeta... Py
taliśmy go o cenę: ofiarował się dać daremnie; rada 

> zaś postanowiła posłać mu w prezencie funt pierni- 
■ ka, pół funta cukierków (dragee) i butelkę wódki 

słodkiej...
— To dobrze... bardzo dobrze...—pochwaliła kró

lowa. — Zdaje się, że wszystko pójdzie jak należy, 
zwłaszcza, że nie będzie się już próbowała komedja 
ani tragiedja żadna...

Była to aluzja do próby przedstawienia dla kró
lestwa w ratuszu sztuki Jodella p. t. „Ze Navire des 
Argonautes'-1, która wypadła fatalnie: „les ćhantres 
estóient enrouez,ety avoit śigrande confusion et presse 
en la grande salle qu’ilz ne sceurent achever letir jeuu 
(Registres de i’Hot. de Ville). W sztuce tej występuje 
Orfeusz, śpiew słodki którego wzrusza skały i te 
schodzą. Maszynista, zamiast skały — rockers, zro
zumiał dzwonnice — dockers, i dzwonnice ruszyły 
z miejsc swoich na dźwięk śpiewu Orfeusza. Na wi
dok ten autor, który Jazona grał, roli swojej zapo
mniał. Owóż, ten to wypadek miała królowa na 
myśli, wzmiankując, jako się już żadna komedja ani 
tragiedja nie będzie próbowała.

Janek nie rozumiał zrazu o co chodzi. W powa
żnych mężach poznał ławników (echevins), urzędu
jących w ratuszu. Z urywka jednak rozmowy, jaka 
się* w obecności jego toczyła, domyślił się, że rzecz 
się tyczy jakiegoś wystąpienia uroczystego, festynu, 
w którym municypalność paryska udział wziąć ma. 
Wystąpienia podobne zdarzały się często. Lada o- 
kazja za pretekst służyła. Obecnie atoli, dzięki roz
targnieniu, jakie mu brat sprawił, o pretekście nie 
wiedział i nie interesował się takowym zbytecznie; 
czekał cierpliwie, aż królowa naradę z ławnikami 
skończy i uwiadomi go o powodzie, dla którego 
przyjść mu do siebie kazała. - Czekał jeszcze z go
dzinę. Po poetach przyszła kolej na pozlotników. 
O tych mówiono dużo. Królowa dawała informacje, 
odnoszące się do figur allegorycznych, skrzydlatych 
i nieskrzydlatych, zdobić mających place i zwroty 
w ulicach miejskich. Wreszcie materja się wyczer

pała. Ławnicy się oddalili. Katarzyna z Jankiem 
sam na sam pozostała.

ROZDZIAŁ XXXVII.
W którym sie pokazuje, że dzieci niekiedy przeczucia 

trafne miewają.
W ciągu sam na sam z Katarzyną Mcdycejską 

spotkało Janka zdziwień kilka jedno po drugiem.
Najjaśniejsza pani nie odrazu w rozmowę się 

z nim wdała. Naprzód okno otworzyła. Strumień po
wietrza świeżego wpłynął do komnaty i uwydatnił 
różnicę, jaka zachodziła pomiędzy powietrzem czy- 
stem, a powietrzem, w którem przez godzin kilka 
wiały oddechy ojców miasta. Z zew aątrz, od Sekwa
ny, wciskał się wiew ożywczy, z wewnątrz umykały 
wyziewy czostku. Członkowie rady municypalnej pa
ryskiej spożywali lat temu trzysta czostek z sumie
niem spokojnem i oddychali takowem, nie troszcząc 
się o onego woń nie wonną. Inne czasy, inne oby
czaje.

Królowa chodziła czas jakiś po pokoju i nie zwró
ciła mowy do Janka, aż powietrze oczyściło się zu
pełnie.

— A...— zaczęła — i gdzieżeś się to podziewał?...
— Odprowadzałem, najjaśniejsza pani, brata, od

jeżdżającego do Polski...
— Tego brata, co to alarm dał o ciebie czasu o- 

nego?...
— Tak jest, najjaśniejsza pani...
— A było alarmu trochę i obecnie... — rzekla 

w sensie uwagi i, nie zatrzymując sic nad takową, 
mówić poczęła: — Komenda twoja dostanie odzież 
nową i będzie figurowała tak w orszaku, jakoteż 
w defiladzie, jako przedstawicielstwo wysp szezęśli-
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do Bośnji i Hercegowiny, których administracja na
leży do jego departamentu, aby osobiście przypa
trzyć się stosunkom kraju i na podstawie osobi
stych spostrzeżeń osnuć dalszy program administra
cji obu prowincyj. Gdyby p. Szlavy był się w swo
im czasie potrudził w tamte, może nie byłoby przy
szło do powstania.

D. 17 b. m. senat nowego uniwersytetu czeskiego 
wybrał pierwszego rektora w osobie słynnego hi
storyka, prof. Tomka.

W Londynie policja odkryła w sobotę na przed
mieściu Clerken will skład broni, przeznaczony do 
Irlandii. W samotnej stajni znajdowało się ukry
tych 100,000 nabojów, kilka tysięcy snyderów z ba
gnetami, tudzież wiele innych przedmiotów, które 
pozwalają domyślać się, iż przeznaczone były do 
uzbrojenia Irlandczyków celem otwartego powsta
nia przeciw Anglji. Równocześnie w Dublinie roz
szerzyć się także musiały wieści o grożącym ruchu 
powstańczym, gdyż komendant załogi dublińskiej 
wydał rozporządzenia do wojsk, aby na każdą 
chwilę znaleźć się mogły w pogotowiu wojen- 
ńem.

Skupczyna serbska zgromadziła się d. 17 b. m. 
W Belgradzie. Ukaz króla Milana unieważnił osta
tni wybór wszystkich deputowanych z opozycji, ja
ko niekonstytucyjny.

Ministerjum bułgarskie otrzymało adres, zaopa
trzony podpisami 361 mieszkańców Łowczy, upra
szający księcia Aleksandra o wskrzeszenie konsty
tucji, tudzież o proklamowanie Bulgarji — króle
stwem. To drugie żądanie jest nowością; adres 
obywateli łowczańskich odkrywa aspiracje w łonie 
Społeczeństwa bułgarskiego, z któremi dotąd Euro
pa się nie liczyła.

Br. Z.

Z wyborów.
W ciągu ostatnich kilku tygodni na całej prze

strzeni naszego kraju odbyły się wybory do władz 
Towarzystwa kredytowego ziemskiego, tej jedynej 
u nas instytucji finansowej, mającej za zadanie u- 
dzielanie kredytu większym właścicielom rolnym.

Wybory te po największej części traktowane są pra
wie jak czcza formalność, ( przestrzegana tylko dla
tego, że bądżcobądż, mandatarjusze ziemian (bo za 
takich uważać musimy pp. radców dyrekcji i komi
tetu) potrzebują wznowienia mandatów, aby nadal 
tytuły swoje nosić i godność piastować mogli.

Jeżeli zaś lekko i powierzchownie traktowano 
sprawę wyborów, to już o wypowiadaniu jakichkol
wiek postulatów lub stawianiu wniosków przez ze
brania wyborcze nawet i mowy nigdy nie bywało, 
jakkolwiek ustawa zasadnicza instytucji daje im 
prawo podobnej inicjatywy. Co najwyżej,jeżeli cza
sami na wyborach odezwał się nieśmiały czyj głos 
o potrzebie wzajemnych ubezpieczeń rolnych, albo 
o uciążliwości prawa egzekucji! Były to wszystko 
platoniczne wzdychania, nie wywierające żadnego 
praktycznego wpływu na działalność i rozwój To
warzystwa...

Rezultatem tego wszystkiego było, że instytucja, 
która w epoce swego powstania odpowiadała wszel
kim potrzebom większych gospodarstw, z biegiem 
czasu i ze zmianą stosunków ekonomicznych, coraz 

wych oceanu, hołdujących królowi francuskiemu... 
Wystąpią przedstawicielstwa wszystkich narodów, 
zaludniających kulę ziemską, czarni i biali, dzicy i 
polerowani, olbrzymy i karły... Wy, dla uwydatnie
nia kontrastu, pójdziecie tuż za olbrzymami i, prze
chodząc przed młodą parą, wykonacie ewolucję wień
ca... Trzeba—zakończyła—żeby się komenda twoja 
w ewolucji tej dobrze wyćwiczyła...

Rzeklszy to, podała Jankowi ćwiartkę papieru, 
na której namalowaną była farbami wodnemi po
stać ludzka, ubrana w rodzaj togi kolorowej, a ma
jąca nogi bose i piór dużo na głowie, a wręku trzci
nę cukrową.

Janek spojrzał na to i mimowolnie oczami mru
gnął.

— Co?...—zapytała Katarzyna.
— Pani... nic...—odpowiedział.
— Jestto odzież dla ciebie...
— Dla mnie ?—rzekł półgłosem, a w wyrzeczeniu 

tem zabrzmiał głucho krzyk protestacji serca zra
nionego.

Królowa krzyk ten odczuła snadż i zrozumiała, 
zareplikowała bowiem:

— Może ci to przykrość niejaką sprawia, spodzie
wam się jednak, że dla nas... dla mnie—rzekła z przy
ciskiem znaczącym — gotoweś się narazić na przy
krość nawet... Liczyłam na to...

— Najjaśniejsza pani... — odparł Janek, dłonie 
składając.

— A wiec to rzecz załatwiona... To tak... Ewolu
cja wieńca w defiladzie, wprzechodzie przed młodą 
narsu- 

mniej potrzebom tym zadość czynić mogła; wszy
scy czuli, że na zło należy szukać rady, że potrzeba 
przeprowadzić tę lub ową reformę, ożywić instytu
cję; ale nikt myśli swoich wyjawić głośno, a tem 
bardziej w wykonanie wprowadzić nie umiał, czy 
też może nie chciał.

Zaszczyt przełamania pierwszych lodów przypadł 
w udziale obywatelstwu zgromadzonemu w dniu 9 
b. m. na wyborach w Łomży; nazajutrz po dokona
niu wyborów (rezultat których podaliśmy w swoim 
czasie) zgromadzeni, korzystając z przysługującego 
im prawa, zredagowali, podpisali i przesłali wła
dzom Towarzystwa kredytowego ziemskiego wnio
ski i żądania dotyczące zmian i ulepszeń w ustawie 
i kierunku działań.

Przedewszystkiem wnioskodawcy wyrazili życze
nie, aby doprowadzono co rychlej do skutku udzie
lanie nowej pożyczki, nie ociągając się w tem w o- 
czekiwaniu na nową kodyfikację, która, jako wyma
gająca do przeprowadzenia dłuższych formalności, 
nie rychło może stać się faktem. Inaczej rzecz się 
ma, jeżeli idzie o wyrobienie zezwolenia na podnie
sienie do 80 mnożnika, służącego do oznaczania wy
sokości pożyczki. Kwestja podobna, tuszyć sobie 
można, niewątpliwie i rychło, a przychylnie roz
strzygniętą będzie. Co do tego, zachodzą w sferach 
kompetentnych różnice zapatrywań, czysto teorety
cznej natury, ale te różnice ustąpić powinny wobec 
ważności i pilności głównego zadania, jakiem jest 
udzielanie podwyższonego kredytu wszystkim zie
mianom naszym.

Drugi punkt przedstawienia uczynionego do władz 
dotyczy perjodycznego składania przez radców To
warzystwa i komitetu sprawozdań, z których stowa
rzyszeni powziąćby mogli dokładne wyobrażenie o 
działaniach Towarzystwa.

Coroczne sprawozdania, streszczone w cyfrowych 
danych, dają tylko ogólne pojęcie o rocznym rezul
tacie operacyj, a mają przytem tę kardynalną wadę, 
że nie dla wszystkich są dostępne. Byłoby więc do 
życzenia, aby na przyszłość stowarzyszeni ze sprawo
zdań dowiadywać się mogli, co Towarzystwo przed
siębrało i jakie są jego zamiary co do niektórych 
zasadniczych kwestyj. Sprawozdania takie infor
mowałyby stowarzyszonych dokładnie o wielu bie
żących, a dla ziemian niezmierny interes przedsta
wiających sprawach, a tem samem dostarczyłyby 
obfitego materjalu do rozpraw i racjonalniejszego 
wypowiadania życzeń i potrzeb większej własności 
ziemskiej. Niezależnie od sprawozdań władz w ten 
sposób formowanych, każdy z wybranych do władz 
powinien corocznie przedstawiać mandatarjuszom 
osobiste swoje sprawozdanie o wszystkich ważniej
szych sprawach, przez Towarzystwo w.ciągli roku 
podejmowanych, z wyrażeniem swojego udziału 
w tych czynnościach wraz z motywowaną o nich o- 
pinją.

Sprawozdania takie, zamieszczane perjodycznie 
w organach prasy prowincjonalnej lub warszaw
skiej, objaśniałyby wyborców, wjakisposób wybrani 
wywiązali się z powierzonych ich opiece wniosków 
i życzeń, jakie co do owych wniosków prowadzone 
były dyskusje i jakie wypowiadane zdania.

Sprawozdania takie ustawą dozwolone będą dla 
wyborców wskazówką zapatrywań ogółu zie
mian na każdą daną kwestię, w skutkach zaś mu-

Janek nie wiedział o jakiej to „młodej parze“ 
mowa. Domyślał się, ale domyślności własnej nie 
wierzył. Z opowiadania ławnika o zamówionym uDu 
Bellaya sonecie dowiedział się o dwóch imionach: 
Franciszek i Marja. Pierwsze było to imię Delfina, 
drugie królowej Szkocji, ©zaręczeniu której następcy 
tronu francuskiego słyszał często. Mówiono o tem 
szeroko, jako o tryumfie dyplomacji francuskiej. Ale 
Delfin, wątły i chorowity, kontrast ojca, który się 
odznaczał zdrowiem Żelaznem i siłą atletyczną, li
czył wieku lat nie więcej jak czternaście. Janek 
przeto przypuszczać się nie odważał, ażeby wzmian
ka do młodej pary odnosić sio miała do niego i do 
narzeczonej jego; albo raczej, przypuszczał to, ale 
nie śmiał dać królowej poznać, że przypuszczenie 
podobne do jego zawitało głowy. Przyjmował więc 
instrukcje dostojnej interlokutorki swojej w sposób 
zupełnie bierny, obiecując sobie powiadomić się pó
źniej, czego się one tyczą. Tymczasowi© poprzesta
wał na tem, że się odbędzie wystąpienie jakieś pa
radne—wystąpienie, w którem on udział wziąć ma 
boso, w todze dwubarwnej, w piórach zamiast koł
paka, bez szpady, z trzciną liściastą w ręku.

— Ja... szlachcic... — szepnął głos wewnętrzny, 
w głębi jego miłości własnej.

W duszy jego odbyła się walka krótka, łamanie 
się, które wyraziło się pod postacią żalu: dlaczego 
z bratem do Polski nie pojechał? Nie czas jednak, 
ani miejsce było żalowi onemu folgę dawać. Niebył 
atoli w stanie, w taki takowy zamaskować sposób, 
ażeby królowa z wyrazu oblicza jego i z oczów nie 
poznała, że cierń jakiś w duszy ma saaradza. Spqj- 

szą być zbawienne, gdyż rozpowszechnią wśród sto. 
warzyszonych zdrowe i trzeźwe poglądy na sprą. 
wy towarzystwa, oszczędzą zbyt częstych a niepo. 
trzebnych rozpraw de lana caprina i nareszcie w o. 
statecznym rezultacie zbliżą i zacieśnią węzły 
między stowarzyszonymi i władzami instytucji 
które stać się muszą istotnym wyrazem ich życzeą 

Dalej wyrazili jeszcze wyborcy łomżyńscy życzę, 
nie, aby bilanse, dające obraz użycia funduszów 
Towarzystwa, ogłaszane były publicznie co trzy 
miesiące.

Nareszcie ostatni wniosek dotyczy przepisów 
egzekucji za zaległości. Przepisy odnośne są za 
surowe, a niezależnie od tego podkopują kredyt 
dłużników. Życzeniem stowarzyszonych jest, aby 
przedewszystkiem uchylono świeże postanowienie 
z d. 6 marca r. b. jako niezgodne ani z duchem pra
wa ani z duchem instytucji, mającej nieść pomoc 
rolnictwu i aby wogóle co do egzekwowania nale
żności przywrócono przepisy z 1825 r. Oprócz tego i 

' żądają, aby kara od zaległych rat zredukowaną zo
stała do y2°/o na miesiąc.

Takie to zasady i życzenia wypowiedzieli wy
borcy z gubernji łomżyńskiej; dowodzą one nie- 
tylko zdrowego zapatrywania się na rzeczy, ale co 
ważniejsza, są wysoce pocieszającym objawem bu- 
dzącego się życia, lepszego pojmowania praw swo
ich i chęci korzystania z nich w granicach ustawą 
określonych na jedynie rozumnej i praktycznej 
drodze.

iodny świat wyścigów... paryskich.
Paryż 14-go czerwca.

Ktoby ehciał kiedy podać historję postępu demokra
cji we Francji, powinienby sig, jako najwyborniejszym 
argumentem, posłużyć... wyścigami końskiemi.

Za tak zwanego Ancien Regime ścigali sig tylko ksią
żęta krwi, później za Ludwika-Filipa założono Jokej- 
klub i obok najstarszego syna królewskiego a księcia 
Orleanu, widzieć już można było Karola Lafitte, bankie
ra i p. Lupin, bogatego fabrykanta sukna.

Za drugiego cesarstwa Enceinte du Pesage zamknię
tą była dla pół-światka, a dziś... migszają się na placu 
wyścigowym wszystkie stany i kasty, bo wszystko równa 
jest... wobec konia.

Kto znał świetną elegancję, która za czasów drugiego 
cesarstwa panowała na polach Longcbamps, ten z przy
krością widzi, ile niskich i nieczystych elementów pcha 
sig dzisiaj w te miejsca, gdzie prawdziwa tylko elegancja 
dotąd była widywaną, iluż tu stajennych pachołków i 
faktorów końskich! Nie chcąc się bawić w purytana, 
lecz zapytać można, po co puszczają pewne damy, o któ
rych w „rozdziale wyścigowym* w „Name“ szeroko, — 
puszczają do miejsca zwanego: „Pesage11 (waga). Przecie 
dosyć jest ładnych i dystyngowanych sportwomen, któ
re za wyścigami przepadają. Tu trzeba wymienić zuan« 
sportsmenki, panie: Fitz-Jarnes, baronową de Poilly, ba
ronową Finot, baronowe Rotszyld i panią de Beihevet, 
które nigdy nie opuszczają schadzek wyścigowych w la
sku bulońskim albo w Chantilly.

Co się tyczy tak zwanych „przedmieściowych* wyści
gów w Enghien, St.-Germain, St.-Quon, La Marche i 
Oćsinet, to są to zwykłe spekulacje, o których się nie mó
wi, bo tu wreszcie zastaje się tylko właścicieli koni i za

rżała na niego razy parę z ukosa i zaczęła i
— Wystosowałeś do nas podanie...
Wzmianka o podaniu wywołała w Janku drgnię

cie lekkie.
— I cóż przedstawić nam chcesz?...—zapytała.
— Najjaśniejsza pani—zaczął—polecić mi raczy

łaś czasu Onego zbliżyć się do wysokości ich dzieci 
Francji i...

— Udzielać im wiadomości, potrzebnych i poży
tecznych. ..—podchwyciła.

— Ja... ja...—zająkając się, znów zaczął.
— Z polecenia tego wywiązać się nie mogłeś— 

Wiemy o tem...—rzekła z westchnieniem lekkiem— 
i nie mamy ci tego za złe... Są niemożliwe do roz
wiązania zadania... Ale nie jestto izecz zaniechana, 
lecz odłożona jeno... Oto podrastają młodzi synowie 
nasi, a pomiędzy nimi nie jeden, to drugi zaciekawi 
się do tego, co do opowiedzenia masz... Poczekaj 
przeto i okazji wypatruj... To się ułoży... Do cze
góż jednak odnosiło się podanie twoje?... — zapy
tała.

— A do tego właśnie... Przedstawić ci eheiałem, 
najjaśniejsza pani, jako nie odpowiadam oczekiwa
niu twemu...

— Odpowiadasz onemu w zupełności—podchwy
ciła — w zupełności tem większej, że połączonej ze 
skrupułami sumienia... Przeświadczamy się o tem 
w chwili obecnej... To rzecz rzadka... Czy* nmi es z 
dużo?...

(fiaiszy cigg nastąpi.)
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gadających się {parieurs^ elegancki świat bywa tylko 
na Longchamps, Chantilly i Auteuil. gdzie się odbywają 
steeple-chases. . * Njy

Nie tak łatwo, jak się zdaje, opisać towarzystwo by
wające na wyścigach...

Przedewszystkiem widzi się tu wszystko, co Paryż po
siada w eleganckim demi-mondzie, prócz tego kilka pań 
2 dobrego towarzystwa, a które tylko podczas „wielkiej 
nagrody" wszystkie się tu znajdują.

Świąt męzki bardziej jeszcze jest mięszany. Od czasu 
gdy gra wypełnia tak ogromnie życie paryżan, ciśnie się 
wszystko co tylko należy dp jakiegoś klubu, wszystko 
ęo ezycha na emocyjkę, dlatego te trybuny które są 
przeznaczone dla zakładających się, dla tak zwanych 
bookmakers, pstry bardzo przedstawiają widok. Jokej- 
klub nadaremnie w dnie niedzielne podniósł eutrće do 20 
franków, zakładająca się publiczność i tak przybyć nie 
omieszkała. W pośrodku tego tłumu widzieć można 
lwów salonowych Paryża, członków Jokej-klubu, którzy 

' na Longbamps i w Chantilly są jak u siebie, jakoteż 
członków ulicy Royale w Auteuil,' a nadto tout Paris, 
ów-słynny tout Paris, który zna każdy, co zna trochę 
gam Paryż.

Właścicieli koni jest rodzaj dwojaki: ci, którzy konie 
wychowują, wielkie dobra posiadają i są rzeczywiście 
właścicielami, i tacy, którzy tylko dla mody, dla szyku 
trzymają stajnie. Do pierwszej kategorji i na czele fran
cuskiej hodowli koni stoi stajnia hrabiego de Lagrange. 
Stajnia ta ma 200 koni, z których przynajmniej 80 jest 
czynnych. Współwłaścicielami jej są: wicehrabia de Bri- 
gode, hr. Yorry d’Arcy i hr. Lagrange, stryj tamtych obu- 
dwóeh. Hrabia Lagrange jest aż nadto znaną postacią 
paryską; był on posłem za cesarstwa, jest ogromnie bo
gatym i miął zaszczyt za pomocą Gladjatora wygrać na- 
grodę Derby na wyścigach w Epsom. Wówczas pisały 
niektóre dzienniki, że jestto odwet za Waterloo, co jest 
powodem wielkiej popularności hrabiego...

Współzawodniczy ze stadniną hr. Lagrange stado Cha- 
mant, założone przez p. J. Lefevre, niegdyś Wspólnika 
hrabiego; obydwa kochają się naturalnie teraz jak pies 
ż kotem.

Baron Schickler, rodowity prusak, jest właścicielem 
: stadniny Mąrtinawast przy Cherburgu; innymi wielki

mi właścicielami są: pp. Delamarre (posiada najpię
kniejszą, stajnię w świecie), p. Lupin, puszczający swe 
konie od lat 40, baron Rotszyld i książę de Castries.
, Do tych dołączyć trzeba kilku wielkich właścicieli 
w południowej Francji, jako panów: de Neron i Van- 
teaux, a dla steeple-chase br. Finot i p. de H, Sauveur.

Taką jest cała lista ludzi, którzy puszczają konie na 
; ' wyścigi celem polepszenia rasy, i dla których wyścigi 

nie są spekulacją albo szykiem tylko. O innych właści
cielach koni podejrzanego gatunku lepiej nie mówić. 

, Wiele bardzo skandalów zatarto już, lubo nie zapomnia- 
no tutaj o jednym z przed trzech lat z Trouville, który 

, cień rzucił na jedno z najpiękniejszych nazwisk we Fran- 
' cji.

Taki właściciel koni, który dlatego się ściga, że się 
spodziewa zostać kiedyś członkiem Jokej-klubu, trafia 
się najczęściej. Jest nim np. p, Edmund Blanc, syn słyn
nego dzierżawcy domu gry w Monaco, który trzyma kró
lewską stajnię, nie przynoszącą mu nie a hic, a kosztują
cą go bajońskie sumy. Albo p. M. (który wygrał miljo- 
ny w Grecji, czy w Peru, albo może w Egipcie, gdy sprze
dawał khedywowi tabakierki grające), czy ten trzyma 
konie dla poprawy rasy? Nie —• z próżności tylko.

Publiczność wyścigowa składa się po większej części 
z hultajów, a także z grających, z głupców i trochę 
z przyzwoitych ludzi. Ale właśnie ta mięszanina daje 
pole do zajmujących studjów. . Szczególna woń rozcho
dzi się nad tymi wszystkimi: oppouax i siano... końskie.

Niech kto spróbuje pozostać obojętnym na Longhamps 
w chwili, gdy się zaczynają wyścigi. Zakłady już poro
bione, żokeje odważeni, trybuny ornało się nie załamią 
pod tłumem, na dole, na górze, wszędzie pełno ludzi. 

' Malowniczo wydają się stroje i twarze kobiet, batin on 
iAe tur/-—mówią ąnglicy, patrząc na to widowisko isto
tnie niezwykłe. I cały ten dziwny i zbity tłum faluje, 
pcha się naprzód i w tył, zatrzymuje, aż nagle wybucha 
Olbrzymią wrzawą, gdy konie w bieg puszczone.

Na zakręcie poruszają się jakieś cienie—w nie utkwio
ne tysiące lornet, małe rączki ściskają się konwulsyjnie 
pod delikatną skórką rękawiczek, piersi podnoszą się 
namiętnie, usteczka (te piękne usteczka, których tajemni
cę tak słodko byłoby ogdaduąć) zaciskają się, maleńka, 
niecierpliwa nóżka uderza o ziemię... A tam... pędzą jak 
strzały... Zakładający się wrzeszczą jak szaleni albo 
obdzierani ze skóry „On, on, pull up! hurrah!...“

Skończyło się, jest zwycięzca dnia!
?/

Prenumeratorowi D. —■ Tabelka do zamiany 
godzin kompasu na godziny zwyczajne służy taz

Pawj, L.D. — Przepraszamy najserdeczniej. List 
pański w nawale korespondencji zarzucił się, zdaje 

dusz. Ekscypówane zostały tylko grunta p. Kotla, na 
których mieści się szlachtuz. Decyzja Głównego na
czelnika kraju rychło jest w tej mierze spodzie
waną.
= Sprawa utworzenia przytułków położniczych 

jest na dobrej drodze. Obecnie rzecz cała dostała 
się pod ręztrząśnięcie rady miejskiej warszawskiej 
dobroczynności publicznej, która to instytucja win
na zaopinjować co do natychmiastowego utworze
nia takich przytułków z funduszu ofiarowanego przez 
p. S. Kronenberga. Następnie p. prezydent miasta 
wejdzie z przedstawieniem do władz wyższych o u- 
poważnienie do wniesienia w budżet miasta stałego 
na ten cel zasiłku w kwocie rs. 9000 rocznie.

= Ruch ludności m. Warszawy wciągu tygodnia ód; 
4 do 10 czerwca r. b. Urodziło się: chłopców 131, 
dziewcząt 132, razem 263 (mniej o 129 niż w tygo
dniu poprzedzającym). W tej liczbie nieślubnych: 
chłopców 23, dziewcząt 19, razem 42 (wnęcej o 7 niż 
w tygodniu poprzednim). Noworodków martwych by
ło 12 (chłopców 7, dziewcząt q). Co do religji: kato
lickiej 167, prawosławnej 7, ewangielieko-augsbur? 
skiej 11, ewangielicko-reformowanej 3, wyznania 
mojżeszowego 75. Zmarło zaś: mężczyzn 133, ko
biet 113, razem 246 (mniej o 29 niż w tygodniu po
przednim). Z przyjezdnych zakończyło życie: męż
czyzn 5, kobiet 2, razem 7 osób. Dzieci dó lat pię
ciu zmarło: chłopców 83, dziewcząt 09, razem 152 
(mniej o 40 niż w tygodniu ubiegłym). Najwię
cej zmarło w cyrkule V/VI—54, najmniej w cyrkule 
IV i XII—po 14. Głównemi chorobami powodujące- 
mi śmierć były: zapalenie oskrzeli i płuc 44, nieżyt 
kiszek 31, suchoty płuc 23, ospa 20, uwiąd schyłko
wy 12, błonica i dławiec 7, płonica (szkarlatyna 5), 
tyfus brzuszny 5, rak 5, udar (apopleksja) 3, zapa
lenie nerek 2. Śmierć wypadkowa zdarzyła się 
raz (u mężczyzny), samobójstwo raz (mężczyzna). 
W tymże czasie zawarto związków małżeńskich 66 
(mniej o 45 niż w tygodniu poprzedzającym), mia
nowicie: w kościele katolickim 41, ewańgielicko- 
augsburskim 3, wyznania mojżeszowego 22.

— Wciągu tygodnia od 4 do 10 czerwca r. b. do
stawiono na targ prążki w ogóle 1,493 sztuk by
dła (więcej o 3 niż w tygodniu poprzedzającym); 
mianowicie: bydła stepowego wołów 1,263, krów 11; 
bydła miejscowego: wołów 88, krów 121. Z bydła 
stepowego sprzedano rzeźnikom warszawskim : wo
łów 1,085, krów 11; pą prowincję: wołów 178. Zby- 
dłamiejscowegosprzedano rzeźnikom warszawskim: 
wołów 25; na prowincję: wołów 63, krów 67. Po
zostało nieśprżedanych z bydła miejscowego krów 10. ‘ 
Krów dojnych było 44 (więcej ó 20 niż w tygodnia 
ubiegłym). Przypędzono wieprzów 2,200 (tyleż co 
w tygodniu poprzedzającym), z czego sprzedano do 
Prus i na prowincję 900, cieląt 1,050 (więcej o 50 
niż w tygodniu poprzednim). Przewieziono przez ro
gatki mięsa wołowego 8,101, wieprzowego 68, bara
niego 54, cielęcego 499, razem 8,722 pudów (więcej 
o 4,672 niż w.tygodniu poprzednim). Mięso wołowe 
płacono zafunt po kop. 14, cielęce po kop.*14 */a, wie
przowe po kop. 16 '/„. Funt chleba razowego koszto
wał 2*/3 kop., pytlowego 4 kop., bułek zwyczaj
nych 7 kop., lepszych 81/,, kop. (drożej o V kop. 
niż w tygodniu poprzedzającym). Sążeń sześcienny 
drzewa twardego sprzedawano po rs. 16 kop. 50, 
miękkiego po rs. 14 kop. 50. Za czetwert węgla kar 
miennego żądano rs. 1 kop. 62‘/a i rs. 1 kop.* 50.

= Świadectw i dokumentów handlowych na r. 
1882 wykupiono w kasach właściwych sztuk 17,142 
za sumę rs. 275,291 kop. 64. Oprócz tego z opłaty 
dodatkowej od świadectw pierwszej gildji wpłynę
ło rs. 88,262. Kasa miejska miała z tego źródła do
chodu procentowego rs. 74,145 kop. 15.
= Jak wiadomo, zmarłe dzieci starozakonnych 

odwożone są na cmentarz żydowski w dorożkach, 
lub powozach, co bardzo łatwo, zwłaszcza w wy
padkach śmierci z chorób zaraźliwych, spowodować 
może rozszerzenie zarazy. Na okoliczność tę przeto 
zwrócił uwagę p. oberpolicmajster m. Warszawy i 
zażądał usunięcia rzeczonego sposobu eksportacji, 
przy równoczesnem wprowadzeniu odwożenia zmar
łych dzieci żydowskich w sposób praktykowany tt 
chrześcijan. W kwestji tej zażądano przedewszys
tkiem opinji zarządu gminy żydowskiej.

= Droga żelazna warszawsko-wiedeńska w ciągu 
roku zeszłego przewiozła osób 1,653,885, zwierząt 
473,135, pakunków pudów 480,735,pojazdów26,000, 
towarów pudów 119,278,036. Z ruchu tego osią 
gmęto dochodu: z przewozu: osób—rs. 1,585,894 k. 
58, pakunków, zwierząt i różnych dochodów—rs 
648,418 kop.. 73, z towarów—rs. 5,622,283 kop. 45. 
Razem dochód w ciągu roku wynosił rs. 7,856,596 
kop. 76. W ciągu tegoż roku wydatki były nastę 
pujące: na zarząd ogólny rs. 253,532 kop. 62, na za 
rząd drogi (dyrekcję) rs. 435,019 kop. 52, na utrzy
manie drogi i budowli rs. 1,534,564 kop. 85, na ruch

się jednak, ii w właściwym czasie znalazł szanow
ny pań stosowną informację winnej rubryce Kurje- 
’*«•—Za „akt" uprzejmie dziękujemy, zakomuniko
waliśmy go młodemu historykowi. Do usług pań
skich zawsze gotowi.

Panu M.Puch. — Poezja nie dla pana, ale za to 
gramatyka!!...

Stałym prenumeratorom.— Uwagi panów w spra
wie tramwajów przesłaliśmy zarządowi kompanji 
belgijskiej.

Panu H. Szcz. w Górze. — Przepraszamy uprzej
mie, ale nie widzimy powodu do sprostowania.

Wdowie z Kanonji. — Chciej się pani zgłosić do 
dra Markiewicza (Miodowa nr 3).

Anonimowi. — Bez podpisu i adresu — nieczy- 
tańe.

Panu Józefowi F. —- Zakomunikowaliśmy p. H. 
A. K. — Niestety!... do kosza.
Panu Ludwikowi Marz. — Rzecz słuszna, ale 

czyż godzi się potępiać z jednego faktu.
Panu X. Zim.— Rzecz kwalifikuje się tylko do 

Tygodniapiotrkowskiego. .
Stałemu^ prenumeratorowi E. S, — Najlepiej Zgło

sić się po wyjaśnienie do gminy ewangelicko-refor
mowanej.

Panu F. N. — Toussaint-Langenscheita.
Panu Faustynowi C. — Dlaczego zachowuje taki 

proceder właścicielka statku „Żefir“, odgadnąć nie 
możemy.

Panu J. Kol. — Najlepiej udać się do komitetu 
Wystawy moskiewskiej.

Prenumeratorowi. — Czytanie Pisma św. bez od
powiedniego przygotowania sprowądza złe skutki, 
umysł bowiem, nieopatrznie analizując teksta, myl
nie Znaczenie Księgi natchnionej sobie tłumaczy. 
Ż tegó powodu kościół dla wiernych przygotowywa 
odpowiednie dzieła, z których zasad wiary uczyć się 
mogą. Odkrycie głowy i nakrycie należy do oznak 
zewnętrznych czci, a ich znaczenie jest historyczne. 
Odkrycie głowy dla mężczyzny jest znakiem wolno
ści, jak dla kobiety nakrycie symbolem niewoli i 
podległości. Ztąd św. Paweł mówi: „Wszelki mąż 
njodłąCy się, nakrywszy głowę, szpeci ją5?, o kobie- 
ęicrfz^ w tym samym ustępie wprost przeci wnie się 
wyraża. Uczyć pana, dlaczego czcimy symbol krzy- 
żaj lub wizerunki, św. pańskich, nie do nas należy, 
mniemamy tylko, że nie rozumiejąc tej kwestji, le
piej byłoby, abyś pan w niej głosu nie zabierał. 
Cześć dla sług ołtarza pic powinna pana gorszyć, 
gdyż oni się modlą nawet za tych, co ich nie sza
nują.... Rekomendujemy panu przy tej sposobności 
katechizm ks. Goszelańskiego. ■

Panu... interesującemu się rodziną Jabłońskich.— 
Wiadomość, nasza . o „Lęxiconie“ była pobieżną 
Wzmianką, opartą na materjałach udzielonych nam 
uprzejmie przez redakcjęKłosów, która przygptowy-. 
wa obszerne studjum w tym przedmiocie. Nadesła
ne przez pana uwagi zakomunikowaliśmy referento
wi artykułu, który wpomienionem czasopiśmie uka- 
że się niezadługo.

Pani M. K.— Olbrzymi ten wieniec ofiarowa
ła p. Sittównej ,,publiczność warszawska". Arcy
dzieło to kunsztu ogrodniczego wykonał p. Koprow
ski, w zakładzie p. Ulricha.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
— Jcnerał-gubernator warszaWskiy jenerał-adju- 

tant Albedyński, przyjęty był w dniu 16-m b. m. na 
audjćueji u Najjaśniejszego Pana.
= P. prezydent miasta, jak wiadomo, odniósł się 

do piekarzy z przedłożeniem, iż ceny chleba są 
w porównaniu do cen zboża i mąki za wysokie* 
W odpowiedzi p. Kropiwnicki, właściciel piekarni, 
wykazał, iż przy obecnych istotnych cenach wypie
kany chleb sprzedaje się po cenach, które nie po
krywają kosztów wypieku, oraz zauważył, iż ra
chunek, jaki delegacja w 1880 r. oznaczyła, był 
mylny, W celu sprawdzenia przez p. Kropiwnickie- 
go przewidzianych danych, p. prezydent delegował 
komisję złożoną z komisarza kasy ekonomicznej p. 
Dżięgielewskiego, nadzorcy targowego p.Wachliau- 
sena, oraz zaproszonych obywateli p. Aleksandra 
Makowieckiego i Jana Jeleńskiego. Pierwsze posie
dzenie komisji odbędzie się jutro dnia 21 czerwca.

— Jedną z przeszkód ku wcieleniu przedmieść do 
Warszawy stanowiły grunta części gminy młoeiń- 
skiej, położone między obecną granicą miasta i dro
gą obwodową. Obecnie i ta przeszkoda, która tamo
wała zarząd miejski w zamiarze., wystąpienia do 
władz wyższych z prośbą o decyzję w tym wzglę
dzie, została już usuniętą. Na mocy bogiem uchwa
ły gminy Młociny^ ińię.szkąńcy , tej żó. oświadczyli 
swą gotowość przyłączenia się do Warszawy. Grun
ta gminy tej kwalifikujące się do przyłączenia zaj
mują: włościańskich mórg 27, dworskich około 53, 
ogółem około mórg 80 z ludnością przeszło 1000 
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rs. 853,521 kop. 96 72, na siłę pociągową rs. 2,047,545 
kop. 92‘/.. Razem wydatki rs. 5,124,184 kop. 88, 
czyli wydatki nad dochodami stanowią mniej rs. 
2,732,411 kop. 88. Z sumy tej, po potrąceniu zobo
wiązań i ciężarów, a mianowicie: dzierżawy rządo
wej rs. 250,000, funduszu rezerwowego rs. 19,726 
kop. 98, funduszu na linje boczne rs. 2370, opłaty 
kuponów i umorzenia akcyj rs. 1,822,475 kop. 96, 
umorzenie obligacyj rs. 62,500, tantjemy dyrektoro
wi rs. 5,753 kop. 39, i funduszu na wsparcia i gra
tyfikacje dla służby rs. 44,585 kop. 55, pozostaje na 
dywidendę dla akcjonarjuszów rs. 525,000.

== Od dnia 16 b. m. na kolei warszawsko-wiedeń
skiej otwartą została linja boczna do wapilnika 
„Bendzin", pomiędzy stacją Dąbrową a Sosnowi
cami położonego.

aś W czasie ostatniej kwesty wielkanocnej, jak 
Się dowiadujemy z ogłoszonego sprawozdania, wpły
nęło ogółem rs. 13,207 kop. 40; z sumy tej rs. 2991 
kóp. 68- na kościoły, rs. 4320 na różne instytucje 
dobroczynne, oraz rs. 5895 kop. 30 zebrane w ka
plicach rozmaitych zakładów dobroczynnych na 
rzecz tychże instytutów.

rtz Dowiadujemy się z Kur. por., iż zarząd tele 
fonów warszawskich powierzył stałą i wyłączną a- 
genturę interesów ielefonowych pp. Józefowi Lipiń
skiemu i Jakubowi Erlichowi.

=± JE. ks. biskup Gintowt przybył onegdaj z Pło
cka do Warszawy i zatrzymał się w gmachu semi 
narjum. JE. w"dniu dzisiejszym w kościele po- 
karmelickim na Krakowskiem Przedmieściu pobło
gosławił związek małżeński pomiędzy panem Giu- 
śtinianim a panią z Zsbiełłów Łuniewską. Rotę 
przysięgi odczytano po francusku.

W dniu dzisiejszym, o godzinie 9-ej wieczorem 
w kościele św. Józefa Oblubieńca odbędzie się ob-ł 
rZęd zaślubin panny Marty Pusłowskiej, córki Wan- 
dalina i Jadwigi z hr. Jezierskich Pusłowskich, zp. 
Kazimierzem hr. Krasińskim.

= Z literatury.
* Nowe dzieło historyczne.
W literaturze uaszej ogromny brak dzieł, traktu

jących o wewnętrznych stosunkach dawnej Polski.
Posiadamy dzieła mówiące nam o wojnach, soju

szach, królach, polityce dawnej Polski, a o tern, ja
kiem było nasze życie domowe, o stanie miast, lu
dności, przemysłu, wojskowości itp., ledwo że nie 
ze świecą przyjdzie szukać książki. .

Owóż brakowi temu w części czyni zadość p. Ta
deusz Korzon — mówimy w części, bo nasz histo
ryk wziął za przedmiot badań swoich tylko epokę 
Stanisława Augusta.

Jakoż rezultatem jego pracyjest ogromne, cztero
tomowe dzieło p. t. „Wewnętrzne dzieje Polski 
czasów Stanisława Augusta11.

Dotąd ukazał się dopiero tom pierwszy — całe 
dzieło wydaje Akademja umiejętności w Krako
wie.

Podczas gdy poprzednicy naszego historyka tra
ktują ostatnią dobę dziejów naszych ze stanowiska 
politycznego, prof. Korzon tymczasem maluje nam 
ją pod względem wewnętrznego stanu i rozwoju.

* Więc stan* i statystyka ludności wogóle i miast 
więks*zych, urządzenie kraju, jego skarbowość, sto
sunki wojskowe, społeczne, ustawodawstwo, oświata 
itp. sprawy składają się na całe dzieło.

Autor ogarnął całą literaturę do tej epoki i poparł 
ją źródłami nowemi, czerpanemi z archiwów.

Gdybyśmy dawniejsze epoki mieli opracowane 
W podobny sposób, wtedy moglibyśmy powiedzieć, 
że znamy przeszłość naszą gruntownie.

Nim to nastąpi, a mamy nadzieję, że przecież 
kiedyś nastąpi, zwracamy baczną uwagę czytelnika 
na to świeże dzieło p. T. Korzona.

W przyszłości podamy o niem obszerniejsze spra
wozdanie.

* Literatura ludowa wzbogaconą została w tych 
dniach cenną książeczką, wydaną przez firmę Ge
bethnera! Wolffa, a napisaną przez Henryka Wer- 
nica pod tytułem: „Pogadanki o życiu".

Posiadamy dość już znaczną ilość książek napi
sanych dla ludu wiejskiego, potrzeba jednak tej 
strawy umysłowej dla ludności miejskiej bardzo 
mało'dotychczas była uwzględnianą, a dziełka, 
które by tak jasno i treściwie zaznajamiało każde
go z obowiązkami względem siebie i społeczeństwa, 
dotychczas jeszcze nie mieliśmy.

Praca ta, odznaczająca się popularnością wykła
du. pełna rzeczowych przykładów, objaśnia dokła
dnie najmniej nawet ukształconego człowieka, jak 
w eałem życiu postępować należy.

Przedstawione tu są wyraźnie obowiązki, ciążące 
na każdym człowieku, tak względem siebie same
go, jak i towarzyszów, względem rodziców i dzieci, 
względem przełożonych i podwładnych, a ostatecz
nie względem Boga.

Ze wszech miar pożyteczne to dziełko zasługuje 
na silne rozpowszechnienie.

* Rabbinowicz wydał tom XII-ty swoich „ Variae 
Ifcliones in Talmud'1 w Mnichowie.

Jestto dzieło niewątpliwie pomnikowe, które sła
wę rodaka naszego daleko rozniesie.

* Czasopismo /SWozor zawiera nader pochlebną 
krytykę „Sroczki" Adama Pługa", przetłumaczonej 
na czeskie przez Szulca.

* „Słownik geograficzny" Sulimierskiego docze
kał się pochlebnej wzmianki w Niemczech.

Zamieszczono ją w „Encyklopedie, der Naturwissen- 
schajten", wydawanej we Wrocławiu.

= Z teatru i muzyki.
* Dziś w teatrze letnim „Aida".
* Artyści dramatu odbywają próby z „Córki Fa

brycjusza," dramatu Adolfa Wilbrandta.
* Artyści opery naszej próbują nieustannie „Car

men", wdzięczną operetę Bizeta.
Słyszeliśmy, iż dyrekcja zarządziła dublowanie 

partyj, który to system przydałby się nietylko w o- 
perze...

* Nowości w ogródkach.
Teatr poznański występuje dziś z trzyaktową ko- 

inedją S. Święcickiego „O własnej sile" — Nowy- 
Swiat zaś z „Szambelanami," komedją p. W. J. 
Wdowiszewskiego, graną już na scenie lwowskiej.

= Art. nad.
Gdy w społeczeństwach dobrze uorganizowanych 

wyrugowano grę hazardowną, pod wszelkim kształ
tem, u nas jako skrawek tego rodzaju sportu, pozo
stał... totalizator.

Nie wdając się w wartość ujemną tej zabawki, o 
ile zatrudnia ludzi dojrzałych, którzy małą stawką 
nie przekraczają rozważnej rozrywki, mam na 
względzie niebezpieczeństwo, grożące z tego powo
du młodzieży.

Na ostatnich wyścigach sam byłem świadkiem, 
jak uczniowie gimnazjum na rublowe stawki robili 
pomiędzy sobą składki, próbując szczęścia na szyb
kości koni...

Gra w tych warunkach jest istotnym hazardem 
i niekorzystnie wpływa na cały rozwój moralny 
młodzieży, której obowiązkiem jest nauka i praca 
dla przyszłości.

Jako ojciec rodziny, w obawie dalszego zgorsze
nia, zwracam na fakt powyższy uwagę władz wła
ściwych i rodziców, aby miały czujne oko na nie
bezpieczeństwo, które z tego źródła spada na mło
dzież naszą.

Ojciec.
— Art. nad.
Szanowny redaktorze!
W jednym z ostatnich numerów Kurjera w wia

domościach pod tytuni „Ciekawe" znalazłem zapy
tanie, azali prawdą jest, iż garbarze warszawscy 
sprowadzają z Niemiec szagryny i skóry cielęce?

Niniejszem uważam za stosowne objaśnić rzeczo
ną wiadomość nadmieniając, iż szagryny kolorowe 
(safiany) robią się ze skórek kozłowych i baranich, 
czarne zaś z cielęcych i że tych ostatnich garbarze 
warszawscy nie sprowadzają, lecz przeciwnie od- 
dawna dużemi partjami wysyłają za granicę.

I tak, prócz innych, fabryka moja zeszłego roku 
wysłała przeważnie do Niemiec, a w ostatnich cza
sach do Austrji, Włoch, Francji, Belgji tego gatun
ku szagrynów sztuk 24,070 za sumę 65,000 rs.

Z poważaniem
8. Pfeiffer.

Przyp. red.
Umieszczając z chęcią powyższe pismo, dodaje- 

my, iż zapytanie owo uczyniliśmy na podstawie do
niesienia znanego dziennika angielskiego, właśnie 
w chęci wywołania pożądanego dla przemysłu kra
jowego objaśnienia.

= Poparcie przemysłu krajowego.
Do wiadomości podanej w numerze 133-im na

szego pisma, iż obywatele gubernji lubelskiej za
mierzają wprowadzić w życie towarzystwo, mające 
na celu poparcie przemysłu krajowego, dodajemy 
nowe.

Oto w czasopiśmie Inżenierja i budownictwo znaj
dujemy rozpoczęty szereg artykułów p. t. „Listy 
w sprawie rozwoju przemysłu krajowego" przez W. 
Zagrodę, w których między innemi rozwinięta jest 
myśl założenia w kraju stowarzyszenia, mającego 
na celu obronę handlu, przemysłu i gospodarstwa 
krajowego od przewagi żywiołów zagranicznych.

Więc dawanie pierwszeństwa wyrobom krajo
wym, inicjowanie przemysłu i rękodzieł, które dzi
siaj obsługuje produkcja zagraniczna, zawiązanie 
stosunków handlowych z wschodniemu prowincjami 
Cesarstwa, rozbudzanie ruchu przejnysłowo-ręko- 
dzielniczego wśród miejscowej Tudńóśei i wiele po
dobnych spraw miałoby na celu projektowane sto
warzyszenie.

Nadto stowarzyszenie takie zajęłoby się bada

niem handlu wywozowegoi przywozowego w kraju 
oraz poznaniem gruntownem produkcji surowej 
stanu ludności i przyrody każdej okolicy.

Wiadomości takie(byjyby wybornemi wskazów
kami, gdzie i jaki przemysł dałby się rozwinąć sku
tecznie.

W podobny sposób węgrzy rozbudzali swój prze
mysł w latach około r. 1840; rezultat okazał się ta
ki, że wyparli z kraju przemysł austrjacki i nie
miecki.

Trzeci już rok i Galicja rozwinęła swą dźiałal- 
ność w tyra kierunku.

Założona we Lwowie 1879 r. przez F. K. Marty- 
nowskiego jest właśnie stowarzyszeniem 
ochronnem i opiekuńczem przemysłu i handlu gali
cyjskiego.

Czyżby i u nas nie dało się rozpocząć podobnej 
pracy?

Wszak nasz przemysł, tak gnieciony przez pro
dukcję zagraniczną, bezwarunkowo potrzebuje oby
watelskiej opieki i poparcia.

— Spółka jedwabnicza.
W dniu wczorajszym, o godzinie 6-tej popołudniu, 

w sali resursy obywatelskiej odbyło się roczne ogól
ne posiedzenie akcjonarjuszów spółki jedwabni- 
czei.

Podkreślamy wyraz ogólne, akcjonarjuszów bo
wiem przybyło na posiedzenie... sześciu!...

Oznaka—jak obojętnymi już są okcjonarjusze na 
stan spółki.

Wogóle i usiłowania spółki, a raczej jej rady nad
zorczej, celem rozwoju jedwabnictwa w kraju, na
potykają wszędzie apatję.

Z odczytanego sprawozdania za rok ubiegły przez 
dyrektora spółki, p. J. Sikoiskiego, powzięli obecni 
wiadomości wcale nie wesołe.

Starania spółki w celu obudzenia zamiłowania do 
jedwabnictwa były i w roku ieszłym bezskuteczne.

Zdawało się naprzykład, że przynajmniej w je
dnym z majątków ziemskich, gdzie w posiadaniu 
wieśniaków znajduje się dużo drzew morwowych, 
może być zaprowadzona hodowla jedwabników.

Spółka ofiarowywała wieśniakom bezpłatnego 
nauczyciela, jajeczka jedwabnicze i obiecywała, że 
nawet kupować będzie od nich kokony, jakie otrzy
mają.

Jednakowoż i tym razem starania się nie powio
dły, wieśniacy bowiem zgodzili się na uczenie się 
hodowli jedwabników, ale pod tym warunkiem, iż 
nauczyciel hodowli jedwabników będzie ich zara
zem uczył... czytać po polsku.

Tego warunku spółka nie mogła wykonać, dla 
tej bardzo prostej przyczyny, iż w określonym przez 
władzę zakresie działalności nie ma prawa uczyć 
czytania...

Przypominamy więc, iż lat poprzednich, kiedy 
nawet osobom hodującym jedwabniki przyrzeka
no premje pieniężne, mało kto miał ochotę takie 
premjum pozyskać.

W ciągu roku ubiegłego nikt też nie zgłosił się do 
spółki po kupno drzewek morwowych.

Jajek jedwabniczych kupiono od spółki nadzwy
czaj mało.

Wkrótce też spółka pozbawioną będzie plantacji 
drzew morwowych, jaką posiada na gruncie Uży
czonym jej przez ogród pomologiczny w zamian za 
inny grunt pod walami miejskiemi, dany spółce na 
czas pewien przez magistrat.

Ponieważ magistrat żąda obecnie zwrotu tego 
gruntu, więc i ogród pomologiczny również odbiera 
użyczony kawałek ziemi.

O przeniesieniu plantacji w inne miejsce, spółka, 
jak teraz nie może myśleć, gdyż już w roku przy
szłym upływa trzydziestoletni okres jej koncesji, to 
jest, że w roku przyszłym musi być rozwiązana i 
dopiero na nowo będzie musiała się zawiązać.

Sprawozdanie komisji rewizyjnej wykazało, iż 
spółka posiada majątku przeszło siedmset kilka
dziesiąt rubli.

Zdaje się, że głównym powodem, jaki przeszko
dził spółce rozwinąć się należycie, był brak dosta- 
tecznego kapitału.

Przy rozpoczęciu spółki obliczano kapitał jej za
kładowy na 30,000 rs., w rzeczywistości jednak ak
cjonariusze wnieśli tylko 11,000 rs.

Spodziewać się jednak należy, że przy utworze
niu się w roku przyszłym nowej spółki na nowych 
zasadach i z kapitałem znaczniejszym, działalność 
jej będzie skuteczniejszą.

= Z wystawy róż.
Wystawa otwarta będzie stanowczo wpiątek, dnia 

23, o godzinie 11-ej zrana.
Pogoda, zdaje się, dopisze, a wtedy „stara poma- 

rańczaruia" i przyległy jej ogródek z pewnością nie 
pominą zwiedzających.

Sam budynek, jego wnętrze i ogródek upiększają 
się z pośpiechem.

Z odłożenia wystawy wszyscy są zadowoleni—wy-



-nie, kozły, oraz na zwierzęta i ptactwo drapieżne, 
które to polowanie dozwolone jest przez rok cały.

Przez ciąg zabronionego polowania sprzedaż dzi
czyzny, na targach jest niedozwoloną, a nie stosu
jący się do tego przepisu podlegają karze pienię
żnej rs. 10 na pierwszy raz, 20 na drugi, a 40 za 
trzecim razem.

Dziczyzna konfiskowana sprzedawaną będzie na 
rzecz zakładów dobroczynnych.

= Księgosusz.
We wsi Czyste i w całej gminie Czyste oraz przy 

ulicy Karolkowej, której część należy do przedmie
ścia wolskiego, a ztąd podpada pod jurysdykcję po
licji miejskiej, ukazała się zaraza bydlęca.

Z powodu tego władza policyjna przedsięwzięła 
wszystkie zwykłe środki ostrożności, z których naj- 
ważniejszemi są: przeniesienie targu bydlęcego ze 
zwykłego miejsca na Pradze za rogatkę moskiew
ską, urządzenie 14-dniowej kwarantanny dla bydła 
wyprowadzić się mającego, oraz zakaz wyprowa
dzania na pastwiska bydła z Warszawy i Pragi 
przez cały ciąg trwania zarazy.

= Kontrabanda na poczcie.
Niedawno rozeszły się wieści o wykryciu w tutej

szym wydziale pocztowym systematycznej kontra
bandy.

Pogłosek tych nie podawaliśmy jednak, uważa
jąc je za przesadzone.

Obecnie istotny stan rzeczy wyjaśnia w dzienni
kach rosyjskich zarządzający tutejszym wydziałem 
pocztowym, p. Polidorow.

Co do systematycznego przesyłania kontrabandy 
nie było nawet poszlaki; zdarzył się tylko fakt na
stępujący:

Jeden z urzędników, wydając przesyłkę pewnemu 
komisjonerowi, zresztą znanemu i upoważnionemu 
do odbioru przez adresata, powziął podejrzenie, że 
przesyłka ta jest kontrabandą.

Ponieważ odbiorca j uż wyszedł na ulicę, urzędnik 
wybiegł za nim, dogonił go i odbiorca wraz z prze
syłką odprowadzony został do cyrkułu, gdzie po 
rozpieczętowaniu przesyłki znaleziono w niej wstąż
ki jedwabne, które następnie komora celna uznała 
za kontrabandę.

Adresat zapłacił odpowiednią karę.
Przesyłka ta pochodziła zmiasta Miechowa, w gu- 

bernji kieleckiej, położonego, jak wiadomo, niedale
ko od granicy.

Z tego więc względu delegowany do spraw cel
nych przez minister] um skarbu, rz. r. st. Popow, 
zwrócił uwagę, że i z innych miejscowości pograni
cznych może być przesyłana kontrabanda i zażądał, 
ażeby przesyłki z takich miejscowości pochodzące 
były rewidowane w kantorze pocztowym.

Żądaniu temu wszelako nie uczyniono zadosyć, 
gdyż przepisy pocztowe nie dozwalają takich re- 
wizyj.

Kilka jednakowoż przesyłek, względem których 
powzięto podejrzenia, rozpieczętowano, kontraban
dy w nich atoli nie znaleziono żadnej.

Tak więc zdarzenie powyższe było jedynym wia
domym faktem przesłania kontrabandy.

= Dziwni złodzieje.
Pewna wiekowa kobieta, pani P., miała w swó- 

jem mieszkaniu schowane w kuferku tysiąc rubli 
w dwóch listach zastawnych po 500 rs. każdy.

W sobotę pani P., powróciwszy do domu po kilko- 
godzinnej nieobecności, z przerażeniem przekonała 
się, że złodzieje dobrawszy się domieszkania, otwo
rzyli kuferek i pieniądze zabrali.

Wczoraj doręczono pani P. jakąś przesyłkę.
W niej znalazła ona skradzione sobie dwa listy 

zastawne bez kuponów wprawdzie, na miejsce któ
rych jednak grzeczny złodziej włożył do koperty 
w gotowiźnie 15 rubli...

== Kradzieże na kolejach. 
Onegdaj wieczorem na dworcu kolei wiedeńskiej, 

przed odejściem pociągu osobowego (prawdopodob
nie przy wyjściu z sali na peron), panu G. skradzio
no z kieszeni 135 guldenów i paszport zagraniczny.

Poszkodowany spostrzegł stratę siedząc już w wa- 

& Tegoż dnia, w sali pasażerskiej trzeciej klasy ko
lei terespolskiej, jakiemuś żołnierzowi wracającemu 
do domu skradziono pakunek z rzeczami, w którym 
znajdowało się 300 rs.
= Śmierć w wagonie.
W dniu onegdaj szym, w pociągu osobowym ko

lei warszawsko wiedeńskiej, pod stacją Skierniewi
ce, zmarł nagle w wagonie III-ej klasy jeden z pa- 
Sa0kazało sie, iż zmarłym był mieszkaniec Łodzi, 
Mateusz Górski, wracający z Warszawy do domu.
= Straszliwe... . , .
Częstochowę nawiedziło straszne nieszczęście w 

postaci... psa wściekłego.

. Zanim zdołano go zabić, pies pokąsał mnóstwo 
innych psów w mieście.

Przed trzema dniami wśród białego dnia, na uli
cy Warszawskiej jeden z zarażonych psów rzucił 
się na dziecko i pokąsał je straszliwie... na śmierć 
prawie!

Mieszkańcy lękają się wychodzić z domów.
Policja otrzymała rozkaz zabijania każdego psa 

bez wyjątku wałęsającego się po mieście; rozkaz 
ten jednak nie jest dość skrupulatnie wykonywa
nym, a w takich razach energja powinna być zdwo
joną, jeżeli straszne nieszczęście grożące miastu 
ma być stanowczo usuniętem.

O innych wypadkach pokąsania ludzi nie wiemy.
— Krwawa scena.
W dniu onegdaj szym, w Szczuczynie, pan ofi

cer tamże konsystującego pułku dragonów, znajdu
jąc się na zebraniu koleźeńskiem, naglewydobył re
wolwer i strzelił zeń do pięciu kolegów, z których 
jednego na miejscu położył trupem, czterech ciężko 
ranił...

Bezzwłocznie zawezwano z Warszawy dra Z., dla 
niesienia pomocy śmiertelnie rannym...

Niewątpliwem jest, iż dopuścił się tego.czynu 
w przystępie choroby umysłowej, na którą oddawna 
cierpiał i z której leczył się w szpitalu ujazdow
skim w Warszawie.

= Wypadki.
* W domu pod nr 10, przy ulicy Chmielnej, istnieje re

stauracja... ostatniorzędua.
Wczoraj w restauracji tej pomiędzy właścicielem i go

ściem powstała zacięta bójka, w której jedni z obecnych 
wzięli stronę właściciela inni stronę gościa.
.W bójce chwycono za nóż, wskutek czego parę osób od

niosło ciężkie rany.
Maksymiljan K. raniony został w głowę, a Adam P. w ra

mię. .
Winnych pociągnięto do odpowiedzialności.
* Stróż Adam M.,  w domu nr 26, przy ulicy Nowolipki, 

w kłótni z żoną swoją, rozciął jej tępem narzędziem głowę i 
ranił silnie w lewą rękę.

* W bawarji przy placu Trzech Krzyży, kilku pijanych 
gości pobiło się kuflami i stołkami.

Awanturze koniec położyła policja, zabierając winnych do 
cyrkułu.

* Przy pożarze w domu nr 11, przy ulicy Długiej, o któ
rym w sobotę donosiliśmy, Jan M., szewc, ratując mienie 
swoje z płomieni, silnie się poparzył w obie ręce i twarz.

* Na Pradze, na wagon starego autoramentu najechał 
Moszek Z. i mocno takowy uszkodził.

Ze świata.
X W Krakowie zmarły w tych dniach dwie czcigodne 

matrony: Walerja z Łempickich Badeniowa, wdowa po 
ś. p. Michale Badenim, pułkowniku wojsk polskich, prze
żywszy lat 73 i Ludwika z Sikorskich Jerzmanowska, 
wdowa po oficerze b. w. polskich, lat 88,

X Szczęsny Maciejowski, dr medycyny, b. lekarz 
sztabowy b. wojsk polskich, ozdobiony złotym krzyżem 
virtuti militari, b. prezes lwowskiego Towarzystwa le
karskiego, zmarł w tych dniach we Lwowie w 83 roku 
życia. Zgon Maciejowskiego spowodowało nieostrożne 
najechanie przez dorożkę, w skutek czego wdało się za
palenie mózgu, arcygroźue w tak spóźnionym wieku. 
Maciejowski pełnił obowiązki lekarza przez lat 50, a 
w długim tym okresie szlachetnemi zaletami charakteru 
i cnotą obywatelską zjednał sobie cześć i miłość w naj
szerszych kołach.

X Ślub. W dniu 21 b. m. pobłogosławiony został 
we Lwowie związek małżeński, zawarty pomiędzy proto- 
medykiem Galicji drem Alfredem Biesiadeckim a panną 
Tyszkowską-Korytowską.

X N- fr. Presse zaprzecza dziś podanej przed kilko
ma dniami przez nią wiadomości o złośliwem jakoby 
uszkodzeniu „Hołdu pruskiego11 Matejki.

X Przyjaciółka Gothego pani Ulryka baronowa von 
Levetzoff, zamieszkująca w okolicach Lobositz, wydała 
swoją korespondencję z wielkim poetą. Staruszka 84-le- 
tnia napisała własnoręcznie przedmowę do pomienione- 
go zbioru.

X Desdemona była niemką! Jakiś uczony komenta
tor, Teodor Elke, zapewnia w niedawno wydanym tra
ktacie, że Otello ożenił się z młodą osobą z rodu Collalti 
(Hohenzollern). Herb ich był zupełnie taki, jakim się 
pieczętuje rodzina cesarska w Niemczech.

X Ks. Walji rozpoczął serję wielkich obiadów, które 
daje co niedzielę. Na pierwszy obiad zaprosił przyszły 
władca potężnego mocarstwa 36... aktorów londyń
skich.

X Statek podwodny. Inżenier rumuński Trajan Teo- 
dorescu, który zbudował doskonały statek podwodny na 
warsztatach Juljusza Verne, znajduje się obecnie w Lon
dynie dla zrobienia prób i uzyskania nań patentu wyna
lazku. Statek ten jest zbudowany w kształcie ryby, 
zaopatrzony w potrzebną dla załogi ilość powietrza, na 
pobyt piętnastu godzin pod wodą i oświetlony światłem 
elektrycznym. Odświeżanie powietrza wewnątrz można 
powtarzać dowolnie w tym zadziwiającym statku, można 
bezpiecznie badać dno morskie w celu wyszukania np. 

torpili, co bęijzie''niezaw’odnie'bafdżo niewygodnem dla 
nieprzyjaciela w czasie wojny.

X Przy dzieciach.
— Nie uwierzy pani, jak mi włosy wypadają; jeżeli 

tak dalej pójdzie, stracę wszystkie...
— Niech mamusia się nie lęka — wtrącą sześcioletnie 

bobo — ja schowałam ten większy warkocz...
X Opowiadanie.
— Wyobraź sobie, mój kochany, Albinowi pożyczy

łem w poniedziałek 2,000 rs., a on nazajutrz oczernił 
mnie w kilku domach; przyznaj, iż to cokolwiek...

Przyjaciel, przerywając;
— Zawcześnie...  
— Zarząd Towarzystwa osad rolnych ma zaszczyt 

podać do wiadomości publicznej, że 4-tą prelekcję w sali 
ratuszowej na dochód Osad rolnych mieć będzie p. Ale
ksander Kraushar, magister prawa i administracji p. t. 
„o palestrże staropolskiej,11 w dniu 2 marca (toe czwar
tek'), o godzinie 5-tej po południu. Bilety abonamento
we do krzeseł, na salę i na galerję sprzedają się w biurze 
zarządu Towarzystwa codziennie od godziny 12—2-giej 
po południu, na pojedyńcze zaś lekcje,, bilety do krzeseł 
numerowanych i bilety wejścia w księgarni pp. Ge
bethnera i Wolffa, tudzież na godzinę przed rozpoczę
ciem odczytu przy wejściu do sali i na galerję. Z chwi
lą rozpoczęcia odczytu wejście do sali i na galerję zam
knięte zostaną i dlatego uprasza się sz. publiczność o 
punktualne przybywanie o godzinie oznaczonej. — Prze
wodniczący w zarządzie dr W. Miklaszewski, sekretarz 
J. Gruszczyński.

W® jg? JL c®

f Dnia 28-go lutego, we wtorek o godzinie 11-tej 
rano, w kościele archikatedralnym św. Jana, odbę
dzie się nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Paul sny 
Krakowowej, na które zaprasza się rodzinę, kre
wnych, przyjaciół, znajomych i byłe uczennice 
zmarłej. —650—
t Dnia wczorajszego, jako w dzień imienin najukochań

szego i najszlachetniejszego syna mego ś. p. Aleksandra 
Czerwińskiego, urzędnika Banku polskiego, kandydata 
praw, odbyło się nabożeństwo przy grobie. Jutro, we wto
rek, dnia 28 b. m., odbędzie się żałobne nabożeństwo w ko
ściele św, Antoniego, przy ulicy Senatorskiej, o godzinie 
10-tej zrana, na które w -wiecznym smutku pogrążeni ro
dzice, siostry i bracia zapraszają krewnych, zacnych kole
gów i przyjaciół zmarłego. —643—

-J- W dniu 28 b. m., jako w rocznicę śmierci ś p. Sabiny 
z Kowalewskich Kosińskiej, odbędzie się w kościele św. 
Krzyża, o godzinie 11-tej zrana, żałobne nabożeństwo, na 
które pozostałe dzieci zapraszają krewnych, przyjaciół i zna
jomych. —642—
t Jutro, dnia 28 b. m., odprawioną będzie w kaplicy li

terackiej, przy tutejszym kościele metropolitalnym św. Jana 
istniejącej wotywa żałobna, o godzinie 9-tej zrana, za spo
kój duszy ś. p. Wojciecha Krajewskiego, członka arehi- 
konfraternji literackiej, na którą senior zaprasza rodzinę 
zmarłego, oraz współbraci. —201
t Dnia 28-go b. m., we wtorek, jako w siódmą rocznicę 

śmierci ś, p. Jana Wójtowskiego, odbędzie się żałobne 
nabożeństwo w kościele św. Aleksandra, o godzinie SO i pół 
zrana, na które pozostałe córki zapraszają krewnych, przy
jaciół i znajomych. —640—

T We wtorek, dnia 28 b. m., jako w rocznicę śmierci ś. p. 
Jana Chryzostoma Bonin Sławianowskiego, b. sędziego 
b. sądu apelacyjnego w Królestwie, odbędzie gię wotywa 
żałobna, o godzinie lO-tej zrana, w kościele Narodzenia 
N. Marji Panny na Lesznie, na którą pozostała żona i cór
ka zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych. —637— 
t W dniu jutrzejszym, dnia 28 b. m., jako w dzień imie

nin ś. p. Rómana Niemirycza, b. oficera b. wojsk pol
skich i obywatela ziemskiego, odbędzie się żałobne nabo
żeństwo w kościele św. Barbary, na Koszykach, o godzinie 
8 i pół zrana, na któie w ciężkiej boleści pogrążoną wdo
wa z córkami, synem, zięciami i wnukami zaprasza kre
wnych i przyjaciół. —635—
t Dnia 28 lutego, we wtorek, jako w dziewiątą rocznicę 

śmierci ś. p. Mikołaja Biernackiego, byłego "fabrykanta 
fortepjanów, odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele 
św. Marcina, przy ulicy Piwnej, o godzinie 3-tej zrana, na 
które pozostałe dzieci zapraszają krewnych i przyjaciół.

—630—
t We wtorek, dnia 28 b. m., w kościele św. Józefa Oblu

bieńca, na Krakowskiem-Przedmieśeiu, obok skweru, odbę
dzie się nabożeństwo żałobne, za duszę ś. p. Eugenjusza 
Słubickiego, b. prezesa komitetu T. K. Z., na które za
prasza się krewnych i znajomych. —644—

i Dnia 28 b. m., we wtorek w trzecia rocznice śmierci 
ś. p. Józefa Foklewskiego Kozieł!,, odprawione zostanie 
za jego duszę żałobne nabożeństwo, o godzinie 3-tej zra- 

-na, w kościele św. Barbary na Koszykach —647—
T Dnia 28 b. m., we wtorek, o godzinie 10 j pój zrana, 

jako^w drugą rocznicę śmierci ś. p. Wojciecha Czajewi- 
cza, b. sędziego pokoju, odbędzie się żałobne nabożeństwo 
w kościele katedralnym św. Jana, na kto*» pozostały syn 
z synową zaprasza krewnych i znajomych. —653—



iC I .. ,p. :
f We środę, dnla^ to&la,-^godźĄiM^tdJ zrana, w ko

ściele św. Józefa (Mrftfjre&a;' ńhKfakWskiem-Przedmie- 
ściu, otok skweru, odbędzie się żałobne nabożeństwo zadu
szę ś. p. Leokadji z Lewickich Dobrosławskisj, zmarłej 
1870 .roku, i małżonka jej ś. p. Marcelego Dobrosław- 
skiego, b. obywatela ziemskiego, na które pozostałe dzie
ci, zięciowie i wnuki zapraszają, krewnych i znajomych,

-j- Dnia 1 marca, jako w dwudziestotrzecią rocznicę śmier
ci ś. p. Wiktorji z Zychowiczów Buchner, odprawi się ża
łobne nabożeństwo w kościele św. Krzyża, o godzinie 21-ej 
zrana, na które pozostały mąż wraz z córkami zaprasza 
krewnych, przyjaciół i znajomych. —639—

f Dnia 1 marca odbędzie się żałobne nabożeństwo, za 
spokój duszy ś. p. Wiktorii z Zychowiczów Buchner, o go
dzinie 10-tej zrana, w kościele św. Józefa na Krakowskiem- 
Przedmieściu, obok skweru, na które pozostałe dzieci za
praszają krewnych i znajomych. —645—
f Ś. p. Anna Kucharsewska, córka właściciela apteki, po 

bardzo długiej i ciężkiej chorobie zakończyła życie dnia 26 
b. nr., w wieku lat 15. Stroskani rodzice zapraszają kre
wnych i przyjaciół na wyprowadzenie zwłok z kaplicy ko
ścioła św. Antoniego, przy ulicy Senatorskiej, w dniu 28 
b' m., we wtorek, o godzinie 3-ej po południu, na cmentarz 
powązkowski, odbyć się mające. —202—

f Ś. p. Ludwik Sowiński, w wieku lat 64, kawaler, po 
długiej chorobie, opatrzony św. Sakramentami, w dniu wczo
rajszym zakończył życie. Pozostała rodzina zaprasza kre
wnych, przyjaciół i znajomych zmarłego na żałobne nabo
żeństwo do kościoła św. Karola Boromeusza, we wtorek, 
dnia 28 b. m., o godzinie 1O i pół zrana, a następnie na 
wyprowajdzenie 'zwiok o godzinie Ą-tej po południu, na 
cmentarz powązkowski. —652—
f Ś. p. Romcio Paśnik, w wieku lat 2 miesięcy 7, dnia 

26 lutego r. b. powiększył grono aniołków. Strapieni rodzi
ce zapraszają krewnych, znajomych i przyjaciół na wypro
wadzenie zwłok w dniu 28 b. m., we wtorek, o godzinie 
3-ej po południu, z domu przy ulicy Brukowej nr 381, na 
na cmentarz prawosławny wolski. —651—

-j- 8. p. Franciszek Garczyński; b. obywatel powiatu 
łęczyckiego i b. urzędnik drogi żelaznej fabryczno-łódzkiej, 
zakończył życie w 69 latach, w Łodzi. Wyprowadzenie zwłok 
z domu w Łodzi na Konstantynowskiej, nr 328, odbędzie się 
w dniu 28 b. m., o godzinie 5-tej po południu, a nazajutrz 
o godzinie SO-tej zrana żałobne nabożeństwo w kościele 
nowym, na które pozostała familja zaprasza krewnych, przy
jaciół i znajomych. —655—

•j- Ś. p. Mikołaj Klimaszewski, były obywatel ziemski 
gubernji grodzieńskiej, po długiej i ciężkiej chorobie, opa
trzony św. Sakramentami, przeżywszy lat 78, dnia 24 b. m., 
zasnął w Bogu. Niepocieszona w głębokiej boleści żona 
wraz z synem, córkami, zięciami i wnukami zaprasza kre
wnych, przyjaciół i znajomych zmarłego na żałobne nabo
żeństwo, odbyć się mające w dniu 28 b. m., we wtorek, 
o godzinie 11-tej zrana, w górnym kościele św. Krzyża, na 
Krakowskiem-Przedmieściu, oraz na wyprowadzenie zwłok 
zaraz po nabożeństwie z tegoż kościoła, na cmentarz po
wązkowski. —641—
f Dnia 18 b. m. spoczęła w Bogu w majątku rodziców 

swoich pod Tarczynem, ś. p. Michalina Budnówna, żyła 
krótko, bo zaledwie 22 wiosen, ale to życie było prawdzi
wie pożyteczne, miłe Bogu i ludziom. Za spokój tej czystej 
duszy odbędzie się dnia 28 lutego, o godzinie SO-tej zrana, 
żałobna wotywa w kościele św. Andrzeja, przy placu Tea
tralnym, której wysłuchać zeehcą ci wszyscy, co wysokie 
przymioty ś. p. Michaliny ocenie umieli. —646—

■j- Dnia 26 b. m., po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona 
św. Sakramentami zmarł Stanisław Demby, w 81 roku życia 
oficer b. w. poi., obywatel ziemski we wsi Łubcu. Wyprowa
dzenie zwłok do kościoła paraijalnego we wsi Lesznie od
będzie się we wtorek, dnia 28 b. m., a dnia następnego po
grzeb, na który pozostała żona wraz z dziećmi i wnukami 
zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —657—

j- Ś. p. Henryk Bando, urzędnik drogi żelaznej warszaw- 
sko-wiedeńskiej i warszawsko-bydgoskiej, zmarł dnia 26-go 
b. m. Pozostała żona z dziećmi zaprasza przyjaciół, kolegów 
j rodzinę zmarłego na wyprowadzenie zwłok jego z kaplicy 
przy ulicy Mylnej, na cmentarz wyznania ewangelickiego 
dnia 28 b. m., o godzinie 5-ej po południu. —658—

f Z miasta Augustowa.
W dniu 19 b. m. i r. w mieście Augustowie, około go

dziny 12-ej w nocy, opatrzona św. Sakramentami, po ciężkiej 
czterotygodniowej słabości zasnęła w Bogu snem wiecznym 
sprawiedliwych ś, p. Teresa z Hejbowiezów obywawateli 
ziemskich Weryhowa, żona przyjaciela cierpiącej ludzko
ści lekarza miejscowego miasta i powiatu augustowskiego, 
Andrzeja Weryhy, lat czterdzieści cztery mająca, a jako 
wzorowa małżonka w pożyciu z mężem lat 20. Jako pra
wdziwa chrześcjanka i przykładem swego życia budująca 
wszystkich, którzy ją znali, była wszystkiem dla ogółu, 
szczególniej ludzi niedolą nękanych opiekunką. Przeto od 
momentu jej zgonu, aż do cmentarnej mogiły, masy ludu, 
nawet różnych wyznań, ze łzą w oku, otaczały martwe jej 
zwłoki, zanosząc modły za pokój jej duszy, oraz przyjęcie 
do wybranych w przybytkach niebieskich. K. A. B.

—649—
Augnstów, dnia 23 lutego 1882 r.

■e 0 <
— Sprostowanie. — W artykule p. t. „Fałszywy 

alarm” w szpalcie trzeciej, wierszu piątym powinno 
być z „dwudziestu pięciu”, a nie z „dwóch”, jak to 
mylnie wydrukowano.

— Sprostowanie.—W nr 46, w dziale ślubów popełniona 
omyłka drukarska. Ślub odbył się pomiędzy p. Marją Peel i 
p. Feliksem Glatman, a nie Platman, jak podano.

Z ostatniej poczty.
Sprawozdanie telegraficzne „Kurjera warszawskiego.”

Berlin 26-go lutego.— Koln. Ztg zamieszcza pam- 
flet przeciw polakom, który nazwaćby można bez
przykładnie podłym, gdyby nie zdradzał zupełnej 
nieznajomości naszej natury i stosunków.

Berlin 26-go lutego. — Nord / !y. Ztg powtarza 
artykuł Nówoje wremia o jenerale Skobelewie, mo
cno dziwiąc się jego tendencji.

Wiedeń 26-go lutego. — Pólurzędowa Politische 
Corresp. stwierdza z naciskiem fakt, iż pomiędzy rzą
dem włoskim z jednej a niemieckim i austrjaekim 
z drugiej, panuje najzupełniejsza zgodność w poj
mowaniu wszystkich ważniejszych kwestyj poli
tycznych.

Wiedeń 25-go lutego. — Politische Coresp., organ 
półurzędowy, zamieszcza wiadomość nadesłaną ze 
Lwowa w przedmiocie aresztowań galicyjskich. 
Areszty — pisze Polit. Corresp. — wywołał przypa
dek, a mianowicie to, że podczas znajdowania się 
policji w domu p. Dobrjańskiego, córka jego chcia- 
ła zniszczyć jakieś papiery. Fakt ten obudził podej
rzenia, papiery zabrano i treść właśnie owych pa
pierów dała powód do aresztowań. „Wszystkie te 
papiery policja odesłała namiestnictwu, które zako
munikowało je prokuratorji i sądowi. Zbytecznem 
byłoby dodawać, że na zasadzie aresztowań trudno 
jeszcze wysnuwać jakieś wnioski orezultacie proce
su; rzecz również naturalna, że sąd zapatruje się na 
uwięzionych jak na osoby pozostające pod zarzutem 
wykroczenia przeciw dobru całego państwa, a nie 
jakiejkolwiek narodowości, albo nawet jakiego 
stronnictwa. Agitacja, którą spowodowała areszto
wania, nie miała na celu obalania środkami gwał- 
townemi istniejącego ustroju państwowego albo 
przemocą przeprowadzić reformy wewnątrz pań
stwa. Nie, cele jej leża;ły po za granicami Austrji. 
Starano się nadać temu procesowi miano „kwestji 
rusińskiej“. Nazwa ta zupełnie się tu nie nadaje, 
bo wierność ludu rusińskiego w Galicji dla państwa 
nie ma nic wspólnego z obecnym procesem. Chociaż 
aresztowani są prawie wyłącznie rusinami, to prze
cież byłoby krzyczącą niesprawiedliwością; zwalać 
na całą narodowość przewinienie oddzielnych oso
bistości. O ludzie wiejskim nie może tu być mowy, 
zwrócimy tu nadto uwagę na to, że większość inte
ligencji rusińskiej nie chce mieć nic wspólnego z o- 
sobistościami, na których ciąży podejrzenie. Prze 
ciwnie rusini trwają w wierności dla Austrji i chę
tniej niż kiedykolwiek zrywają wszelkie stosunki 
z tymi, co widzą szczęście i przyszłość po za grani
cami Austrji“.

Wiedeń 25-go lutego.— Świetna mowa Hausnera 
wygłoszona w sobotę przy rozprawach nad fundu
szem dyspozycyjnym a skierowana przeciw agita
torom w Galicji i centralistom sprawiła ogromne 
wrażenie.
- Kraków 25-go lutego.— Donoszą Czasowi co na
stępuje: „Klientela Union generate pragnie reaktywo
wać Nouvelle Union. Ludzie, którzy dużo potracili 
stawiają przecież znowu wszystko, co mają do dy
spozycji Bontoux. To fakt. Zapewnie stanie nowa 
instytucja, lecz powodzenie jej zależy od tego, jaki 
będzie przebieg i rezultat procesu. Czy będzie kar
ny, czy tylko cywilny; czy akcjonarjusze Upion od
zyskają wszystko, gdyż inaczej, mimo osobistego 
zaufania do Bontoux, niepodobna byłoby, aby no
wa instytucja pod jego kierownictwem zajęła choć 
w przybliżeniu stanowisko dawne Union generale. 
Nie ulega dzisiaj wątpliwości, że aresztowanie Bon
toux było zemstą polityczną za 16 maja wymierzo
ną przeciw ks. de Broglie, którą wyzyskała kontr- 
mina; gdyż przed samym układem z agents de change 
iw.wilję zebrania akcjonarjuszów nagle nastąpiło 
aresztowanie pod naciskiem, jak się zdaje, nowego 
ministra skarbowości p. Leona Say. Przypisują ca
łą katastrofę, a zwłaszcza sposób działania z p. Bon
toux, głównie Rotszyldoin, którzy w ścisłych zosta- 
ją stosunkach z p. Say. To też cały Faubourg St. 
Germain zamknął dla nich drzwi. P. Rotszyld da
wał kilka dni temu obiad na ośmnaście osób; zwró
cono mu ośm kart zapraszających.“

Belgrad 26-go lutego. — Jenerał Tychomir Niko- 
licz mianowany ministrem wojny.

Waszyngton 26-go lutego.— Senator Conkling, na
czelnik partji korupcjonistów, mianowany został 
członkiem najwyższego trybunału Stanów Zjedno
czonych. 11

Petersburg 26-go lutego. — Nowoje wremia podaje 
jako pogłoskę,- iż pułkownik Horwatowicz, tutejszy 
ajent serbski, ma być odwołanym amiejsce jego za
jąć Risticz (?)

Petersburg 25-go lutęgo.—Tutejszy Herold, powta 
rzając za Nord. Allg. Ztng wiadomość o powołaniu 
jen. Skobelewado Petersburga, pisze: „Do tego zna, 
szej strony dodać możemy, że przedsięwzięto środki 
ażeby ani teraz ani w przyszłości żaden z wysokicli 
urzędników państwa nie wdawał się w wysoką polu 
tykę na własną rękę. Zresztą sprawę jen. Skobel® 
wa, która tyle hałasu narobiła, uważamy za zupełnie 
politycznie wyczerpaną. Umysły trwożliwe zape
wniamy, że rząd nasz nieodstępnie trzymać się bę 
dzie swojej dotychczasowej polityki: utrzymania 
pokojowych i przyjaznych stosunków z Niemcami i 
Austro-Węgrami, równie jak i nieustannej pieczoło
witości o zdrowy wewnętrzny rozwój. Jesteśmy 
szczęśliwi mogąc oświadczyć, że wszelkie przeciwne 
przypuszczenia i domysły są zupełnie pozbawione 
podstawy. Mamy nadzieję, że to nasze . autentyczne 
oświadczenie,.za które przyjmujemy na siebie od
powiedzialność, skłoni prasę sąsiadujących z nami 
mocarstw do zaniechania nieprzyjaznego i urażają
cego wyrażania się o Rosji, do wyrzeczenia 'się'” po
dejrzeń o jakiekolwiek szowinistyczne zamysły i 
nareszcie, że prasa ta zaprzestanie szerzyć zdanie, 
że rząd, nasz podziela lub pochwala ekscentryczne 
polityczne poglądy, które jen. Skobelew tak niewła
ściwie wypowiedział".

Petersburg 25-go lutego. — Z gazety NowojeWro 
mja dowiadujemy się, że jenerał Skobelew rozma
wiał w Paryżu z tamecznym korespondentem wę
gierskiego dziennnika Pesti Hirlaps i między inne- 
mi miał mu powiedzieć: „Wy Węgrzy jesteście na
rodem mężnym i rycerskim. Nie możecie darować 
nam 1849 roku, ale teraz przecież zupełnie inne 
czasy! Teraz oswobodzenie słowian nie zagraża Wę
grom, a stanowi przeciwwagę germanizacji i zabez
piecza swobodę madziarów".

Petersburg 26-go lutego.— Herold pisze: „Postara
no się o to, aby żaden odtąd wyższy urzędnik pań
stwa, na własną rękę nie mógł prowadzić wielkiej 
polityki. “

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręta.)

Paryż 26-go.-— Spodziewany powrót wojsk z Tu-, 
nisu nie nastąpi rychło. Położenie w Tunetanji jest 
niepomyślne.. Odwołanie Roustana' zachęciło kra-1 
jowców do nowego oporu. Potwierdza się, że znowu 
występują oddziały powstańcze. Nad granicą try- 
politańską powstały, cztery plemiona.

Paryż 26-go. — Na wczorajszem posiedzeniu izby 
deputowanych Prandon interpelował z powodu po-, 
wrotu zakonników wydalonych. Minister spraw we-, 
wnętrznych Goblet odpowiedział, że jeszcze, mini
ster Constans dozwolił pozostać w Bellefontaine, 
trapistom, a w Plantay 18 zakonnikom, tworzącym1 
towarzystwo uprawy roli. Ponieważ ta liczba by-’ 
ła dla celów zakładów zamałą, pozwolono wrócić 
jeszcze 15 mnichom, pod warunkiem, że nie będą 
nosili habitów. Zajście to wywołało burzliwą scenę 
w izbie.

Wiedeń 26-go. — Półurzędownie konstatują, że 
zaraz po wybuchu powstania w Hercegowinie, Tur
cja w porozumieniu z komendantem austrjaekim te-, 
rytorjum Limu wystawiła w sandżaku nowobazar- 
skim kilka bataljonów dla strzeżenia spokoju.

Paryż. 25-go.--Z Marsylji telegrafują: WBosseges 
były wczoraj i onegdaj zaburzenia robotnicze. Set
ki robotników przeciągały ulicami z czerwonemi 
sztandarami, śpiewając marsyljanke i wstępując 
do mieszkań kortezów i zmuszając ich do zaniecha 
nia roboty. Fabryki, w których pracowano burzy
ciele] napadli i zajęli. Zarekwirowano wojsko z Ri
mes. Bezrobocie postanowione zostało po mowach 
podburzających paryskiego przewódcy socjalistów 
Tourniera.

Berlin 26-go.— Wiadomość, że ks. Orłów i jene
rał Skobelew przybyli tu wczoraj rano i natychmiast 
pojechali dalej, nie sprawdziła się. Ambasador ro
syjski w Paryżu książę Orłów wczoraj . wieczorem 
przyjechał tu sam i jutro lub pojutrze udaje się do 
Petersburga. Dziś książę Orłów konferuje z księ
ciem Bismarkiem. Sądzą, że ambasador paryski Ro
sji, dawno znajomy dobrze z kanclerzem Niemiec, 
będzie miał sposobność danja wyjaśnień co do zaj
ścia z powodu mowy Skobelewa.— Voss:ische Ztg. 
domaga się, aby kanclerz w sejmie dał wyjaśnienia 
o sprawie Skobelewa.

Rzym 26-go.— Watykan zalecił, aby we. wszyst
kich djecezj ach urządzano zgromadzenia ludowe, 
celem przygotowania do wyborów.
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Kurs giełdy warszawskiej 
 dnia 27 lutego 18S2 r. 

Dla Kołodziei 
snaczna ilość suchego od paru lat leżącego 
drzewa brzozowego.—Dla Stolarzy suche, 
od paru lat leżące drzewo topolowe.—Wia
domość przy ulicy Trębackiej Wklepie p. 
Wierzbickiego. —1223—

WIELKI: Dziś: „Pomyłka11-! „Robert i Bertrand1*;
Jutro.: „Mefistofeles11 (występ ,p... Zakrzewskiego). 
— ROZMAITOŚCI: Dziś: „Ńiby-malźeństwa11. Ju
tro: „Świat nudów“. — MAŁY: Dziś: „Dzwony z 
Corneville11. Jutro: „Zemsta nietoperza”.

90.30
90.30
90.30

do sprzedania w m. Bereza, st. Dr. B.-Mo- 
skiewskiej, Obrót 3.000 rs. Warunki dogo
dne.—Bliższa wiadomość u W. Galie w War- 
szawie, lub na miejscu. —576—

163,
975,
302.
800.

Med. Aleksander Biegański, 
Med. Alfons Malinowski.

W chorobach ocznych: 
Med. Stanisław Kośmińsln. 
W chorobach chirurgicznych: 
Med. Józef Peszke. 78

Jutro, we wtorek, w sali „Harmonji11 odbędzie się 
l-y wieczór recytacyjny 

p. Heleny Wagner.
Bilety są. do nabycia u pp. Gobethnera i Wolffa, 
Wende i u Hośicka, wieczorem zaś ukasy przy wej

ściu do sali. Początek o godzinie 8-ej.
W czwartek dnia 2-go marca Il-gi wieczór deklama- 

cyjny z recytacją humorystyczną. (656)

— P. Cesar Prombini udziela lekcji śpie
wu przygotowujących na scenę, podług następują
cych warunków:

1) za jedną godzinę lekcji dla dwóch osób razem, 
każda osoba po rs. 2.

2) za jedną godzinę lekcji dla trzech osób razem, 
każda osoba po rs. 1 i pół.

3) za jedną godzinę lekcji dla czterech osób ra
zem, każda osoba po rs. 1.

Co do innych warunków można się zgłaszać do 
p. Trombiniego, Królewska nr 3, mieszkania nr 15, 
od godziny 10-ej do 12-ej zrana. —196—

Polski Skład Nici, ul. hr. Berga 11. Nici Broksa, tuz. 68 kop. Wełna jedwabna na rs. 2 k. 50. Kordonki, Baweln*
Przybory do roW i toalet. Rękawiczki. Wybór Pończoch, Skarpetek i Trykotaży własnej fatoffl. Chustki płonie Oi rs. 3 do R

Do sprzedania znaczna ilość 1204

— po rs. 2 najlepszym systemem ame- 
rykańskim,\v$ra;yią,;,TH. Jgjyęumark, dentysta 
(ostatnio Nowy-Świat np J),9£$enie Plomackie 
nr £1, wejście-od placu. —648—

. Kliniii Ces. Warsz.. Uniwersytetu. 
^Bezpłatne ambulator-jura dla nieza

możnych chorych.
Prof. D-r. Popow. we Wtorki, Czwartki 

i Soboty, od godz. 10 do 11 rano przyjmu
je chorych z chorobami wewnętrznemu

2. Prof. D-r. Efremowski, codzieunie od 
godziny 11 do godz. 12 rano, przyjmuje 
chorych z cierpieniami zewnętrznemi (chi- 
rurgicznemi). 35 r

przy ulicy Aleksandrji pod Ja 19—23 
27S8ac, udzielają porady lekarskiej 
chorym dzieciom z miasta, od go
dziny 10 zrana do 12 w południe co- 

dzienie:
w Chorobach wewnętrznych:

Dr. Med. Antoni Sikorski, naczelny lekarz, 
Dr Med. Eeon Budrewicz,
Dr.............................. — ’ • •
Dr

Dr

Dr

Prze* Rząd zatwierdzony i ka«ejonowany 
DONN KOMISSOWY 

pod firmą
SALA LICYTACYJNA PRYWATNA

Miodowa Jft 11.
1) Przyjmuje na sprzedaż z wolnej ręki lub 

przez licytacje wszelkie ruchomości: meble, 
dywany, futra, ubrania, lustra, biżuterje, rze
czy sztuki, ekwipaże, instrumenta muzycz
ne i t. p.

_2) Na zlecenia kupuje i sprzedaje wyż wy
mienione przedmioty, jakoteż wyroby i to
wary od fabrykantów i kupców.

3) Wymienia meble. Zapas nowych i uży
wanych’wielki na składzie. . ■ .

Otwarta codzień od godziny 9-tej do 7-mej 
Wieczorem. W święta od 12—3.46r.

Weksle:
Berlin 100 m. z kr. 
Londyn 1 f. st B 
Paryż 100 fr. „ . 
Wiedeń 100 gul.  „

Papiery publiczne: 
4% L. zast..3 okr. s. I i U 
5% L. z. nowe z r. 1869 d.
List. zas”t. m. Warsz. ser. I 
»»»»!!

. ^11
List. z. m. Łodzi ser. 11II 
4°/'o Listy likwidacyjna d.

n „ m.
Bil. Ban. Ces. s. I, II i HI
Eos. Poż. Prem. z r. 1864

» » » 18bb
I Pożyczka wschód, rs. 100
II „ 100

Akcje i obhgacje:
Ake. dr. ż. W.-W. rs. 100 
Akc. dr. ż. W.-B. rs. 100 
Ake. dr. ż. Warsz.-Teres. 
Ake. dr. ż. Fabrycz.-Łódz. 
Akc. Banku Hand, w War. 
Akc. BankuDysk. w War. 
Akc. Bankn Handl, w Łodzi 
Ake. War. T. ub. od ognia' 
Akc. War. T. labr. cukru 
Akc. T. f. cukru Józefów 
Ake. Dobrzał, t. fabr.cukru 
Akc. T. Lilpop, Rau i Lew. 
Akc. Tow. fabryki machin 
Akc. Tow. Łazien. i Łaźni 
Ake. T. zakł. przędz. Za w

O
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Sprzudaje się u wsystkich Aptekarzy i Drojfstów. X

F ZIARNA GORCZYCY | 
t ZDXXDXZSZES $ 
^Zalecane przez Znakomitości lekarskiej

Ttrr.hHwTrK *

♦
♦
•i

(Przygotowanie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako 
niezawierającego w swym składzie części szkodliwych dla 

zdrowia, dozwolone na ogólnych zasadach handlu).
(190) Wobec zbliżających się szkodliwych dla deli
katnej płci marcowych wiatrów, pozostawiających 
po sobie na długi czas śniadość cery, damy dbają
ce o swoją piękność proszone są do użycia kalider- 
micznego kremu Balsamina, nie wychodzić na 
odkryte powietrze, służy on nietylko niechybną tar
czę przeciw ostremu wpływowi temperatury, lecz i 
niszczy zarazem opalinę, pierzchnienie twarzy i na- 
skórne dolegliwości. Cena zwiększona z rs. 1 kop. 
50, na rs. 1 kop. 80. W perfumerjach Leona, Nowo- 
senatorska nr 4 i Renaisance, Nowy-Świat nr 41.

— Beparateur universe/. — Środek je
dyny patentowany, wynaleziony przez aptekarza Si
mona w Paryżu, nr 36 rue de Provence, za pomo
cą którego sobie samemu z łatwością zrobić można 
wodę do włosów, farbującą natychmiast lub stopnio
wo siwiejące włosy na głowie lub na brodzie trwale 
na ich właściwy i naturalny kolor bez brudzenia 
skóry. Cena rs. 2 kop. 50. Sprzedaż jedyna w War
szawie u Aleksandra JKoc/mś,‘ulica Kra- 
kowskie-Przedmieścię nr —179—r

Petersburg 27-go lutego.
Niektóre kwestje dotyczące udziału żydów w wy

robie i sprzedaży wódek, mają być rozstrzygane 
przez komitet do uregulowania kwestji żydow
skiej.

Petersburg 27-go lutego.
Tutejszy dom bankierski Schnakenburga ogłosił 

upadłość.
Petersburg 27-go lutego.
Golos występując w artykule wstępnym przeciw 

wojnie z Austrją, powiada, że wojna taka byłaby 
zgubną dla tego państwa, w którem słowianie i cze
si sympatyzują z duchem mowy Skobelewa i po
wstaniem hercegowińskiem.

Petersburg 27-go lutego.
Dzienniki tutejsze powtarzają z Daily News treść 

rozmowy korespondenta tego . pisma z ministrem 
spraw wewnętrznych hr. Ignatiewem w kwestji ży
dowskiej (znaną czytelnikom z piątkowego numeru 
Kurjera).
f Petersburg 27-go lutego.

Journal de St.-Petersbourg podaje wiadomość, że 
w dniu 22 marca w petersburskiej izbie sądowej ma 
się rozpocząć proces polityczny o zamordowanie 
tajnego ajenta policji na cmentarzu smoleńskim.

Oskarżeni o czyn ten są: kozak Nagorny, miesz
czanin z miasta Rewia Jewsiejew, mieszczanin z 
Moskwy Chechłow i mieszczanin z Gatczyna Ku- 
ziumkin.

Charków 27-go lutego.
Uniwersytet tutejszy został otworzony.

Z końcem giełdy 
żąoano | płacono

Telegramy własne
„Kurjera Warszawskiego.**

Berlin 27-go lutego.
Ksiązo kanclerz od kilku tygodni dotknięty cho

robą, złożył cesarzowi pierwsze sprawozdanie pi
śmienne w sprawie Skobelewa, doradzając pominię
cie jej milczeniem.

Książę Bismarck żywo dotknięty artykułem gaze
ty Nowojewremia, odpowiedział inspirowanym przez 
siebie artykułem w Norddeutsche Allgemeine Zeitung.

Poseł rosyjski ks. Orłów w Paryżu, przybył do 
Berlina i miał audjencję u Cesarza a następnie kon
ferował z k*s. Bismarckiem.

Praga 26-go lutego.
Jenerał Skobelew oczekiwany jest tu w dniu dzi

siejszym.
Lwów 27-go lutego.
Wydział krajowy zaciąga bezzwłocznie trzy u- 

chwalone przez ostatni sejm pożyczki na: kolej trans- 
wersalską, konwersję dawnej pożyczki i dotację 
Banku krajowego.

Wydział odniósł się nadto do koła polskiego i 
ministrów polaków o zwolnienie od opłat fiskal
nych.

Statut Banku już gotowy — założenie tej instytu
cji uważają tu za początek ważnego zwrotu w sto
sunkach ekonomicznych.

Petersburg 27-go lutego.
Były gubernator jekaterynosławski Durnowo,mia

nowany został pomocnikiem ministra spraw wewnę
trznych na miejsce jenerała Czerewina.

Były gubernator moskiewski Durnowo, ma zostać 
dyrektorem departamentu apanażów na miejsce 
zmarłego hr. Szuwałowa.

Petersburg 27-go lutego.
Petersburskija wiedomosti dowiadują sią, iż poli

cja krakowska wpadła na trop socjalistycznej pro
pagandy w Galicji, skutkiem czego dokonać miano 
licznych aresztowań (?).

Petersburg 27-go lutego.
Gołos Zamieszcza szczegółowe sprawozdanie z po

znańskiego procesu socjalistów.

Cena okowity z dnia 27-go lutego.
Hurt, skład, wiadro rs. 7.53l, garniec rs. 2.45. 
— Wysokość wody na rz. Wiśle stóp 4 cali 1.

Wartość kuponów:
Ort listów zastawnych 4°/0 k. —.
Od listów zastawu, nowych 5% Ł. 901/.

rS!'zas^ Warsz. ser. 1 i H k. 2024A»
Od hstow zast. m. Łodzi k. 161'/,0-.
Od. listów likwidacyjnych, k, 95*/ó. •

Wiad. na miejscu. — SSowy-Świat Ja 29.
CEN'Y ZBOSA

za pud na stacji „Praga*1 drogi żelaznej 
warsz.-teresp. z dnia 26 lutego 1872 f

Pszenica wyborowa
„ średnia 
„ ordynaryjna

Zyto wyborowe .......
„ średnie

Jęczmień wyborowy .....
„ średni
„ ordynaryjny

Owies wyborowy ...... .
„ średni . ’.
„ ordynaryjny

Kasza jaglana wyborowa ...

wlitografii B. Bukaty i S-ka, Świątojerska
12a.—Tamże potrzebni Chłopcy i dziewczęta.

Ważne dla tych osób, które 
potrzebuję, się 1191 
umeblować tanio!

. sę, do sprzedania różne Garnitury, Szafy, Kre
densu, Szeslongi i t. p.—Róg Świętokrzyzkiej 
i Marszałkowskiej JŁ48, w bramie,na 1 piętrze.

Z powodu wyjazdu jest natychmiast 
1289 do odstąpienia

Wobec zbliżającego się zburzenia domów 
przy ulicy Trębackiej i przeniesienia w po
łowie Kwietnia do nowo urządzić się mają
cego lokalu, w domu własnym, przy ulicy 
Mowy-Świat JCs 42. —551—r—
Zakład kupna i wyprzedaży B. Kor- 

paczewskiego, (Tzębacka 4).
Po najniższych cenach wyprzedawać bę

dzie nagromadzone: 1) Świeżo przybyłe i 
najnowszych odcieni Kaszmiry czarne, fran- 
cuzkie, 2) Ubrania damskie, jaki Suknie, 
Palta, Kaftany, Dolmany, Szlafroczki. Szale, 
franeuzkie i tureckie, Koronki czarne i białe, 
Kwiaty, Futra i Mufki. 3) Męzkie: Futra 

' niedźwiedzie i inne, Sak-palta, Żakiety, Tu- 
I żurki, Fraki, Marynarki, Mundury. 4) Rę

kawiczki, Pończochy, Skarpetki, Kołdry sła- 
wuckie. 5) Dywany duże i, male, Serwety 
i Meble Salonowe Lampy, Świeczniki, Ma
szyny do szycia i pończoch, Instrumenty mu- 
zyezne, Porcelana, Szkła, Zegary i t. p. sprzęty.

Ktoby miał do zbycia 

Prasę litagraflfiziii, 
w dobrym stanie, raczy złoży adres i cenę 

• pod lit. M. S. w Warsz. Agenturze Ogło
szeń, Senatorska Jfe 22. 597-r

Bawarja § 
bardzo dobrze procentująca, niezależna od 
browaru zaraz do sprzedania, bez posredni- 
ctwa osób trzecich.—Wiśid. na-miejscu Hoża 3.

Do sprzerania bardzo tanio
Gospodarstwo wiejskie 

ekładajace się z 75 mórg wraz z.inwentarzem 
żywym, i martwym. Zabudowania w dobrym 
stanie.—Wiadomość w Częstochowie, w dru- 

, kar ni Nowej Katolickiej, ul. Ogród owa^D^Sr

przeciwko
Chorobom Żołądka, 

Wątroby, Obstrukcyi, 
Liszajom, Hemoroidom, 

Reumatyzmem.
Skład hurtowy: DIDIER

20, boni. Poissonniere, w Paryżu 
Spr^udaje się u wsystkich Aptekarzy i Drogfstów.

—232—

146 — 153
133 — 144
126 —
104 — 106
101 — 103
80 — 91

91 — 94
83 — 90
80 — __

105 — 1K



anglo-arabska,

Jest do odstąpienia zaraz

się

OSTRYGI
OSTENDZKIE 
i Holsztyńskie

W dniu wczorajszym e godz. 8% w prze
jeździć ulicą Mazowiecką zgubiony został

na pryneypalnej ulicy, z calem urządzeniem 
zdatny na skóry lub na interes bławatny, na 
dogodnych warunkach.—Wiadomość w Kan< 
torze Komisowym Łuczyńskiego, Krakowskie- 
Przedmieście J6 6. —1300—

Kantor Loterji
Henryka SMsflta 

tak dawniej jaki obecnie znajduje się 
na ulicy Marszałkowskiej pod 65, 
w sklepie galanteryjnym Wacława 
Truchlińskiego, Zamiana losów do 
klasy Ii-ej tylko w tym kantorze usku
teczniać się będzie. 615—r

Na 2-giej Prelekcji hr. Tarnowskiego zna
lezioną została damska

Perspektywa paryzka
z kości słoniowej, o zwrot której proszę się 
zgłosić na ulicę Chmielną Jfe 1, mieszk. 26, 
za opłatą niniejszego ogłoszenia. r608

w butelkach różnej wielkości, otrzymał i poleca 

Glony StM win i Delikatesów 
SIMONA i STECKIEGO 
Krakowskie-Przedmieście Jfe 36, 

oraz Pilja tego Składu 
Nowy-Świat Mś 13. 1290

Fatejtala Wjrpliów Blacharslicl
Franciszka Macatis, 

Elektoralna MTr 11, wprost Orlej 

W WARSZAWIE, 
posiada wielki zapas KLATEK od 
mniejszych do najózdobniejszyeh własnego wyro

Kaucjonowane na 7,500 rs. Biuro 
Komissowe Nauczycielskie 

JÓZEFA ŁUCZYŃSKIEGO, 
Krakowskie-Przedmieście ii? 6, vis-a 

vis kościoła św. Krzyża.
Zawiadamia, że ma do. umieszczenia Nau
czycielki i Nauczycieli w różnym stopniu 
wykształcenia, Bony niemki i francuski, 
Rządców domów i dóbr, Magazynie
rów, Ekspedytorów i t. p.

De sprzedania albo zamiany Domy 
w Warszawie, od £0,000 do 100,000 
rs. Lokuje kapitały na hypoteki bez
płatnie. r610

Obiady prywatne.
Od dnia 1 Marca r. b. z kuchni prywatnej 

wydawane będą obiady stałe miesięczne, tak 
na miejscu, jak i na ulicę po kop. 30 i t. d. 
Ryby przez cały post tak na zimno, maryno
wane, jak i na gorąco na porcje—Solna 
15, mieszkania 8, 1-sze piętro. 1310

taie, Weq i Brzewo.
Z powodu zmiany interesów jest do sprzeda
nia para Koni zdrowych, do roboty, z Wo
zami, żelaznemi osiami i drewnianemi, Za
przęgi i różne sprzęty; 2 Wagi angielskie, 
4 Koła do karety, oraz Drzewo olszo
we suche, po Rs. 12, rąbane po Rs. 13 
z odstawą.—Wiadomość w kiosku: róg Ele
ktoralnej i Chłodnej. r607

orzechowe!
Garnitur brokatelą kryty, 2 Szafy, para Łó
żek, Szafka do bielizny, Stolik do kart, Gar
nitur francuzki, Biuro o 5 szufladach, Szeslong 
skorą kryty, Stół jadalny i Kredens. Twar- 
da Jfe 8a, wprost cyrkułu, wiadom. u stróża.

W majątku ziemskim na którym niema ża
dnego długu, potrzebny jest 

KASJER 
s kaucją w gotowiźnie do wysokości 4,000 rs. 
Pierwszeństwo mieć będą ludzie obznajmieni 
z gospodarstwem wiejskim. Zgłaszać się pro
szę listownie pod adresem: Alea Jerozolim
ska jfe 32. mieszkania 26. r617

z dodaniem informacji w

“ ’ ’'j. ’ MoraA 
w Kantorze Agenturowym 

Bernarda Bersohn 
w WARSZAWIE, 613r

oraz wszelkie inne wyroby BLACHARSKIE. Handlującym odstępuje się rebat. 
Cenniki illustrowane przesyłam na żądanie. r—619

PROŚBY
do wszystkich władz redaguje Biuro Radcy 
Honorowego Burby, bez żadnego pośrednictwa 
stręczycieli, bo przez lat kilkanaście zjedna
ło sobie dosyć wyborowej klienteli, która wie, 
że tan tylko, kto był referentem, i tłómaczem 
rządowym, może redagować i tłómaczyć jak 

" należy.—Bednarska 20. 1282

Potrzebnym jest LOKAL na zakład 
naukowy, złożony z 4-eh większych pokoi 
(o trzech oknach) na klasy, jednego pokoju 
o dwóch oknach także na klasę, z pokoju na 
kaneelarją, z pokoju na gabinet i z pokoju 
dla służby. Prócz tego przy szkole potrze.- 
bnem jest mieszkanie złożone z 3-eh pokoi, 
przedpokoju i kuchni. Lokal na szkołę mie
ście się ma w oficynie, wewnątrz domu, po
siadającego ogród hib obszerne,podwórze, na 
jednej z następujących ulic: Swiętojerska, 
Długa, Leszno, Nowolipie, lub w blizkości 
tych ulic. — Wiadomość nadsyłać można do 
szkoły realnej, Twarda lie 14a.1292

w pudełku, męzki, grawerowany, fabr. Per* 
ret et fils w Brenet, ancr. J6 54164, z mo
nogramem. T. C. i koroną szlachecką. Upra
sza się sumiennego znalazcę o odniesienie go 
do zakładu zegarmistrzowskiego p. Zawi
stowskiego w gmachu Teatralnym, od Wierz
bowej ulicy, za nagrodą. PP. Zegarmi
strzów uprasza się o zwrócenie uwagi na 
takowy. 1297

Na 27 dziur

Okien 4-o szybowych 
z bagnetsztangami, letnich i zimowych, w 
dobrym stanie i za nizką cenę, są do sprze
dania. — Wiadomość w sklepie żelaznym 
p. Brun. 1296

i SUBJEKT
obznajmiony z interesem tabaoznym potrze
bny jest do Składu Tabacznego, pod firmą 
A. L’Esperance.—Ulica Rymarska Jfe 8“

Woda de Lys de Nim 
nadaje skórze białość i przezroczystość, ochra
nia ją od palenia, czerwoności, wyrzutów i 
t. d„ konieczną jest podczas zimy przeciwko 
pękaniom i dla odświeżania skóry, rozgrzanej 
gazem i złem powietrzem, podczas lata, jest 
to najlepszy środek na opalenie i zapalenie 
wskutek działania kurzu i słońca.—Cena wiel
kiego flakonu rs. 1 k 50, z przesyłką rs. 2.

Creme de Lys de Ninon 
posiada też same własności co i Woda d» 
Ninon, poleca śię osobom używającym Gold- 
Crem, którego przewyższa dobrocią.—Cena 
słoika rs. 1, z przesyłką rs. 1 kop. 50:

Poudre de Ninon 
kompletujący Wodę albo Crem de Lys de 
Ninon i zamieniający wszystkie inne pudry. 
Cena pudełka k. 75, z przes. rs. 1. Cena pu
dełka z puszkiem sr. 1 kop. 25. 896

Hurtowa sprzedaż i ekspedycja pocztowa 
w Kantorze St.-Petersburśkiego Che
micznego Łaboratorjum przy Ekateri- 
neńskim kanale, w bliskości Wozniesieńskie- 
go Mostu 80.—Opis i sposób używania
wysyła się na żądanie bezpłatnie,—Sprzedaż 
we wszystkich znaczniejszych perfumeryjnych 
składach i aptekach Cesarstwa, W Warsza
wie w Ruskim Magazynie, NiecałaJ(ś2iinnych.

Najtańszy środek do 
farbowania matsrjatów 

jedwabnych, bawełnianych, wełnią 
nych i płócien.

Śprzedaje się w paczkach 

WYDANIE NOWE POD REDAKCJĄ

Narcyzy Żmichowskiej,
Z DODANIEM ŻYCIORYSU I OBJAŚNIEŃ' 

W 12 tomach, w formacie 8-Ki.
Cena całego dzieła rs. 12. 

Dla ^enmeratom Bluszczu i Twftika Powszechwo rs. 8, 
z przesyłką rs. 1O.

Spółka wydawnicza Księgarzy: Gebethner & Wolff, Michał Gliicksberg, 
Maurycy Orgelbrand, Gustaw Sennewald, Edward Wende. r-564

łpOKOJE^ 
od 15-tu rs. miesięcznie 1293H 

W HOTELU EUROPEJSKIM. |

Kompletnie uzdolniona 

ZAKROJCZYNI 
potrzebną jest zaraz na wyjazd do je
dnego z większych miast Cesarstwa, któraby 
oprócz kroju dokładnego i zarządu całą pra
cownią była także zupełnie biegłą w wpina
niu sukien damskich.—Bliższa wiadomość: 
Rymarska 36.1, mieszk. 2,. od 9 rano do. 12 
w południe i od 6 po południu. 1268

1 1 i

Sprostowanie. 1299
W kalendarzu Ungra na rok b. w spisie bu

downiczych pomieszczono 2-ch Rudąfcowskich 
Bronisława i Mieczysława, Nowy-Świat Jfe 59 
i Nowy-Świat 27, przez pomyłkę, albowiem 
j’edenjost tylko . Rudakowski budowniczym 
imieniem Mieczysław, mieszka Chmielna łfe 5 

Syndyk Tymczasowy 
massy upadłości 

Muszka i Majera Chila 
Bazylerów

na zasadzie art. 502 K. H., wzywa niniejsze® 
domniemanych wierzycieli tejże massy, ażeby 
się w ciągu dni 40 od daty niniejszego ogło
szenia stawili, bądź osobiście, bądź przez 
swych pełnomocników, przed podpisanym 
syndykiem i oświadczyli, z jakiego tytułu i 
co do jakiej sumy są wierzycielami, oraz aby 
tytuły swych wierzytelności mu oddali, lub 
też takowe złożyli w Wydziale upadłości 
Warszawskiego Sądu Handlowego.

(podp.) Apolinary Portner
1298 Adwokat przysięgły, Elektoralna J6 3,

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymie
nionego środka, jako niezawierającego wswym 
składzie części szkodliwych dla zdrowia, do
zwolone na ogólnych zasadach handlu.

do rozpłodu lub pod wierzch, 
w stajniach Lejb Gwardji Li

tewskiego Ułańskiego pułku, koszary uja
zdowskie, zapytać stajennego Batalina. 1303 

lagredy Rs. 25.
W dniu 23 b. m. o godzinie 9 wieczorem, 

przechodząc ulicą Złotą, zgubiony został 
Pugilares czarny z podszewką niebieską, 
zawierający około Rs. 140 biletami banko- 
wemi. Uczciwy znalazca zechce odnieść na 
ulicę Senatorską j\ż 7, mieszkania 1, za po- 
wyższą nagrodą.________________ 1305

Do sprzedania 1307

Jest do odstąpienia w m. gubernialnym bardzo dobrze procentująca 

Dzierżawa Hotelu i Restauracji.
całe urządzenie Hotelu i Restauracji, można nabyć za umiarkowaną 
cenę.—Wiadomość w Składzie Aptecznym Sierzputowskiego, Krakowskie- 
Przedmieśeie Jfe 15. 1306

W pracowni mojej przyjmuję 

ObstaluRki na żafebę § 
z mego jako też i z powierzonego mi mater- 
jału, wykonywamz całąakuratnością za nader 
przystępną cenę, jako też Kapelusze i wszel
kie Ubrania damskie.—Wspólna 21, mieszk 1 

OPERATORKA OWSKÓW 
, operuje odciski najboleśniejsze i zadawnione

codziennie świeże w Handlu 33 r • w ciągu 5-einmin;:' -- ’rzyjmujekażdodzien- 
Antoniego Stępkowskiego. I ■ioMeA^L-^łL Bielińska.1’’

| kolorowe, małorosyjskie 
do ubierania szlafroczków, kaftaników, 
spódnic, kostjumów i do koszul męzkich, 

w najświeższym guście 

w wielkim wyborze 
poleca Skład bielizny

J. NATANBLUTA,
Senatorska 36 22,

iSaisam roślinny
|| do farbowania włosów

Treu & Nuglisza w Berlinie,
< uważany być może za najdoskonalszy ' 

, oraz za najmniej szkodliwy środek do 
J farbowania1 siwych włosów, którym w j 
, krótkim czasie przywraca pierwotny ich j 
; kolor bez brudzenia skóry. — Oczyszcza ; 
' głowę z łupieżu, nadaje włosom połysk ■ 
: i miękkość i utrzymuje ich na długo w
■ przywróconym pierwotnym kolorze. — :
■ Flaszka jedna wystarczy na kilka mie- ‘ 
j sięcy. — Cena rs. 2.25—za pół flaszki
i rs. 1.20, z przesyłką pocztą o 30 kop. : 

drożej. — Główny i jedyny skład na : 
całe Cesarstwo w Perfumeryn specyalnej ; 
Aleksandra Kocha, 

obecnie Krak.-Przedmieście Nr. 83.

Francuzka 1611 
życzy miejsca na wyjazd w odleglejsze 
gubernie. Biuro, Nauczycielskie Łu
czyńskiego, Krakowskie-Przed, Jfe 6.

Potrzebna jest
Panna do strojów, 

uzdolniona, na prowincję, za dobre 
Wynagrodzenie. Biuro Nauczycielskie Łu
czyńskiego, Krakowskie-Przedm. 6. r609

Do sprzedania

3399999
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Nowy-Świat Nr 39.

Warunki prenumeraty:

Panny do dziurek, do bielizny męzki.j 
' “m,fałkowska 37. m. 8, from.
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Przy ulicy Nalewki i Gęsiej Jśi 2285, 
do wynajęcia w każdym czasie

Tunel obszerny
na skład towarów, lub na fabrykę.— 
(Vlad, tamże u właściciela domu. o879

Tygodnik Powszashny, 
piśmo illustrowane, wszelkim gałę- 
■lam literatury, nauce, sztuce i poli

tyce poświęcone.

Przedpłatę składać można w biurze Wydawcy, Nowy-Świat Nr 39, 
oraz we wszystkich znaczniejszych Księgarniach. t—irsw

- i fcimatju Anin cifflieiia 5-ej klasy 138-ej Laterji klasycznej
dnia l&-go czerwca 1883 roku.

(Podług Tabeli tymczasowej Ch. Keltera.)
ww ■łfe.5000 N"r: 11692 ~ Po Rs- 2000 NN-ra: 2657 18312 — Po Rs. 1000 

9241 10875 12047 15468 16047 19290 20418 — Po Rs. 400 NN-ra: 1043 2520 2607 
14777 20028 2092°—Po Rs. 200 NN-ra: 2311 4857 5180 9381 9961 11111 11669 

ł!*85 10812 ?0098 20495 22418 “ Po Rs- 100 NN-ra: 38 224 3812 4583 4792 5838 8105 
?686 8087 11214 11235 11422 11948 12546 14106 14614 15639 16451 16456 17342 17555 
18861 18899 20125 21111 23458.

Następujące Sumera wygrały po Rs. 80:
20946 2221511643
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zawiera:
Świetne interesa, opowiedziano przez Au

tora ,Kłopotów Starego Komendanta”.— Po
gadanka, przez Stanisława Kostkę.—Korę- i 
spohdencja że Lwowa.—Listy szwajcarskie, t 
przez B. Sulitę (II).—Jeden ze szczepów za- I 
ełużonego rodu. Opowiadanie z XVIII wieku. ) 
przez lira Antoniego J.—Ze świata muzycz
nego, przez Jana Kleczyńskiego.—Piotr Me- 
tastasio.—Dwaj literaci,' nowelka przez Elizę 
Krasnohorska, tłumaczyła z czeskiego Hele
na K—Raph Waldo Emerson—Objaśnienie 
ryciny.—Rozmaitości, (itzeczy społeczne.— 
Literatura i nauka.— Różno.—Statystyka}.— 
Kronika Polityczna.—Odpowiedzi Redakcji.— 
Zadanie szachowe Jfe 170.—Bibliografia.—Za
danie konikowe Jfe 104.—Ryciny: Sposo
bność robi złodzieja. Z obrazu B. Vautior’a.— 
Z Wystawy Szkiców w Towarzystwie Zach. 
SzŁ Pięk. w Warszawie. Rysował J. Kono
packi.—Młodzieniec i szatny. Z obrazu L. 
Straszyńskiego — Ranh Waldo Emerson.— 
Dodatek: Henryka Tempie, przez Beniami
na Dizraelego (lorda Beaconsfield’::). Prze
kład Józefa Praskiego, (ark. 15).—Na żąda
nie wysyła się prospekt i Jfe na okaz, bez
płatnie. _____________ 1686r

14,000 RUBLI
feit do ulokowania w całości lub częściowo, 
w pierwszej połowie szacunku nieruchomości 
warszawskiej miejskiej.—Wiad. « E™,la *®r' 
xa, adwokata przysięgłego, Długa Jw 22- 1()9ir

o życiu. Popularny wyki 
ki obyczajowej, kop. 30.

WilczyńsRi A„ autor „Kłopo
tów starego komendanta11, Nama- 
nowcach. Dzieje zwykłego śmier
telnika, rs. 1 kop. 50.

Do nabycia w znaczniejszych księ
garniach w kraju i zagranicą lG50r

Kapitał 36,000 rs.
razem, lub oddzielnie, jest do wypożyczenia 
na domy murowane w Warszawie, po To w. 
Kred.—Wiadomość Szkolna Jfe 4, lokalu 2, na 
parterze, zrana od 10 do 12. 3901

8 pokoi, jmiljtt i Ua
ze zlewem i wodociągiem do najęcia od)l Li
pca r. b„ na 2 piętrze. — Ulica Erywańska

I Jfe 4/10661', wiadomość u stróża. 3905
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22510
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22613
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22725
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22817 
22971 
23044

67
74
84 

23137 
23200

51
65 

23351
65

83 23402
29

NAKŁADEM KSIĘGARNI, SKŁADU 
NUT I FORTEPIANÓW

GIB WERA IWOM-
W WARSZAWIE,

wyszły następujące nowe dzieła: 
jKarasowsió Maury cycy, 

Fryderyk Chopin. Życie, Listy, 
Dzieła, 2 tomy w8-ce, na weli
nie rs. 3.

Masiebrodzki Władysław 
Urabia, Komedje Jednoa- 
ktowe, Serjal, zawiera: Mile złego 
początki.—Zawierucha.—W je
sieni.—Po ślubie.—Stryj przyje
chał. Wydanie nowe, przejrzane 
przez autora, rs. 2.

Kraszewski J. I., Na tułactwie.
Obrazy współczesne, 3 tomy w je
dnym, rs. 1 kop. 50.

Prochaska Autoni, Ostatnie 
lata Witolda, btudjum z dziejów 
intrygi dyplomatycznej, 379 str. 
w 8-ce, na welinie rs. 2 kop. 50.

Stella-Sawicki Br Jan, Ra
dy dla młodych mężatek. Wyda
nie drugie, kop. 75, w ozdobnej 
płóciennej oprawie rs. 1 kop. 20, 
albo rs. 1 kop. 50.

Wernic Henryk, Pogadanki 
o życiu. Popularny wykład nau-

ZEGARMISTRZ w Ekaterynosławiu, 
potrzebujący Zegarmistrzowskiego Po
mocnika, dostatecznie praktycznego w tym 
łachu z chrześcijan, prosi życzącymi przyjąć 
ten obowiązek, oznajmić listownie uaiunki 
Swoje, pod adresem: Jekaterynosław. maga- 
zyn zegarmistrzowski. Pawła Sawick.ego 3883
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3491 
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4319
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4481 
4515' 
' 38
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4665 
4710

48 
4801

31
42
73 

4975 
5001

78

mały, gładki, rathler, z obróżka, bronzową, 
podłożoną niebieskim, zginął d. 18 b. m. Odda
wca otrzyma wynagrodzenia rs. 5. — Ulica 
Szkolna Jfe 3. 3898

młoda, wykształcona, poszukuje lekcyj, na go- 
dżiny, za umiarkowaną cenę.—Biuro nauczy
cielskie Łuczyńskiego, Krak.-Przedm Jfe 6.1694

MA&AITKf MEBLI 
istniejący od lat wielu przy ulicy Miodowej, w domu pod Je 12, naprzeciw pałacu 

b. Arcybiskupów, pod firmą:

F. CZAJKOWSKIEGO 
i nowo-otworzony przy tejże ulicy Miodowej, w domu WP. Drąc pod Jfe 4, 

pod firmą

F. CZAJKOWSKIEGO i SYNÓW, 
zaopatrzone zostały we w-szelkie gatunki mebli, najświeższych rysunków, dokładnej 
roboty, po cenach przystępnych.—Nadto przy Magazynie mebli istniejącym przy 

ulicy Miodowej Jfe 4, urządzony został

ZAKŁAD TAPICEDSKO-DEKODACYJAY, 
W którym przyjmowane będą wszelkie zamówienia robót w zakres tapieerstwa 

i dekoracji wchodzących. 3882

w Warszawie z przes. pocztową 
na prowincję
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Ruble i kopiejki Ruble i kopiejki
Kłosy, czasopismo tygodniowe 

illustrowane............... .....8 — 4 — 2 — — 67V3 12 — 6 — 3 —

Bibljoteka najcelniejszych utwo
rów literatury europejskiej . 4 80 2 40 1 20 — 40 4 80 2 40 1 20

Tygodnik Romansów i Powieści . 3 *— 1 50 — 75 — — 4 — 2 -- 1 —

Mhfo Osoba
doświadczona gospodyni domu, lub sklepowa, 
posiadająca osobistą rekomendccj ę pra
gnie zarządzać domem w Warszawie, w miej
sce pani.—Adresy prosi przysyłać do Kanto- 
ru Kuijera Warśz., pod K. R._______ 3884

Dla Myśliwych!
Szczenięta Getry czarne, (Gordon) do sprze
dania.—Marszałkowska Jfe 6a, mieszk 8, od. 
4 do 5 po południu. 3874

Do sprzedania: 
Kredens dębowy, Stolik orzechowy do kart, 
Stolik orzechowy z szufladką, 2 Łośka 
dziecinne, Łóżko jesionowe duże, Umy
walka żelazna.—Wiadomość od 11 do 2 po 
południu, na ul. Wspólnej, drogi dom ud ro
gu Marszałkowskiej Jfe 34b, mieszk. 12, dem 
Dziubińskiego. o889

na resorach, parokonny, z platformą, do prze* 
wożenia.—Wiadom. w składzie szkła i pór- 
celany K. Cybulskiego, plac Teatralny. 3880

CORZELANY
Technik gorzelniezy, zagraniczny, óbeeńie ta. 
w Królestwie czynny, poszukuje miejsca.— 
Wiadom. Krucza Jfe 5, u gospodarza. 3876 

Hs. 16,000 
po 7% od sta, potrzeba zaraz na kamienicę 
w środku miasta na 1-szy Jfe hypoteezny po 
Towarzystwie, bez pośrednictwa osób trze
cich.—Wiad. u p. Mecenasa Parisot, Chmiel- 
na 11, zastać można od godz, 5 do 7. 3881

Dota Mio *
włók 40, pod Warszawą, godzina jazdy, bez 
żadnych służebności, z łąkami nadwiślańskie- 
mi, lasem, w którym jest starodzew do sprze- 
dania.—Wiadom. Wielka Jfe 13. u rządcy.

Jerozolimska Jfe 26, mieszk. 2, z po* 
wcdu wyjazdu sprzedaje się 3878

i różnych rzeczy, tylko do 24 b. m. 

Gmmntti irt
z muzyką, oraz Bony niemki znające krój 
i szycie na maszynie, a niektóre i frBblow- 
ską metodę, są do umieszczenia w każdym 
czasie.—Wiadomość w Biurze Nauczy- 
cielskiem Anny Damernu, Krakow- 
skie-Przedmieście Jfe 36, wprost 8a- 
skiego Placu.____________________ 3s90______

SKLEP- 
z oknem wystawowem i pokoikiem, 
przy jednej z naj pryncypalniejszych ulic 
i w punkcie bardzo ożywionym, przy ho
telu, będzie do wynajęcia.—Wiadomość ul. 
Bednarska Jfe 15, stróż wskaże,______ 3887

Ha hioja 
na i-m piętrze, (z wejściem od fron
tu), mogące słnżyć na biuro, kantor, jakiś 
zakład lub mieszkanie, aą do wynajęcia od 
dnia 8-go Lipea,—Ulica Bednarska Jfe 15 
stróż wskaże.___________________ 3888 ’WOLANT 
nowy, starannie wykończony, z dyszlem i an- 
gielskiemi hołoblami, jost do sprzedania, za 
bardzo przystępną cenę.—Marjensztad Jfe 2, 
Łazienki Kurtza.___________ 3392

Maj# ZhsH 
607 mórg i 119 prętów rozległości, władnem ? 
położeniu, nad Wisłą, jest do sprzedania 
oraz kamienica murowana, 2-piętrowa w San- 
domierzn.—Bliższo szczegóły w Redakcji Ty
godnika Mód i Przyjaciela dzieci. Ś89-1



•• 20
Do sprzedania

1

4

1

—644—

Kantor Naiiczycieli tacjmw- 
U) i Bon różnej narodowości

85.
55.
65.

rs.
n

Marszałkowska ?6 63.
Dokładność i wykończenie lirma gwa

rantuje.—(Ceny nizkię ale stałe).

po b. Członku Izby Sądowej Warszawskiej 
Karolu Hubem, zawiadamia niniejszem, 
iż w d, 9 (21) Czerwca r. b.. o godz. 12 w po
łudnie w mieszkaniu p. Doiielsoliu, przy ul. 
Oboźnej pod .vl 6, sprzedawaną będzie przez 
publiczną licytację reszta książek pozosta
łych pó Karolu Hubem, pomiędzy któreini 
znajduje się 148 egzemplarzy Prawa 
Cywilnego Karola Hubego, Tom I i II. 
Katalog przeglądać można codziennie w kan
celarii, niżej podpisanego adwokata od godz. 
9 do 11 zrana i od 5 do 7 wieczorem.

Stefan Godlewski,
3789 aawokat przysięgły (Zielna 20),

Z powodu ..wyjazdu,. jest do wynajęcia
■ ■ .? . na- .jKirę./miesięcy ' “

W Warszawie: w Perftimerji Aleksandra Kocha, Krakowskie-Przedmieście Nr
83, obok domu przechodniego Rezlera. —225 —

8. Bielańska 8. 
zaopatrzony w znaczny zapas i sprzedaję po 
cenach umiarkowanych. — Tamże do sprze
dania Garnitur używany i Szafy.

3566

Nakładem i drukiem

s. Lewentaia w Warszawie, 
Nowy-Swiat Nr 39, 

opuścił prasę tom pierwszy dzieła p. t.:

w PRUSZKOWIE. Wiadomość na miej- 
seu u majstra fabryki. Łatwość komunikacji 
z Warszawą, pociągami roboczymi. 37Ó2

WODA HOUBIGANT
WODA TOALETOWA 

tajmodniejsza, używana przez’arvstokracje Francuzka
FIOŁKI SAN REMO 
HEŁIOTROP BIALV 
KONWALJA 
BIAŁA LILIJA 
PEAU D’ESPAGNE

1 kop.
1
3

Dwa Lokale 
po 4 pokoje, z kuchniami, na parterze do wy
najęcia od Ś-go Jana. Óbadwa mieszkania 
świeżo tapetowane i całkowicie odnowione 
Cany nader przystępne. — Wiadomość. 
Nowogrodzka Ać 5, u stróża, lub Jerozolim
ska 26. mieszk. 13.. 1488r

. 15.
80.
85.
95.
35.
60.
80.
70.
22%
15.
11.
14.
19.
25.

MYDŁO LAIT DE THRIDACE HOUBIGANT CHARDIN |
SajiieiikRlniejsze z mydeł toaletowych' ’' «

.jpłiładąj^ltfśi^  ̂dzieł prawnych, ekonomii 
''politycznejjk-diiuki społeczne i, prawo.pań
stwowe, archeologii, historji, belletrystyka, 
poezii, historji literatury, filozofii, przyrodni
czych naus, językoznawstwa, geografii i po
dróży, oraz i "słowników różnych. Można wi
dzieć od godziny 11 runo do 6 po południu, 
ulica Czysta Aii 4,. mieszkania Jiii 26. 3684

NIECAŁA .4. 11861-
--------- t)~--------------- 

MAGAZYN MEBLI 
wielki wybór wykwintnych i skrom
nych świeżych fasonów.—Kupno i wy

najem mało używanych.

umeblowane, złożone z saloniku, dwóch po
koi i kuchni, w rażie potrzeby może być 
usługa,, za umiarkowaną eenę.—Wiadomość: 
ulica Źródłowa Ja 6, m, J« 1, aa dole, 3731r

IJ. MŁBfflE®, 

pS Plac Teatralny czyli Wierzbowa 
K K 7, w podwórzu, HL JA Mar- 
(g szałkowska M 65, poleca swe wy- 
H roby znane z dobroci,po cenach fabry- 
E cznych, wszelkie Hąrsgdzia (loktor- 
pg skie, weterynaryjne, gospodar- 
g cze, ogrodnicze i wszelkiego ro- 
g dząj u lecznicze, tak metalowe jako 
® i gumowe, oraz noże, scyzoryki, 

brzytwy najlepsze, za które ręczę 
g Nożyczki i t. p.—Wszelkie ostrzenia 
ga wykonywam spiesznie. 3709

Od 8-go Lipca
Magazyn i Pracownia

Eaetony nowe, Wolanty, Bryczki i Wózek 
polowiec, Dorożka, wszystko na parę lun 
jednego konia.—Ulica Ś.iska Ju 13. 3734

___  tiu.wiw, rAitio -A

~PUDER OPHĆLIA <
Najlepszy ze wszystkich ryżowych pudrów

CREME OPHELIA ?
Dla udel-ikatnienia płci $

MYDŁO PEAUD’ESPAGNE >
MYDŁO BAUME DE JUDEE ł 
SACHET PEAU D’ESPAGNE i

iId (to Tarbowania włosów

| Tren & Nughsza w Berlinie, 
|| uważany być może za najdoskonalszy 
|| oraz za najmniej szkodliwy środek do 

 

“I farbowania siwych włosów, którym w I krótkim czasie przywraca pierwotny ich 
kolor bez brudzenia skóry. — Oczyszcza 
głowę z łupieżu, nadaje włosom połysk 
i miękkość i utrzymuje ich na długo w 
przywróconym pierwotnym kolorze. — 

., Flaszka jedna wystarczy na kilka mie- 
sięcy. — Cena rs. 2.25—za pół flaszki 
rs. 1.20, z przesyłką pocztą o 30 kop. 

j drożej. — Główny i jedyny skład ną I całe Cesarstwo w Perfumeryi specyalnej 

I Aleksandra Socha, 
obecnie Krak.-Przedmieście Nr. 83.

jneaiesionG zostaua aa ulice Krakowskie Przedmieście Nr 85,
1-e piętro, dom Roeslera. 3560

KATECHIZM
Rzymsko-Katolicki większy, 

przez
Księdza STOJAKOWSK1EGO,

. ód dnia I-go Lipea r. b. sprzedawany będzie 
po kop. 60, w Księgarni J. BŁASZKOWSKIEGO, 
Krakowskie-Przedmieście As 21. 3918

 

NAJLEPSZA SPOSOBNOŚĆ!
Z powodu Wystawy dla 3?anów Obywateli do 
zaopatrzenia się we wszelkie towary, dobre i ta
nie, z magazynu S. istniejącego
od lat 15, przy ulicy 9 vis-a-vis
Saskiego ogrodu,

obok fabryki pierników p. Ehestaedta.
Dzisiaj gdy każdy stara się o to, aby za przystępną cenę posiadać dobry, 

a przytem odznaczający się taniością towar, mniemam, iż zawiadamiając W. W. 
a przybyłych na Wystawę Panów, o eena.ch dotąd nieprąktykowanyeh na towary 
bławatne, czynię tym sposobem wielką im przysługę, śmiało bowiem’ dodać mogę, 
iż w żadnym z ogłaszających się magazynów, nikt nie jest w stanie zakupie lep
szy i tańszy towar, aniżeli to uczyni w moim magazynie. Łączy on bowiem oszczę
dność z pożytkiem. Oto Cennik-moich towarów w porównaniu z cennikiem innych 
magazynów,, który najlepiej przekona wszystkich o prawdzie słów powyższych, zaś 
o wartości przedmiotów' mogą się oni przekonać, zaszedłszy do magazynu na miejscu. 
Materje Łjońskia w kratki na suknie po kop. 65.

wszędzie te same kosztują . . . .... . . 
Aksamit na bawełnianym spodzie ............. 
Aksamit Ljoński  
Materje czarne. 
Satin de Lyon szeroki, jedwabny, na suknie  
Grenadiny czarne.....................................................................  .
Grenadiny czarne w deseń ..........................
Kaszmiry czarne, 2 łokcie szerokie .
Beige w pięknych kolorach na suknie  
Fłótno niewarowe, Eerue na suknie  
Kretony kolorowe, w ładne desenie  
Kreton zdrowia, l‘/2 łokcia szeroki  
Korciki zwane angielska skóra na ubranie  
Purpur najlepszy, czerwony, na wsypy  
Obrusy rypsowe, czysto wełnianne do salonów  
Prześcieradła gotowe bez szwu 3'/2 łokcia długie, 2*/, łokcia

szerokie, obrębiane  
6 Serwet deserowych adamaszkowych za  
6 Serwet stołowych adamaszkowych ża

Prócz wyżej wymienionych objętych cennikiem przedmiotów, kupujący znajdą 
u mnie wielki wybór Kołder watowanych, atłasowych i wełnianymi,—Kap 
przerabianych jedwabiem i strzyżonych,—Serwet gobelinowymi i strzyżonych,— 
Dywanów strzyżonych i wojłokowych rozmaitej wielkości,—Materji w pąseczki 
rozmaitych kolorów,—Płócien z najcelniejszych fabryk,—oraz Garniturów sto
łowych na 6 do 24 osób,—Firanek' rozmaitych.—Płótna na prześcieradła 
całkowitej szerokości i innych artykułów bławatnych, których zarówno taniość jak 
i dobroć zalecam. ' 1631r

OGŁOSZENIE.
Z powodu zwinięcia ehodowli koni w do

brach Wielkie Zagórze pod m. Miecho
wem gub. Kieleckiej położonych, w dniu 22 
Czerwca (4 Lipca) i następnych r. b, odby
wać się będzie tamże licytacja na sprzedaż 
kiaezy "rozpłodowych, źrebiąt 2, 3 i 4-letnich 
rasy-pół-krwi arabskiej i trzy-c zwarty eh an
gielskiej krwi, oraz ogiera pełnej krwi arab
skiej,' nabytęgó' zę stadniny Ks. Sanguszko 
w Sławucie.—Nadmienia się iż najbliższą ód 
Miechowa, jest st. W .-W. kolei Zawiercie. 

- A. STAHL.

CIECHOCINEK.
IV galerji nowej z rozpoczęciem sezonu kąpielowego, otworzoną została sprze

daż Wód' Mineralnych naturalnych.—Wody wydają się? zimne i ogrzewane, stosownie 
do zalecenia lekarzy z dodatkiem soli mineralnej, mleka, serwatki,.-tak na butelki 
jak i na abonament tygodniowy, na który zapisywać się można u zarządzającego 
sprzedażą w Ciechocinku lub w Aptece mojej w Warszawie, o czem mam honor 
zawiadomić WW. PP. Doktorów, jako też osoby udające się na kuracje do Cie
chocinka. ” r—1621

H. 'Kucharzewski, Magister Farmacji.
W Grodzisku, jest do sprzedania

KOLONJA ; 
mórg 4, prętów 45, z obsiewem, ogrodem 
woeowym, budynkiem i -laką, . ..

Wiatrak z cylindrem,"gruntu morga 1, 
z domem mieszkalnymi

BłLLARD z kompletnym przyborem.-;
Wiadomość W’ Grodzisku u Sokolnickięgo 

lub w Warszawie, Furmańska Je 8, mieszk’ 
23, od godz. 1 de 3 po południu, 38jg

MlEmćWM *
$ Fabrykant perlum, dostawca Dworu Rossyjskiego i Królowej Angielskiej «

19, KUĘ DU FAUBOURG SATNT-HONORE, PARIS S

I Ważna wiadomość!
® Z powodu zmiany interesów familijnych 
S3 jest do odstąpienia Sklep z pieczywem, 

oraz ka,ąą i herbatą, przy bardzo za- 
g ludniónyen ulicach.—Wiadom. w kio- 

^1 sku obok Cerkwi na ul. Długiej. 3810

2 ILLUSTRACJAMI.
-■ Toth ten, składujący się z 900 blisko stron
nie druku garmontowegó, zawiera: DZIEJE 
LITERATURY STAROŻYTNEJ, a 

. miańowicię: Wstęp, przez Piotra Chmie- 
. iowskiego.—I. Literaturę Chińską, opraco

waną przez Juljana Adolfa Święcickie- 
.go.—II. Indyjską, przez Teofila Krasno- 
sielskiego.'—III —VI. Egipską, Babilońsko- 
Ąssyryjską, Epigrafikę Kanaańską,. Litera
turę llebrajską, oraz Perską, przez Ign. 
Redlisisklego.—VII. Grecką, przez Kazi
mierza Kaszowskiego.—VIII. Rzymską, 
przez Florjana Łagowskiego.

Cena w Warszawie rs. 3, z prze- 
syiką na prowincję rs. 3 kop. 28, 
w oprawie ozdobnej rs. 3 kop. 75, 
z prZ'asyłką pocztową rs. 4. 1606r

Do Magazynu Strojów i Okryć damskich F. 
Jaskułowśkiej, Miodowa 8, potrzebną jest

P A N N A
do sklepu,- ktęraby już była w takimże in
teresie do sprzedaży. 3814

WM...
Potrzebny jest do nabycia Sklep z bielizną, 
na jednej z pryneypalnych ulic, w dobrem 
miejscu, wraz z mieszkaniem.— Ktoby miał 
takowy, niecił raczy złożyć ofertę w Kanto- 
rza Kuriera, pod lit, M. B, 3830 

Meble b. tanio
do' sprzedania 2 garnitury, stoły do garnitu
rów," biurka od rs. 9, gzemsy i rozety do fira
nek po rs. 1 i t. p., oraz przyjmuje wszelkie 
obstalunki na roboty tapieerskie i dekora- 
eyine.—Tapicer, Orla Ań 12._______  3829

Kurator

KOTLARZY i KOWALI 
uzdolnionych potrzebuje fabryka

EHRAKTA

Fairjia wyroBów chimrsi czuych

IBalśain roślinny
do farbowania włosów

73



REPREZENTACJA

w.
Parowa Fabryka Krochmalu Pszennego A 

TF O A TXT D A « X

Posesja narożna s 
przy liuji tramwajowej o 12 sklepach i 156 
tok. dług, frontu, jest do sprzedania w cało
ści, lub w połowie już podziałowej.—Kantor 
loterji Marszałkowska 56, przy hotelu Maringe.

miniEMi™
są do sprzedania.—Bliższa wiadomość: Plac 
Ś-go Aleksandra M 2, od 8 do 10 rano i od 
4 do 6 po południu, mieszk. 3.

_„r. _ , . . damo pierwsze rs.
kóp. 75’ (z przesyłką rś. 3).—Powiastki ni

.i.«_ i-.— a e» /_ „■__ _ ” ’ ---------

Skład główny w ksżęgar 
BETHNS&A i WOLFFA.

„-.A. M »w —• aa.

pr®y ulicy Mujjanowskiej Wr <•»

POLECA KROCHMAL i PUDER SWEGO WYROBU
Sprzedaż hurtowa na miejsca. 119r

las z gruntem
i łąką,. włók 8, bez serwitutów i sza
chownic, do sprzedania, bez pośrednictwa. 
Cena rs. 16,000.— Wiadom. Marszałkowska 
Jfe 60. 1-e piętro, w składzie mebli. 3365

Z upoważnienia Władzy Szkolnej przyjmuje się 
na stancję Uczni, zapewniając oprócz korepe
tycji opiekę rodzicielską.—Róg Nowogrodz
kiej i Marszałkowskiej M 29, mieszk. 7, od 
4 do 6 po południu. 3754

SIKAWKI 
o 160 procent taniej § 

Nie utrzymując żadnych administracji fabry
cznych, a wyrabiając sam i kontentując się 
zyskiem małym, a częstym, jestem w możno
ści sprzedawać sikawki moje prawie o 100% 
niżej jak firmy inne: taki sikawki mniejsze 
po 25 rs., większe po 35 rs., praKtyezóie i 
mocno wykończone.—Z ozem polecam się PP. 
Obywatelom.—F. Schultz, Grzybowska ół.

=■ IHKupuję!!! §
Drogie kamienie, Zegarki, Złota i
Srebra, na stopienie i do użytku, ,gg 

s Henryk Juwiler S 
en: Ulica Nowy Świat Nr 59, mieszka- ;

nia Nr 21. 32 r

„MŁODZIENIEC I SZATNY.“
Nadto przeznaczono dla prenumeratorów „Tygodnika Powszechnego" 

RÓŻNE PREMIA OLEODRUKOWE: 
Chromolitograftę Juliusza Massaka „Stanisław Iłewera 
Potocki, Wracający z wyprawy Wareckiej,' przyjmuje wy- 
oraną buławę, lSólrt>lmut oraz Jana Matejki „Warneń- 

czyk(t, w formacie Albumu tegoż Mistrza, 
pod warunkami ’wyjątkowymi.

Szczegóły bliższe w Prospekcie. Nie posiadającym takowego, na żądanie, 
wysyła się bezpłatnie, ora-25 Turner samego pisma na okaz.

Redakcja przyjmuje też prenumeratę na wszystkie inne pisma.

ADRES: Nacrycy 0®ltoai v Warszawie, lapmcw pasaiii Kopernika. 
CENA TYGODNIKA POWSZECHNEGO NA ROK 1882, z 56 DODATKAMI, (w końcu każ

dego kwartału podwójny), KALENDARZEM i bezpłatnym OLEODRUKIEM, 
w Warszawie: rocznie rs. 8, półrocznie rs. 4, kwartalnie rs. 2.—Z przesyłką pocztą 
w Królestwie i Cesarstwie: rocznie rs. 12, półrocznie rs. 6, kwartalnie rs. 3.—Za opa

kowanie i przesyłkę. Oleodruku poczta, dopłaca się 50 kop. r—1609

gi Pasta ze świeżych poziomek (Pata au 
g fraise) pod wpływem użycia jej, skóra twa- 
fe rzy i rąk mięknie, delikatnieje, nabiera 
E przezroczystości, odeieniającej błękit ner- 
K£ wowych włókien, ręka nawet zaniedbana 
Ra po tygodniowem użyciu, może służyć za wzór 
g| malarzowi.—Wyłączny skład Perfumeria 
H Renaisance, Nowy-Świat M 41 i 

w innych pierwszorzędnych. Cena Pa te rs.
H 1 kop. 20, przesyłka kop. 50.—Tamże

Poziomkowa Mleko (Lait au fraises) 
chemicznie przysposobione ze świeżych 
poziomek, najskuteczniejszy środek na zni- 
szczanie opalenia twarzy i piegów, tamuje ® 
wszelką możność uszkodzenia delikatności 
skóry przez zewnętrzny wpływ powietrza. 
Twarz staje się przezroczystą, delikatną, & 
świeżą i białą.—Cena 1 rs. 1232 H 

WWBWR

w Warszawie, Aleksaadrja Nr 21, 
otrzymała na Skład Główny: 

ftbiór praw Towarzystwa Kredytowego 
Ziemskiego w Królestwie Polskiem, 
tomów 3, Warszawa 1881, rs 2 k. 50. 

Zbiór wiadomości statystycznych, od
noszących się do dóbr ziemskich ob
ciążonych pożyczką towarzystwa kre
dytowego ziemskiego w Królestwie 
Polskiem, wydany staraniem naczel
nych władz tegoż towarzystwa. War- 
szawal881. Cena rs. 4.

Biliński, Tabelki do obliczania płacy ro
botników miesięcznej i dziennej. War
szawa, kop. 90.

Księgarnia obecnie drukuje katalog dzieł 
przeważnie dawnych, dotycząeycii historji 
prawa i literatury polskiej. Ten katalog li
czy przeszło 3500 numerów i stanowi część 
licznego zbioru, który księgarnia posiada, 
mając powierzone do sprzedaży kilka znacz
nych bibljotek. Księgarnia pośredniczy w na
bywaniu rzadkości bibljograficznych. Zała
twia wszelkie obstaluuki w zakres czynności 
księgarskiej wchodzące, oraz przyjmuje pre
numeratę na pisma perjodyczne wychodzące 
w kraju i za granicą, które regularnie 
rozsyła.3690

Księgarnia, SM Nut i Fortepianów 
GEBETHNERA I WOLFFA 

w WARSZAWIE, 
posiada na głównym składzie: 

Paulin^ Sztiffllańskiej 
Smaczne Ciasta,

Przepisy przygotowania rozmaitego rodzaju
Ciast Drożdżowych

i to drożdży, oraz tortów i mazurków.
Kop. 40, z przesyłką pocztowa kop. 50.

—o—

Skrzętna Gospodyni.
Przepisy przyrządzania różnych potraw tanio 
i smacznie, na podstawie długoletniego do

świadczenia ułożone.
Rs. 1, z przesyłką pocztową rs. i k. 20

0 
mocno zbudowana, zdatna do miasta i na 
prowincję, za przystępną cenę. 1625r

WYDAWNICTWO MAURYCEGO ORGELBRANDA W WARSZAWIE
56 DODATKAMI ROZSZERZONY 

TYCOOHK POWSZECHNY. 
Fisaio illustrowane, wszelkim gałęziom literatury, nauce, 

sztuce i polityce poświęcone.
Siły literackie i artystyczne pierwszorzędne, oraz wiele rozgłośnych.

Wszyscy prenumeratorowie otrzymają na rok 1882 bezpłatnie KALENDARZ ŚCIENNY 
wytwornie wykonany i 

CWŁTBECWB I»W K£.

Biuro Komissowe Kaucjonowane Pośrednictwa i Zleceń 
IfW J. LEBECKIEGO, Miedowa S, mado 
sprzedania lub zamiany kilka posiadłości ładnych pod Warszawą; ma 
Wille, Kolonijki, ITolwarczlki, Mohra, Domy i Ś®la- 
ce, w różnych miejscowościach, rozległości i cenie; Zakłady różne 
handlowe i przemysłowe, między temi gisernię trzcionek drukar
skich; Magazyny Śukiefi i strojów, Mandel Mystry- 
bucyjny z materjalami piśmiennemi, galanterją i kantorem pism, 
w miejscu centralnem; Mandel Molonjalny, Mestaurację 
i t. p., przyjmuje Lokale do wynajmu i rozdaje poszukującym ich 
kartki lokalowe.—Lokuje kapitały bez żądania jakiejkolwiek 
opłaty od lokujących; ma do umieszczenia sprawdzonej konduity Ofi
cjalistów, Gospodynie do gospodarstw wiejskich, a nadto w Kantorze 
filjalnym (Nowy-Swiat Nr 231 służących obojga płci, których zamówię*- 
nia przyjmuje i w Kantorze głównym.—Załatwia wszelkie choćby 
najdrobniejsze komissy i zlecenia. r—1549

Zwijając Magazyn Mebli, który z&opatrzinrjr 
jest w dobór mebli, sprzedaję lakowe, tak no
we, j'ak używane, bardzo tanio.—Kto ma za
miar kupić, niech się śpieszy, bo sprzedaż po
trwa tylko do kwartału. — Marszałkowska 
JA 75, naprzeciw Zielonego Placu. 3303

W Fabryce Powozów ET. Siemiń
skiego, przy ul. Długiej M 16, jest zo
stawiona do sprzedania

posiada rolety płócienne od rs. 1.25, Gzemsy 
do firanek, od kop. 50, oraz OBICIA i 
CERATY bardzo tanio.—-Twarda 1, 
2-gi dom od kościoła W W. SŚ. 3530

)6 17. Kie ma konkurencji M 17.
Jak w hurtowo - detalicznym Składzie

Obić PapieFGwysb, 
cerat i rolet, pod firmą S. Weisgold.— Ulica 
Długa 36 17. 3531

U U i U
podajc ninięjszem do publicznej wiadomości, że jej biuro, mieszcząca się do
tąd w domu frontowym pod )& 7 przy ulicy Łessno w Warszawie 
położonym, z dniem 4 (16) b. m. PREENIESSOWE ZOSTAŁO do domu 

p. Keprosa

przy zliiem ulic Wierztavtaj i Smtorsliej poft Krem 25 
egzystującego, gdzie jak do tej pory tak, i nadal od godziny. S-tej z rana do 
4-tej po południu żądania swych łaskawych klientów przyjmować i z wszelką 
możliwą punktualnością załatwiać będzie. r—1677

yfyszło z druku i jest do nabycia we ? 
wszystkich księgarniach, dzieło p. t.: ’

Ww Mstota 
sposób Ollendorff a i w części 

'foussaint-Langenscheidt’a, do nauki 
jesyka angielskiego w 24 lekcjach 
bez nauczyciela, obejmująca objaśnienie 
wymowy każdego wyrazu, wydana przez 
Pl. Reussnera kop.7S, (z przesyłką k. 85).

Jest także do nabycia we wszystkich księ
garniach „Najlepsza Metoda do nauki 
języka niemieclriego w 3 miesiącach 
bez nauczyciela,“ przez Pl. Reussnera.

Cena kursu niższego, wydanie wznowione 
znacznie powiększone kop. 6-0, (z przesyłką 
kop. 70).—Komplet wydanie pierwsze rs. 2 
kop. 75 (z przesyłką rs. 3).—Powiastki nie
mieckie kop. 13, (z przesyłką kop. 22).

Skład główny w księgarni pp. GB- 
BETHNSRA i WOLFFA. 1339-r

KSIĘGARNIA

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach

Hiiecalej®

>1590

się z wielkim wyborem
i-iat Nr 38, 
gotowych, oraz przyjmuje

^

^5211068



j Rozrzedzeniu krwi, 
h Bladej cerze,

S3

Vardas &amcH do sprzedania

Niesmakowi,
Zbyt szybkioma wzrostowi,

Z powodu zupełnego zwinięcia zakładu, kto 
chce.bardzo tanio kupić, niech śpieszy, różno 
garnitury gustownie pokryte od is. 100, Sze- 
slongi od ts. 27, Szafy, Kredensy, Stoły, .oraz 
wielo innych mebli.-- Marszałkowska 40, 
róg Zgody.—Ł. EKEWER1 ____ 3245

Pensja 6-cio klasowa 
żeńska

Przygotowanie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako nie zawierającego 
w swym składzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwolona na ogólnych zasa
dach handlu.

W dobrach Falenty sprzedaje się folwark 
mający do 10 włók ziemi ornej i łąk, z po- 
rządnemi budowlami murowanemi i drownia- 
nemi, blizko lasu sosnowego i stacji pocztowej. 
Bliższe szczegóły u administratora tychże dóbr 
w Sękoeinie (stacja pocztowa). 3617

mogący przedstawić rekomendację i fe 
gwarancję,znajdzie zaraz korzystne po- 
mieszczenie.—Zgłaszać się można co- H 
dziennie zrana od godzi 9—11, do kan- H 
toru: Włodzimierska 2n. lokalu 7. 3809 R|0®“ 3-ci dom od Żelaznej Bramy, wprost Sklepu Nipanicza.

Magazyn zaopatrzony w znaczny zapas Rękawiczek wszelkiego 
rodzaju, po cenach nizkich, a mianowicie: Kainszowe do 
prania na 2 guziki od TS kop., Ziarnowane na 2 guziki 
od 5® kop., oraz wielki wybór HfeSZ ozłowych. Rękawiczek 
po cenach dotychczas niepraktykowanych. r-1670

PIECHOWSKIEGO i S-ki,
Marszałkowska % 60, róg bielo
nego Placu, l-sze piętro. 815—r

z monogramem J. W., oraz dewizka w pude, 
łeczku szafirowein, zgubiono na ul. Wierz
bowej w bramie.—Znalazca otrzyma nagrody 
rs. 25, za złożeniem zguby u zegarmistrza, 
Augustynowicza, na Kralr.-Przedmieściu. 3831

W Warszawie u pp. Ludwika Spiess i Syn, A. F. Galie i Mrozowskiego.

Krakowskie-Przedmiedo’e J8 ",
Zawiadamia szanownych Rodziców i Opie

kunów’, żo zapis uczennic na rok szkolny 
1882/83, rozpoeznie się w dniu 1 (13) Czer
wca i trwać będzie do dnia 26 Czerwca (8 
Lipca). Do klasy przygotowawczej przyj
mują się kandydatki w różnym stopni u przy
sposobienia naukowego.. Podczas, wakacji 
w interesie umieszczenia panienek tak oso
biście jaiŁ listownie, do zakładu zgłaszać 
sie można. 3659

Zakład Wyrobów stolarskich, przyjmuje 
urządzenia sklepów, po cenach możliwie ni- 
zkieh. Tamże jest do sprzedania kredens e- 
letraneki dębowy z marmurowym blatem, 
©zfelna M SA-3676 ,

przedpokój, alkowa, z kuchnią, balkonem l 
innemi wygodami, na 1-m piętrze od frontu, 
do. wynajęcia od 1 Lipca r. b., na ul. Wspól
nej Au 7.-—Tamże jest do wynajęcia Tunel 
mogący służyć na skład mąki, restaurację i 
t. p., lub na magle i zakład rzemieślniczy. 
Wiadomość u stróża. 3818

iPEPTOIA DEFRESNE (MIĘSO ROZPUSZCZALNE)
PRZYJĘTA PO KONKURSIE W SZPITALACH PARYZKICH 

Ml Nagrodzona na Wystawie Powszechnej w 1878
hm^^^Doza-: 2 do 6 łyżeczek w rosole lub dobrem winie, 
y DEFRESNE, Aptbkarz Jej klassy w Paryżu WYNALAZCA PANKREATYNY 

Sprzed aj e sią w głównych aptekach.

SKLEP obszerny §
do wynajęcia od 1 Lipca r b., przy ul. No
wo ■ i-enatorekiej Jfe 4.—Windom, na miejscu

Sprzedaż Materjalów 
Budowlanych 

W. M. WILLMAN i S-ka
TWARDA X? S3, 3392

Cement zagraniczny i krajowy (Grodziec). 
Cegła ogniotrwała angielska „Ramzay“ i 

„Coven*, tudzież krajowa, oraz cegła zwy-
Wapno suche i lasowane. [cząjna. 
Tektura smołowcowa do krycia dachów. 
Smoła’ i Łak angielski i krajowa. 
Glinka ogniotrwała.
Gips, Trzcina i t. p.
Węgle kamienne szlązkie 95 k. korzec.

Wiadomość w kiosku , przy rogu Nowogo- 
Światu i jerozolimskiej. 3834)

do sprzedania, kanapa, 2 fotele, 6 krzeseł po
rządnej roboty, prawie nowe, fotel orzecho
wy masir, wyplatany, obrazy olejne..szty
chy, szkło i różne drobiazgi. — Ulica Śliska 
Jń 4/6, na dole, w oficynie, mieszkania 11.— 
Można widzieć od II ii o 3. 3652

Skład Sukna i Kortów 
F. WINKLERA, 

przy ulicy Hr. Kotzebue i rogu Wierzbowej, w fan Hr. KraslfisŁIegO. 
poleca świeżo otrzymany: wielki wybór: Kołder J&tawłi- 
ckieh, Kołder pluszowych, Kołder mediolań
skich, oraz znaczny wybór ®SI<as>

1627r

Osie Tabakierki zfete 
próby 56, zupełnie świeże, pięknej roboty, 
są do sprzedania, w cenie cokolwiek wy
żej wartości złota.—Przytem mam honor po
lecić względom Szan. Publiczności swój wy
bór złotej i srebrnej b'zuterji w najnowszym 
guście.—BS. Goldmiintz, Krak.-Przedmie- 
śeie J& 370, 'w gmachu W. T. D. 3863

ISbwo-otworzony

Magazyn Towarów Bławatnych
pod firmą

Handel forauny
z dystrybucją, urządzeniem gazowem ud lat 50 
egzystujący, jest zaraz do odstąpienia, na ko
rzystnych warunkach. Wiad. w kiosku na Dłu
giej, obok b. Komisji Sprawiedliwości. 37<ia

WINO DEFRESNE Z PEPTONA
> (Touiczno-Pozywjae)

Wino szczególniej przyjemnego smaku używa się najczęściej przeciw :
Brakowi apetytu,
Chorobom kiszkowym, XonwaSescencij, Ciiorol?.nerwowym 
Suchotom płucnym.

Doza : Pół kieliszka zwyczajnego przy deserze

D. SIMO NB ERG, 
przy ulicy Niecałej J¥r 8,

poleca się Szanownej Publiczności WKELKSM DOBOREM Materyj jedwa
bnych, wełnianych, Atłasów, Bielizny stołowej, oraz innych artyku
łów w zakres tej branży wchodzących, oraz TAK1OŚC1Ą., o której każdy nao
cznie przekonać się zeuhee.—Towar wyborowy, modny, ceny stałe, r-1645

U111U1 )
podają do wiadomości, że począwszy od d. 21 
b. m., do d. 28 włącznie, o godz. 6 wieczorem, 
zaś w d. 24 od 8 rano i od 6 wieczorem, od
bywać się będzie w sklepie upadłego Jana 
Kucharkińa, ulica Nowy-Świat 3® 51, sprze
daż przez publiczną licytację różnych towa
rów ruskich, jakoto: samowarów, tac, miednic 
mosiężnych, obrazów, ubrań stangreesich (ku- 
czerskieh), uprzęży, perfumerji i rozmaitych 
przedmiotów spożywczych, a mianowicie, her
baty, makaronu, cukierków, konfitur kijow
skich, biszkoptów, sardynek i wiele innych. 
38'8 Karol Dunin, adwokat przysięgły-

Ważne dla Kupców! 
Jest do sprzedania za tanią cenę, całe zu
pełnie nowe urządzenie sklepowe, mianowicie 
4 Szafy, 2 Bufety, kilka Biórek i jeszcze inne 
sprzęty.— Wiadomość w sklepie, żelaznym, 
przy ulicy Granicznej N.1 4._______3811
Do odnajęcia natychmiast z powodu wyjazdu

Letnie Mieszkanis,
mogące służyć i za stało, składające się 
z domu murowanego na suterenach, złożone 
z 5-eiu pokoi, przedpokoju, dwóen kuchni, 
tarasów i t. d. Dom ten położony jest w cie
nistym ogrodzie, na rogu Alei Szticha i Mar
szałkowskiej, tuż obok staeji tramwajów. 
Wiadomość w sklepie Krupoekiego,. Kra- 
kowskie-Przedmieście, dom przechodni Roe- 
slera, u pana Galskiego.3783

ta z
para’Wałachów, oraz 2 Karety, do sprzeda
nia.—Wiad. Marszałnowska 28. m. 3. 3833

SKŁAD PŁÓTNA, HAFTÓW i BIELIZNY 

bOM Jarockiego, 
Krakowskie-Przedmiescie J& 452, obok domu przechodniego Roeslera, 

otrzymał drugi transport nowości:
Kostiumy, Szlafroczki, Spódniczki z Satinet i Krotonów, oraz Satinety

i Kretony franćuzkie na łokcie, Hafty kolorowe i białe.
Tenże Skład zaopatrzony w Bieliznę gotową damską i męzką, Płótna z pier

wszorzędnych fabryk i Bieliznę Stołową. " 3837

RADOM.
Kupiec II gildji A. Steinmann w Radomiu 

utrzymujący Skład Obić papierowych, podej
muje się wyklejania pokoi własnym papierem 
po kop. 4‘/a za łokieć  ze szlakiem, oraz 
malowania sufitów.—Całe pokoje wykleja za 
cenę od rs. 4 z ozem się poleca względom Sz. 
Publiczności. Zamówienia listowne przyjmuje: 

RĄ_DÓJL g 

21 CZERWCA
w podwórzu hotelu Angielskiego, w południe 
będą sprzedane z wolnej ręki Meble i rze
czy pozostałe po zmarłym obywatelu. Wia- 
dom. Magazyn Orłowski i S-ka.3852

RS. 450
zostało uronionem w drodze od wystawy 
zwierząt na Krak.-Przedmieście. — Uczciwy 
znalazca raczy odnieść takowe za wynagro-; 
dzeniem, jakie sam sobie naznaczy na ulicę 
Chłodną 3.3864

Najwięcej szpecą twarz piegi i żółte plamy, które 
& właśnie w tej porze roku najbardziej się uwydatniają.—Na 
Jr usunięcie ich jest woda tak zwana „3Lait Amtipiieliqwe.” 
gp Każda flaszka zaopatrzona jest w przepis użycia i stosowne 

objaśnienia.—Cena rs. 2 kop. 70, z przesyłką na prowincję 
gB o kop. 50 więcej. — Skład główny w Perfumerji ŁEOF®" 

& ł oitip., ulica Nowo-Senatorska Nr 4. r—1639

Skład wód mineralnych natural
nych, przy Aptece pod firmą 

D. T. KBmRSGH 
istniejący, zaopatrr.ony został w wody 
Vichy, tegorocznego czerpania ze żró- 
deł:Grande Grille, Hopital, Celes- 
lins, SSautrives, Mesdames, Gho- 
mel.—Woda Vichy używaną jest w 
cierpieniach organów trawienia, w cho
robach wątroby, przy kamieniach żół
ciowych, w chorobach śledziony, w cho
robie cukrowej, przy wydzielaniu pia
sku i białka, w cierpieniach pęcherza, 
w podagrze, reumatyzmie, oraz w cier
pieniach nerwowych na podstawie ar- 
tretyeznej rozwijających się. 846

gaftwasasoMBt

fy^HŃrgyy

C0^C
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Najnowsze Wydawnictwa

Warni, Skłato Hut i Tortepiańów
1 "Wolffa w Warszawie.

Książeczka Kieszonkowa 
<£® nabożeństwa dla wszystkich sta

nów, oraz rady i rozmyślania.
przez

ADAiMA MORAWSKIEGO, 
kop. 60, w ozdobnej skórkowej oprawie 

rs. i kop. 50.

Dr. Affltoni .5... 
Z PRZESZŁOŚCI 

Polesia Kijowskiego. 
Opowiadanie historyczne.

(Dzieje szlachty okolicznej w p.wruekim po
wiecie.—Kozacy na Polesiu Kijowskieni w dru

giej połowię XVII).
Kop. 80.

—o—

u^-n.ioŁ Stróżs-
Podarek w dzień pierwszej tainii i ta
mowania; oraz cale nabożeństwo dla mło

dzieży ol)oj ej płci z wyfflem wiary św. 
Ułożył

ADAM MORAWSKI.
Kop. 50, w oprawie płóciennej rs. I, w fl

prawns skórkowej rs. 1 kop. 35.
—o—

W Danii i z Danii. 
Listy do urzyjaciół.

STANISŁAW BEŁZA. 
(Z 3; drzeworytami), kop. 75.

Obrazy z przeszłości,
przez .

J., I. KRASZEWSKIEGO,
2 tomy, rs. 2.

Pan Ślepy—Paweł,
Napisał

T. HODI. 
Rs. i kop. 20.

Xasady praktyczne
UHZOZE8JA LASÓW

lei szawam 1 Hioswiarraiiia.
Napisał

WALENTY KÓŁECZKO.
(z dodaniem 2 mapp, drzeworytów i tablic)

rs. S kop. 50.
—o—

Marjan Gawalewicz,
Na Estradzie.

Scena humorystyczna bez odsłony, 
(oryginalnie napisana).

u*uolx, tSPszExiel 
(Wolny przekład z E. Gondineta 

„Ah Monsieur"). 
Kop. 30.

Obrazki z Obyczajów 
Ludu Wiejskiego.

przez

W, WlUOWWSTOCh
Wydanie -i-te, kop. 50.

BOBREYŃSKI MICHAŁ, DSIEJE POLSKI w zarysie. 2-ie znacznie zwiększone 
wydanie w 2 tomach, rs. 4.

BYKOWSKI P. J., FAKTOR JgETMAŃSKI. Powieść zeszło wieczna, kop. 90.
FABER ?. W., WSSYSTKO DLA P. JEZUSA, czyli łatwe drogi do miłości Bo

żej. 1’rzekiad z angielskiego. Wydanie 2-ie wznowione, kop. 75.
GLIŃSKI HENR., TYLKO DOKTOR? Szkic powieściowy, kop. 70.
JAGOLŁIOT LUDWIK, TAJEMNICE AFRYKI. (Ostatni statek niewolniczy.— 

Bohater puszczy.—Stolica stepu). Przekład z francuzkiego K. Jurkiewicza. Z 32 
illuotracjanii, rs. 2 kop. 50, w ozdobnej płóciennej oprawie rs. 3 kop. 50.

KANTECKI, SUMY ŃEAPOLITAŃSKIE. Opowiadanie historyczne, rs. S kop. 80. 
KWIATY RODZINNE. Wybór poezji polskiej ułożony przez Ńarcyzę Żmichow- 

ską, rs. i kop. 50, w ozdobnej płóciennej oprawie z złoeonemi brzegami 
rs. 2 kop. «'W.

ŁUKOWSKI E., O- LUDZKICH PRZYWARACH. Studja według obcych dzieł, 
rs. 1 kop. 20.

WUCKIEWICZ A., PAN TADEUSZ. Wydanie 2-ie kop. 60, w płóciennej opra
wie rs. I.

ROCZNIK PEDAGOGICZNY wydawany staraniem i pod redakcją S. Dicksteina, 
przy współudziale wielu pedagogów. Rok I, 1881, rs. 2 kop. 50.

SCHERR Dr. J., HISTORJA LITERATURY POWSZECHNEJ. Przełożona 
z niemieckiego, w osobnych przypisach uzupełniona i w dziale literatur sło
wiańskich znacznie powiększona, przez Bronisława Zawadzkiego. Zeszyt 1 do 4, 
z przedpłatą na całość (6 zeszytów), rs. 5.

SMOLKA ST., MIESZKO STARY I JEGO WIEK. Praca uwieńczona nagrodą 
przez Towarzystwo historyczno-literackie w Paryżu, rs. Ą.

— SZKICE HISTORYCZNE. Ser. 1, rs. 2.
SZUJSKI JÓZEF, OPOWIADANIA I ROZTRZĄSANIA HISTORYCZNE, 

pisane w latach 1875—1880, rs. 3.
TISSANDIER GASTON, MĘCZENNICY W IMIĘ NAUKI. Dzieło ozdobione.

34-ma drzeworytami, podług rysunków Kamila Gilberta. Przekład z francuz- 
kieo-o rs. 2, w ozdobnej płóciennej oprawie rs. 2 kop. 50.

WALCZYŃSKI A.,'WOLT ROBOCZE. Obrazki z życia poczciwców, rs. 1 kop. 20

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach w kraju i zagranicą. 1413r

Wino Saint-Raphael zę znanych win jest najbogatsze w pierwiastki 
uzdrawiające, wzmacniające i toniczne. Przyjemne dia żołądka, stanowi 
nieomylny środek pokrzepiający dla młodych kobiet, dzieci i osób w pode
szłym wieku. Wybornego smaku, należy do rzędu win najzbawienniej 
działających na zdrowie. — Doza zwyczajna: kieliszek po każdem jedzeniu.

£ Każda butelka tego wina jest zaopatrzona w stosowną Tfóy/ 'r
etykietę, a korek pokryty kapslą z napisem : (/ s'

EXPORTACJA: Cie Propre du Vin de St-Raphael, a Valence (Dróme), France. 
Sprzedaje się w Warszawie u PP. Ant. Stępkowskiego, Dobry cza, Sowińskiego 

i Szulca, Kocha i Kułakowskiego, Koteckiego i Schóbera, Simona i Steckiego-, 
w aptekach D™ Heinricha, Siemińskiego, Lilpopa, Barcza-, w Magazynach apte

cznych : PP. Spiassa, Gallego, Zeuschnera i Mrozowskiego;
ju> Kaliszu: w aptece PSBryndzy, etc., etc, 

* u Henryka Welt, Nalewki,

WODY MINERALNE

PrawdziwaBEHUE/lb.

1>O KA5MKEK1VIA MZIECff,
nżrwana przez Szpital Dzieciątka Jezus w Warszawie, oraz

Cewa b

Upraszam Szanowną Publiczność o zwrócenia uwagi na to, że za prawdziwość 
iyeh tylko puszek zaręczam, które zaopatrzone są w stempel niebieski i podpis 

» pana Aleksandra Wenzel, Generalnego Agenta mojego na Rossję.
r—1435 Henri Nestle, Vcrey (Szwajcar] a).

!y w Warszawie: u PP. j. jsrozowsKiego, w. a. ieusennera, 
„ _ .lie, Lud. Spiesli Syna, A. M. Sierzputowskiego, Henryka Welt.
Feliksa Steyner (Apt. Dworu J. C. Kr. M.), * ™ ------
Braci Wróbel;- Sowińskiego i Szulca, Leona Bernstł 
wszystkich Aptekach w Warszawie i na prowincji.

Reprezentant na Warszawę i Królestico Polskie 

A. GALEWSKI 
w Warszawie, iLlac 'Teatralny Mr 9, dom p. Meprosa.

MLEKA i ZBĘSZCZOSTE j ItU.KKA i 
< i.»p. 75. J N E S T L E ’ A. <L toe-,s- J 
MO?* Składy w Warszawie: u PP. J. Mrozowskiego, W. A. Zeuschnera,

F. A. Gal.., -......  _ ’ " ” ' "J
Feliksa Steyner (Apt. Dworu J. C. Kr. M.), L. Ziemińśkiego, H. Kucharzewskiego’ 
Braci Witóbel,- Sowińskiego i Szulca, Leona Bernsteina ulica Marszałkowska, oraz we 
wszystkich Aptekach w Warszawie i na prowincji.

Reprezentant na Warszawę i Królestwo Polskie

ze źródeł leczniczy cli, krajowych i zagranicznych, 
najświeższego transportu. 3669

Biorącym w większych ilościach odstępuje się rabat. — Załatwia 
się wysyłkę kolejami, na przekaz (nachnahme).

Odstawa do Dworców kolei i domów bezpłatna.
Sezon picia w Instytucie przy Aptece, codziennie od godz. 6 rano 

do 10 przed południem, serwatka, mleko i sól Karlsbadzka przy piciu, 
dodaivane bez doliczenia kosztu, temperatura źródeł przestrzega się.

Adres dla listów: Skład Główny Wód Mineralnych: przy Aptece 
Magistra Farmacji L. Ziemińśkiego w Warszaivie, ulica Marszałkowska.

Adres dla telegramów: L. Ziemiński, Aptekarz w Warszawje.

a
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PUSZKI

SICZAWNICA!
Zakład zdrojowo-kąpielowy na „M1ODZIUSSU,”

otwartym został w dniu 20 Maja.
W roku bieżącym zaprowadzono wiele ulepszeń i upiększeń w mieszkaniach, łazien

kach i parku.
Zakład na Miodzinsiu, w najweselszem położeniu Szczawnicy, w pobliżu wysoko, 

plennych lasów szpilkowych, posiada bardzo piękne spacery w obszernym parku, z uroczy
mi widokami na Pieniny. W parku, jako też naprzeciw tegoż, znajdują się budynki mie
szkalne, łazienki dla kąpieli mineralnych, zdroje, restauracja.—Do żabaw dla gości służą: 
obszerna bawialnia fortepianem i obok urządzoną czytelnią, rondo do gier towarzyskich 
na wolnem powietrzu w parku ze stosownymi przyrządami; przytem muzyka w godzinach, 
wieczornych.

Dla komunikacji między zakładem na Miodzinsiu a zdrojem „Józefiny/ kursują 
nieustannie wózki i powozy; komunikacja dla pieszych ułatwiona now’ym spacerem przez pola.

Serja mieszkań jest od 20 Maja do 30 Czerwca, jako też od S6 Lipca 
do końca sezonu, po znacznie zniżonych cenach.

Zamówienia mieszkań, wód .Szymona14 i „Wandy/ przesyłać należy pod adresem: 
,.M. To~ anek w Szczawnicy na Miodzinsiu/ “ 3703

turowyt

lii uno u uaiu x i uuuusiuuuiu uo,

jak w roku zeszłym, tak i w r. b. otrzymał wyłączny przywilej 
fotografowania okazów na Wystawie koni i inwentarza. Zakład 
urządzony z wszelkim komfortem, zaopatrzony w najnowszej kon
strukcji apparaty, zdejmuje portrety z osób od formatów minia- 

i wielkości snosobem żelatynowym, r-tssu

Wyroby z Fabryki Al. Karwackiego,
nagrodzone Medalem w 1880 r. i Listem uznania w 1879 r.

Glazura na obuwie damskie i dziecinne.
Błyszcz czarny i Glazura na przodmiota skórzane, przy powozach, bryczkach, na 

uprząż, homonta etc.
Błyszcz złoty na obuwie damskie, dziecinne i przedmioty galanteryjne skórzane. 
Smarowidło na huty nie przepuszczające wody.
Smarowidło na uprząż, homonta, fartuchy i t. p.
Smarowidło konserwujące kopyta końskie.

Wyłączna sprzedaż hurtowa 1 detaliczna

A. NOWAKOWSKI.
Bielańska Ja 603, Hotel Lipski

PP. Handlującym po cenach fabrycznych. r—157*
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Oliwę do maszyn i do palenia. 
Proszek do czyszczenia noty. 
Proszek i Pomada do czyszczenia 

metali.
Proszek dalmacki na wygubienie 

robactwa.
Perfumy franeuzkie na łuty. 
Truciznę na szczury i myszy.
Tran lekarski biały i żółty.
Wodę Kotońską w najlepszym ga

tunku.

jw gub. Grodzieńskiej, 
mil 4 Va za SJiałymstokiem, 
a 2 mile od st. poczt, nad rzeką spła- 
wną położony, obejmujący powierzchni 
694 diesiatyn, a w tern lasu zawartego 
przeważnie sosnowego diesiatin 257.— 
Łąk irrygowanych przeważnie dwuko- 
śnych diesiatin 84, w żytniej glebie, 
w kulturze wyższej, od lat 15 płodo- 
zmiennie prowadzony, z inwentarzem 
żywym i martwym, z budowlami go- 
spodarskiemi, nowo-wystawionemi, do
mem mieszkalnym, ogrodem owoco
wym i włoskim, z kompletnemi zasie
wami, nie obciążony źadnemi służebno- 
ściami, długami, jest do sprzedania.— 
Bliższa wiadomość u właściciela Hote
lu Wiktoria w Warszawie. 1666r

potrzeba nowej pożyczki na hypotekę 2-eh do
mów w "Warszawie, w 1-ej połowie wartości. 
Kantor loterji ul. Marszałkowska J6 56, przy 
Hotelu Mariner*.. 3440

Szablony dla malarzy pokojowych.
Na składzie posiada zawsze wszelkie artykuły i materjały apteczne, 

używane w gospodarstwie. r—1335
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Benzynę do wywabiania plam. 
Essencję octową.
Farby i Lakiery.
Farbki, Krochmale 1 Glans ie 

bielizny.
Glans amerykański do obuwia.
Materjały apteczne i preparaty 

chemiczne.
Massy do zaprawiania podłóg.
Oliwę Nicejską w najlepszym ga

tunku.
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Stacja telegraficzna i poczta 
Sezon od 15 Maja do 15 Września

Szczególniej zalecane na cierpienia kobiece i choroby dziecięce,

maszyny najnowszych wynalazków poruszanych 

„POD MERKURYM” 
nm-owamy tawtetaj 

SKŁAD OBIĆ PAPIEROWYCH, 
Senatorska Nr 27, obok kościoła Ś-go Antoniego, 

zaopatrzony został w wielki wybór Obić papierowych, po
cząwszy od najtańszych t. j. 10 kop. za rulon; zaś na papierze 
gruntowanym od 18 kop., które to gatunki znajdują się za
wsze w wielkim wyborze na składzie w każdej żądanej ilości, 
na co zwraca się szczególną uwagę PP. Właścicieli domów.

Również znajdują się Obicia w wyższych gatunkach, które 
na żądanie podług materyj meblowych wykonywają się. r—833

Zawału® •
D. 12 Lipca r. b., o gods. 10 rana 

w Warsa. Sądzie Okręgowym Wydz. 
111, sprzedane będą w drodze dzia
łów dobra fabryczne BLIŻYN, z przy
legł. -w pow. Koneckim gub. Radomskiej po
łożone.—Licytacja zacznie się od sumj rs. 
175,725.—Bliższa wiadomość i warunki u 
Komisarza Sadowego Kurmana, Nowolipki 
M30a i u Juliusza Walewskiego, adwo
kata przysięgłego, Włodzimierska 11.

Zakład zdrojowo-kąpiefowy w uroczej górskiej okolicy 410 
metr, nad p. m. otoczony szpilkowemi lasami, w których 

przeszło dwie mii spacerów.
Swj tóabMis, jdm-tam 

zalecane przez najznakomitszych lekarzy w kraju i za 
granicą, w cierpieniach skrofulicznych, gośćcowych i dna- 
wych, w rozmaitego rodzaju chorobach kobiecych, skór

nych, syfiiitycznych i nerwowych.
Zakład zawiera przeszło 500 pokoi gościnnych, od 20 centów do 3 

złr., za dobę, kilkadziesiąt pokoi familijnych ogrzewalnych z kuchniami, 
Hotel murowany (dom zajezdny), wspaniałe murowane łazienki o mie
dzianych wannach, kąpiele cieple jodowe, borowinowe, zimne z tuszami, 
natryskowe, parowe igliwiowe, żelazne, zakład gimnastyczny, (w nowo 
wybudowanej sali), połączony z nauką tańców, nową strzelnicę, wszystko 
pod kierunkiem p. Bndkowskiego z Warszawy, dalej aptekę, skład wód 
mineralnych krajowych i zagranicznych, żątycę, aparat WOldenburga do 
leczenia wziewnego, wziewalnię gazu bagiennego.

Podczas sezonu udzielają pomocy lekarskiej: Dr Klemens Dębicki, ze 
Lwowa i Dr Swirski Adam z Jasła.

Dla przyjemności i wygody publiczności służą: kaplica, czytelnia 
książek i gazet, urządzona przez p. Bełzę, doborowa orkiestra, wspaniała 
sala balowa, dwa fortepiany, nowo zbudowany zakład fotograficzny, pięć 
różnorodnych sklepów, nowa piekarnia, jatki, trzy restauracje katolickie, 
cukiernia, kawiarnia, bilard, dwie restauracje izraelickie, fryzjer i cyrulik.

Urząd pocztowy i telegraficzny.
"W tym roku przybyły wśród Zakładu nowe łazienki dla zimnych 

kąpieli i tuszowych, nowe łazienki dla jodowo-borowinowych kąpieli, dom 
o 20 pokojach familijnych z przedpokojami, i kuchniami.

Zakład posiada nowe meble, oprócz 600 zwyczajnych, 300 łóżek ze 
sprężynowemi materacami i nową pościelą.

Wodociągi wielkim kosztem założone, skraplają ulice i gazony, 
ochładzają powietrze podczas upałów i zabezpieczają zakład od pożarów.

Zamówienia na mieszkania i powozy przyjmuje, broszury, cenniki 
i przewodniki rozsyła franeo. 1432—r

i dla dzieci.
feanszawMBt

_ . w , miejscowość poło
żona w górzystej okolicy Szlązka pruskiego, otoczona lasami jodłowomi i sosnowemi, ob
szerny i cienisty park, gimnastyka, drogi spacerowe, galerja, kilka restauracyj, orkiestra, 
nabiał wyborowy, i kuracja mleczna na miejscu, poczta, telegraf, powozy, mieszkania su
che, obszerne, zupełnie umeblowane i zaopatrzone w pościel, w razie potrzeby wszelka 
łatwość prowadzenia kuchni w domu, lekarze specjaliści, apteka i felczer na miejscu. Nad
to i bezpłatnie fortepiany, dzienniki polskie i cudzoziemskie, billard, lokale większe i mniej
sze dla osób pojedynczych i licznych rodzin, usługa wszędzie mówiąca po polsku, gdyż 
ludność miejscowa jest pochodzenia polskiego. Ceny lokali i kąpieli, oraz koszta utrzyma
nia wyjątkowo tanie i dla najskromniejszych nawet środków przystępne.

Odległość od stacji Granica do Petrowic koleją żelazną l1/, godziny, ztąd po szosa 
do Jastrzembia powozem godziny. Od 1-go Lipca na stacji Petrowic powóz oczekujący 
na przyjezdnych, do tego zaś czasu powozy mogą być zamawiane w Inspekcji.—Zamówie
nia piśmienne adresować: Konigsdorf Jastrzemb, Preussen, Eade-Inśpection.

Informacje w Warszawie, udziela na prośbę Zarządu dr Weitzenblut, Leszno 2.

.Senatorska Kr W, wprost kościoła l§-^o Antoniego, 
w podwórais,

otrzymała i otrzymuje ciągle świeże Modele Faryzkich Piór Strusich i Fan
tazyjnych Aigrettes i Ptaków.—Kwiaty Paryzkie.—Jako nowość poleca 
Fabryka Modele Kapeluszy z Piór i Kwiatów.—Ceny niepraktykowanie 
nizkie.—Pranie, Fryzowanie i Farbowanie na sposób Paryski. 11343

CERATĘ białą OBRUSOWĄ 
jakoteż najlepszego gatunku ceraty barchanowe, posadzkowe 

i nieprzemakalne,—chodniki i dywany ceratowe.

SKÓRĘ AMERYKAŃSKKĄ 
prawdziwą „Croquett“ w różnych kolorach, na pokrycia mebli, 

poleca Skład Obić Papierowych 

SEWERYNA MAZUR i S-ki, 
plac Teatralny, obok ratusza. 931 r
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Inhalacje
i Kąpiele solankowe zawierającej od i brom |

PEBtTY wszelkiego rodzaju wnajle- 
OŁlIw i I pszych gatunkach, 

ROLETY płócienne i drewnianne, 

polecają

J. l|M! i S4a, 
Miodowa Nr 15, 

wprost b. Sądu Appelacyjnego. 
r—1577

S1W Materiałów Aptecznych i Fart Malarskich 
££W BEBBSTE/M^ 

nlica Marszałkowska J6 52, ma zaszczyt polecić:

Próśb i Ttaaczeń l
b. urzędnika M. ZAWADZKIEGO, 

redaguje takowe do wszystkich Władz. Pro
śby do Sądów rozpatruje adwokat. Twarda 6.

Do sprzedania zaraz

iajątek Ziemski:
I. Pół mili od Widawy, 4 od Sieradza, 3 od 

Zduńskiej Woli, a 61/, od Piotrkowa. Włók 
34 ziemi pszennej i żytniej, z kompletnemi 
zasiewami i inwentarzami, po 1,700 rs. Dwór 
przy rozległym parku i bieżącej wodzie.

II. Folwark 8 włók z budowlami, zasie
wami i inwentarzami, o parę wiorst drogi 
od stacji dr. żel. War.-Wied. i miasteczka, 
blizko granicy praskiej. Może być i wydzier
żawiony zaraz.—Bliższa wiadomość w Piotrko
wie, w Domu zleceń W. Ciołkowskiego. 38^®
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ttm Lokale
«d 1 Lipca 1882 r., do wynajęcia, róg ulie 
Mokotowskiej i Wilczej, jeden dom od 
Alei Ujazdowskiej i przystanku tram
wajów, w cenie od 300 do 1,000 rs., mogą 
tyć zliczone i na większe lokale, z dodaniem 
utajni i wozowni. Mieszkania wykończone ze 
wszelkiemi teraźniejszemi wymaganiami sta- 
nowiąeeini prawdziwe wygody i komfort.— 
Wiadomość na miejscu. 3228■ TO O X
do sprzedania z ogrodem owocowym, za ro
gatkę wolską, nie doehodząc cerkwi Jfe 24. 
po prawej stronie, za sumę rs. 3,800, przy
noszący dochodu 414 rs., przy szosie.—Wia
domość na miejscu.___________ 1673r_____

Awjto
najnowszego fasonu, jest do sprzedania. UL 
Śliska Jfe 3. Wiadomość u stróża. 3666

2 Sin i utai11) u
dużym salonem, mieszkaniem, kuchnię, w su
terenie i windą, zdatne na cukiernie, lub 
tym podobny zakład.—Ulica Elektoralna Jfe 3. 
wprost Banku Polskiego. Do wynajęcia za- 
raz razem lub częściowo._________ " 3826

Do kąpieli morskich 
w Zoppot, <3231 

wyjeżdża na kurację, kobieta poważna z cór
kami, może zabrać kilka panienek, pod ma
cierzyńską opiekę, na wspólny koszt.—Wia
domość w Zakładze nauki kroju, A. Gałec- 
kiej, Krakowskie-Przedmieście Jfe 85. 3391 

Rs. 20,000 
jęst, do-mlokowanią od 1 Lipca na 1-szy Jfe 
fiyjp'otek miejskich.—Wiadomość u inżeniera 
Władysława Rudnickiego, Skład Pasów 
Orłowski i S-ka, Wierzbowa 4. 3755

W Zakładzie stolarskim wyprzedają się

jako to: Szafy, Łóżka, Biura, Tualety, Gar
nitury czarne. Stoły, Kredensy dębowe z bla
tami marmurowemi, z rzeźbami i bez rzeźb, 
za bardzo przystępną cenę, z powodu braku 
miejsca.—Chmielna Jś 8. 3510

life

Limfa ospowa
KRGWIAK1KA ŚWIEŻA

Główny Skład Apteka 
MAGISTRA FARMACJI

ES. JKiłcliarzews&iegd,
Rs. i kop. 50, z przesyłką. 16551

Koronki Buskie | 
białe i czarne, z najpierwszyeh źródeł 
otrzymano w komis. — Crepe-lissu, te 
kwiaty i żaboty, po cenach nieprazty- S 
kowanie nizkicit. Senatorska 27, obok Iś; 
kościoła św. Antoniego, mieszkania
Jfe 2. 3636 i

Igielnik na dwa szczepienia

położona we wsi Wola, gm. Czyste, oznaczo
na Jfe 18, zawierająca przestrzeni łokci  
53530, składająca się z zabudowań, ogroati 
fruktowego, oraz z gruntem do sprzedania* 
Wiadomość na miejscu. 3804

Siauka i wychowanie.

tczni na stancję przyjmuje z upoważnie
nia władzy naukowej, zapewniając tro
skliwą opiekę i dopilnowanie sumienne nauk. 

Ulica Marszałkowska Ja 37 m. 7. 7707

Realista z patentem ukończenia, poszuku
je korrepetycji na czas wakacji. Kano- 
nja 14, mieszkania 3. 7722 

Nauczycielka potrzebną jest z muzyką. 
Iffrancuzkim, niemieckim i ruskim, na wieś 
do dwunastoletniej panienki. Wiadomość 
ul. Złota 28F, m. 5, od 12—5. 7721
Mając zezwolenie Władzy Edukacyjnej. 
j|l pragnę przyjąć dwóch uczniów na stancję, 
zapewniając im najtroskliwszą opiekę rodzi
cielską, korepetycje, oraz konwersację w ję
zykach: francuzkim, niemieckim i angielskim. 
Wiadomość powziąść można przy ul. Chmiel
nej Jfe 7, od godziny 5 do 6 wieczór. 7723 
Nauczycielka z patentem, z instytutu, 
lą znana z sumienności, próoz przedmiotów 
Klasycznych i muzyki, znająca gruntownie 
język francuzki, z piękną wymową, szuka 
pokoju za lekcje lub zapłatę, udziela pa
nienkom i na mieście. JChmielna 13C, m. 15, 
od 6—8, lub'oferty w Kantorze lit. G. 7458
III Zakładzie Nauki Rękodzieł dla Ko- 
ffbiet, ulica Marszałkowska Jfe 53, zaczy
nają się kursa kroju sukien, bielizny, kra- 
watów i strojów.______________6761_____
Wdowa po urzędniku, posiadająca upo

ważnienie od Władzy edukacyjnej, przyj
muje na stancję uczni gimnazjalnych, od wa
kacji, zapewniając Im wszelkie wygody i 
opiekę troskliwą, przy umiarkowanej cenie. 
Ulica Chmielna Jfe 19. Obecnie porozumieć 
się z nią można na Nowym świocio Jfe 53, 
mieszkania 20, rano do godziny 12. Przyjąć 
również może na czas wakacyjny uczni przy- 
gotowująeych się do klas. 781_____
Student Uniwersytetu, poszukuje lekcyj na 
□wyjazd lub w Warszawie, w czasie wa
kacji, Hoża 10A, m. 9._________7700_____
Nauczycielka z wyższym patentem i mu- 
fązyką, poszukuje miejsca na wsi lub w 
Warszawie, na czas wakacji. Wiadomość 
Ulica Pańska Jfe 26. mieszk. 7. 7698

Osoba wykształcona, z dobrej rodziny, po
siadająca język francuzki jak franeuzka i 
wysoko muzykalna, pragnie znaleść miejsce 

do towarzystwa. Może wyjechać do wód, bez 
wynagrodzenia, zapewniając opiekę i wyrę
czenie. Wiadomość: Długa, domu J<s 19, mie
szkania 5, od 11 do 1.  7811 
Nauczyciela potrzeba na wieś, któryby 

w ciągu roku przygotował dwóch chłoczy- 
ków jednego: do 1-ej, drugiego do wstępnej 
klasy. Zgłaszać się proszę: Elektoralna Jfe 2, 
szwajcar w bramie wszaże. 7880  
Niemiec młody, z piękną rekomendacją, 
I,umiejący doskonale po rusku i muzykę, 
poszukuje miejsca do dzieci. Krakowskie- 
Przedmieście 7, prawe skrzydło, m. 8, na dole. 
Osoba potrzebna jest, do lekcyj ruskiej 

początkowej. Wiadomość w Szkole: ulica 
Krochmalna Jfe 37. 7899

U;, jjss,' wpES

I fikcje śpiewu udziela, posiadająca patent 
ijlnstytutu muzycznego, uczennica Dobrskie- 
go i Ciaffeiego, u siebie i na mieście, na 
wsi przez wakacje; również i Lekcje forte- 
pianu. Zielna Jfe 9, mieszkania 8. 7906
Korepetytor potrzebny jest, gruntownie 
llposiadająey język ruski i matematykę, 
na dwie godziny dziennie, dla przygotowa
nia ochotnika do szkoły junkierskiej. Wia- 
domość od 6 do 8 wieczór, Hoża Ja 28, m. 7.

Osoba łagodnego usposobienia, gająca j’ę- 
zyki i muzykę, pragnie zająć się domem 
i wychowaniem dzieci. Wiadomość w miesz

kaniu p. Cieślińskiej, Bielańska Jfe 17, 
godziny 10 do 12 rano. ~-----

Nauczycielka z patentem gimnazjum III, 
posiadająca. języki: ruski, polski, niemie
cki, francuzki i konwersacją w takowych, 

oraz nauki klasyczne, a specjalnie matema
tykę, życzy sobie udzielać lekcje i przygo
towywać do zakładów naukowych. Dobra 
Jfe 27, mieszkania 7.___________ 7802

Pomady i prac©,

Panny podręczne potrzebne są, do kra- 
wieoczyzny. Leszno 36, mieszk. 9. 7275 
przepisywanie tania. Pismo piękne i 

j czytelne, zgłaszać się proszę: Zgoda 6, 
mieszkania 8._________________ 645_____
Cczeń potrzebny jest, do Cukierni Pągow- 

Skiego, Marszałkowska. Jfe 47.___ 7735
Utangret potrzebny jest, do stadniny koni 
□Arabskich. Hotel Paryzki, ulica Bielańska, 
od 8 do 9 rano._______________ 7724_____
Ijanna potrzebna na stałe, za dobrem wy

nagrodzeniem do Maszyny Wellera i Wil
sona, znająca dobrze krój bielizny i wyko
nanie, oraz trzy panny podręczne. Wiado- 
niośś Krakowskie-Przedmieśeie Jfe 36, m. 16. 
S’lusarz zdolny, macninowy, oraz kotlarz 

|do kotłów żelaznych, znajdą zaraz zajęcie 
na prowincji, pod dogodnemi warunkami. 
Oferty składać w Warszawskiej Agenturze 
Ogłoszeń, Senatorska 22, pod lit O. K. 780 
f/a granicę. Osoba młoda, wykształcona, 
Afżyczy wyjechać, do towarzystwa, bez wy
nagrodzenia. Wiadomość: Nowogrodzka 23, 
mieszk. 16, od 12 do 5, ____ 7540

sobą przybyła z prowincji, gdzie przez 
lat 15 była przy pielęgnowaniu osoby wie

kowej, pragnie się umieścić do zarządu domu, 
pielęgnowania słabej lub wiekowej esoby, 
albo do wdowca, do opieki dzieci. Wiado
mość: Żelazna Jfe 2Oe, m. 29, od 10 do 1. 782 
Panny maszynistki do koszul, podręczne i 

do dziurek, potrzebne są zaraz. Nowy- 
Swiat 18, mieszkania 14._____ 783

sobą w średnim wieku, życzy sobie za
jąć miejsce bufetowej w restauracji, lub 

do zarządu domu, do osoby pojedynczej. Wia
domość: Marjensztadt Jfe 5 domu, mieszk. 3, 
od godziny 4—7 wieczorem.________ 7527
(Izłowiek w sile wieku, mogący złożyć 
jkaueji rs. 2,000, poszukuje posady kasjera, 

magazyniera, lub t. p. zajęcia. Adresu upra
sza się składać w kantorze niniejszego pi- 
sma pod lit. M. M. 100.___________ 7471
Manny potrzebne są do staników, do spó- 
| dnie, podręczne i do nauki. Ulica Marszał
kowska Jfe 71, Gartkiewicz. 7690  
figrodnik zdolny, potrzebny jest. Wind, 
ęju rządcy aomu Jfe 13, ulica Elektoralna.7803 
Mządca gospodarczy, kawaler, teorycznie 
fęi praktycznie obeznany, zarządzał zagra
nicą i tu w kraju, odwołać się może na re
komendacjo, poszukuje posady, wiadomość 
Twarda 6, u p. Krajnik. 7773

Eanny potrzebne są zaraz do krawieeezy- 
zny. Widok 11, mieszkania 5. 7778

Panna potrzebna jest zaraz do szycia bie
lizny na maszynie Polacka i Schmidta i do 
nauki. Ulica Aleksandria Jfe 6, m. 15. 803 

IJządca potrzebny jest, z kaucją rs. 1,500, 
lido dwóch domów w Warszawie. Wiado
mość bliższa u p. S. D. od 4 do 5 po połu
dniu. Elektoralna Jfe 43, stróż wskaże. 7793 
liczeń potrzebny jest do Piekarni, lat 15 

‘ (jiub 17 mający, dobrej konduity. Wiado
mość w Cukierni Nowy-Świat Jfe 31. 7892

Panny do szycia Bielizny, podręczne i do 
nauki. Bednarska Ja 3, mieszk. 44. 7889

Niemka rodowita, znająca krawieeczyznę i 
szycie na maszynie, z dobrą rekomenda
cją, poszukuje zaraz miejsca. Wiadomość: 

Niecała Jfe 10, mieszkania Jfe 11. 7857

Panna potrzebna do szycia. Aleje Jerozo
limskie Jfe 23 bez litery, mieszk. Jfe 7. 807

Panna potrzebną jest do szycia rękawi
czek na maszynie. Stare Miasto Jfe 12 do- 
ku, Ba 2 piętrze, drzwi wprezt schodów. 7831

Osoba lat średnich, dobrze i praktycznie' 
Vwychowana, posiada język niemiecki, po
nieważ kształciła się zagranicą, poszukuje 
miejsca do zarządu domem, opieki nad 
dziećmi, do towarzystwa lub przy słabej ; 
osobie. Rekomendacje posiada dobre, od 
osób wiarogodnyeh. Oferty proszę składać 
w Kantorze Kur. War, pod lit. Z. P. 7920 . 
2 Zdolni Pomocnicy rzeźbiarscy, znajdą : 

stałe i korzystne zajęcie. Leszno Je 63, I 
od frontu.  ____ 7834_____  i
Osoba młoda, panna, życzy przyjąć obo- ! 

wiązek gospodyni wiejskiej, umiejąca szyć I 
i różne robótki. Ul. Zielna Jfe 12A, stróż wskaże. i 
IJanny do szycia rękawiczek zechcą się I 

zgłosić. Nowy-Świat Jfe 30, m. 27. 7S7O j 
Panna potrzebna do krawiecczyzny na stałe.

Grzybowska Jfe 9, mieszk. 20._____ 7902

Panny podręczne i uzdatniono do robienia 
kwiatów, potrzebne są. Wiadomość ulica

Freta Jfe 30, 1-sze piętro. 7867

Ekonom kawaler, jest potrzebny, posiada
jący odpowiednie świadectwa, zgłosić się i 
może pod Jfe 12 Nowy-Swiat, Jfe 3 mieszka- i 

nia, rano do godziny 10. 7853 -
Człowiek w sile wieku, energiczny i pra- ■ 

eowity, życzy sobie znaleść Zarząd fabry- i 
ki jakiejkolwiek, lub zakładu przemysłowe- | 
go. Oferty w tej Redakcji pod lit. F. B. 7836 j 
l eśniczy patentowany z Krakowa, w ka- j 
jjżdoj gałęzi gospodarstwa leśnego obznaj'- | 
miony, poszukuje posady. Łaskawi raczą się ■ 
zgłosić w Biurze szukających pracy, Kra- l 
kowskie-Przedmieście 15. 7904  ;

Bńupno i sprzedaż.
fortepian krótki, mahoniowy, w dobrym ■ 

stanie, za 160 rs. do sprzedania. Wiado- * 1 
mość: Kapitulna Jfe 4, 3-ie piętro, od frontu. : 
Skarpetek, Pończoch bez szwu, trwałych, : 
□znaczny ■wybór w Magazynie Dzierżanow- !
skiej, Bielańska Jfe 4.__________ 3i4—r
jgSebli garnitur bardzo ładny i bardzo tani i 
^zostawiono do sprzedania. Leszno Jfe 1, u i 
tapicera. 7573 
Za rs. 75 garnitur Mebli mahoniowych 

jest do sprzedania, składający się z 1 ka
napy, 2 foteli, 6 krzeseł, stołu i taboretu 
wraz z pokrowcami. Tamże jest do sprzedania 
stolik do robót damskich, mahoniowy. Ulica 
Krucza Jfe 13, mieszk. 9, piętro 3-cie, dom 
W. Zaorskiego.______________ 7460
Fortepian krótki, z blatem, o 7 oktawach, 
Ijjest do sprzedania za rs. 220. Stare-Mia- 
sto Ja 8, mieszkania 6. 7666

o sprzedania za rs. 280 Pianino zagra
niczne; suknia jedwabna, świeża; okrycie 

paryzkie letnie, jasne. Widok Jfe 17, m. 4.
o sprzedania garnitur Mebli, zupełnie 
nowych, a mianowicie: Kanapa, 2 fotele,

6 krzeseł, stół czarny gruszkowy, rzeźbiony, 
dywan bardzo ładny i lampa stosowna do 
mebli, które są całe wyściełane i mogą słu
żyć do gabinetu lub salonu. Cena 2p0 rs. 
Wielka Jfe 6, róg Złotej, mieszk. Jfe 13. 7533 
-jadalnia do odstąpienia w każdym czasie, 
Jza przystępną cenę. Wiadomość na miej- 
seu. Marjenstadt Jfe 17.________ 7411_____
1 fortepian Kralla do sprzedania, Krakow- 

'skie-Przedmieśeie Jfe 32, wprost Królew- 
skiej u rządcy domu. _____ 7404_____
Mebli garnitur urzędowej roboty, stolik do 
Hlkart i inne rzeczy, z powodu wyjazdu do 
sprzedania. Nowolipki Jfe 32B, u właściciela 
domu.________________________ 7495_____
Fortepian do sprzedania, fabr. Hofera, za 
feenę bardzo przystępną. Nowolipki Jfe 14, 
mieszk. 32, z bramy na lewo. 7517 
Fortepian do sprzedania, o 7 oktawach, 
jjprawie nowy, ca nizką eenę. Złota Jfe 12, 
mieszkania 23.____________________7516
przyrządy ze sklepu wiktuałów z powo- 
I du nagłego wyjazdu, za eenę bardzo przy
stępną do odstąpienia. Wiadomość na miej- 
a«ii, tóaa BodM£*U M li 77M

Fortepian mahoniowy Hohhausera, za 
Jjrs. 50, do sprzedania; oraz do odnajęcia 
dwa duże pokoje z przedpokojem, umeblo
wane, od frontu, od 28 Czerwca r. b., na 
sześć tygodni. Wiadomość: Złota Jfe 12. mie- 
szkania 5, Il-e piętio, front. 7492

W Fabryce T. Biernackiego, Krucza Jfe 21, 
róg Alei Jerozolimskiej, są do sprzeda
nia, używane fortepiany: Kralla, Małeckiego, 

Erbara koncertowy, “Winhofera Wiedeński, 
Pianino piękne lipskie Warnke .& Temler i 
paryzkie Kriegelsteina. Ceny nizkie stałe, 
reparacje wszelkie i strojenia przyjmuje. 7736

Mebli wyprzedaż zupełna, u Stolarza. Uli
ca Bednarska Jfe 13, wszelkie obstalunki 
przyjmuje.____________________7729

fFualety, orzech francuzki, rzeźbione, z i o- 
Iduszkami, sposób antyków, do sprzeda- 

nia tanio. Orla 12, miesz’kania 2.  7744 
Zaprawę do podłóg terpentynowo-wosko- 

wą, funt po kop. 45; lakiery i farby olejne 
dla pp. malarzy i lakierników, oraz lakiery 
do podłóg w pięciu kolorach z Zakładów 
Przemysłowo-ehemicznyeh p. Karpińskiego 
i p. Lepperta poleca skład "febryczny. Ele
ktoralna Jfe 33, składy komisowe w maga
zynach: Andrzejewskiego i Niskiego, L. Bern
steina, Centnersehwera, A. T. Gallego, J. Mro
zowskiego, A. M. Sierzputowskiego, H. Weita 
i W. A. Zeuschnera.___________ 654_____
Meble mało używane, do sprzedania, garni

tur orzechowy, garnitur francuzki, szafy 
rozbierane, szafki do bielizny, tremo, lustra, 
biuro, szeslong-, kredens, stół jadalny, umy
walka, konsolki do kart, łóżka, szafeczki no
cne, stolik do samowara, firanki. Sienna 
Jfe 15, w bramie na lewo, idąc od Marszal- 
kowskiej po lewej stronie. ~ 7524

Heble b. mało używane, do sprzedania ta
nio. garnitur francuzki, garnitur orzecho
wy, szafy rozbierane, szafki do bielizny, tra

ma, lustra, biurko, szeslong, gzemsy a’o fira
nek, kredens, stół jadalny, 2 stoliki do kart 
UlicaChmielna Jfe 52, lokalu 8. 7807

Meble i Pianino do sprzedania lub wyna
jęcia razem lub częściowo, mianowicie: 
Garnitur do salonu, Konsula do kart, Kan

delabry, Lustro, Tremo, Szeslong, Szofejzy, 
Szafy do sukien, Szafki do bielizny, Biurko, 
Lampy, Kredens, Stół jadalny. Krzesła, Ze
gar stołowy, Porcelana, Stolik dla chorego 
do czytania. Wiadomość Plac Ś-go Ale- 
keandra Jfe 12, mieszkania 5. 7617

Mebli garnitur do sprzedania: Szafa do 
ubrania, szafka do bielizny, biurko konsol- 
ki, tremo, lustro, kredens, stół jadalny, sze

slong, fotel, zegar. Szpitalna Jfe 2, mieszk. 6, 
od 10 do 7 wieczór. ■ 7687

Meble do sprzedania z powodu wyjazdu: 
Garnitur kryty nowoczesnym materjaŁm,

2 Szeslągi skórą kryte, Sofa w płótno obita, 
Lustro zdatne dla krawca lub magrtzynu 
mód, 2 Tualetki damskie i t. p., wszystko 
to po bardzo nizkiej cenie. Elektoralna .fe 29, 
1-sze piętro.  7741

Meble do sprzedania za rs. 65, cały garni
tur prawie nowy urzędowej roboty. Ulica 
Dzielna Jfe 3 mieszkania 11. 7732

Is ebli garnitur do sprzedania. Szafy roz- 
Hloierane, Szafka do bielizny. Biurko, Kon
solki, Lustro, Kozetka, 6 Napoleonsk i Sze
slong, mało używane bardzo tanio. Mar- 
szałkowska Jfe 49, stróż wskaże. 7756

Do sprzedania mam za przystęt ną eenę, 
dwa czarne garnitury Mebli, odmiennego 
fasonu, oraz dwa stoły. Ulica Ogrodowa 

Jfe 39, stróż wskaże. 7862

Maszyna pończosznicza, średnia, prawie 
nowa, bo mało używana, jest do sprze
dania. Ulica Wspólna Jfe 4, mieszkania 10, 

widzieć można od godz. 12 do 4 po południu.

Krów dojnych 4, jest do sprzedania, z po
wodu wyjazds. Ulica Zakroczymska J6 3, 
stróż wskaże. 7859

Szafy dwie, z których jedna duża do gar- 
□deroby, sprzedaje się, z powodu wyiazdn. 
WiaćL aa Mi^aea fiiiektoralaa Jfe 34, m.. &
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Ł/tół z bronzami. antique, do salonu, żąda- 
Cnym jest do nabycia. Długa 17, mieszg. 4.

Meble różnego gatunku są. do sprzedania 
jljtanio u stolarza, przy ul, Długjej 551/22.

»O sprzedania: Bielizna damska, zdatnana 
wyprawę, oraz stołowa. Kanonja24, ni. 3.

J tamka młoda, ze świeżym i obfitym pokar- 
[inem, starozakonna. Ul. Pańska 9, m. 4.

Dystrybucja do sprzedania, przy ulicy 
Nowo-Senatórskiej Aia 4.7484 Matnki miejskie i wiejskie i Żydówka. Ui. 

j|g Wielka Ab 13, u Akuszerki Brzozowskiej.

As oba odpowiedzialna przyjęłaby pokój 
Jwzanuan za dozór nad mieszkaniem pod-

ywftne i Pościel do sprzedania. 
, mieszk. 25, do godz. 12 w połud.

arnika wiejska, z młodym pokarmem. Je
rozolimskaAb 17, u Akuszerki. 810

Mamili wiejskie, miejskie i dwie Izraelitki, 
l||z obfitym pokarmem, u Akuszerki. Ui. 
Marjańska Aa 3. 7893

Ilo sprsedania: Szafa do sukien, Szafka 
Jz pułkami, 2 etażerki, małe Stoliki, Lu
stro średnie, 2 Foteliki i różne domowe sprzę

ty. Marszałkowska Aft 16B, mieszkania Aft 15, 
ród Nowogrodzkiej. 7845

pianino nowe, do sprzedania. Marszał
kowska 71, mieszkania 26. 7837

Do wynajęcia przy ul. Nowy-Świat Ab 4, 
od 1 Lipea, 8, 4 i 3 pokoje "z kuchniami 
i wygodami, oraz i sklepy. 6838 .

Bryczka bardzo wygodna, lekka, na 4 re
sory z krańcem, na jednego lub parę, koni, 
zupełnie w dobrym stanie, jest do sprze

dania. Wiadomość u stróża domu, ulica 
Twa, da Aft 10 7863

tgeble sprzedają tanio własnego wyrobu 
gmahoniowe i orzechowe, garnitury wyście
łane. szafy do sukien i do bielizny, ozdobne 

i skromniejsze, biura męzkie i biurka, kre- 
tłensą, tualety gustowne, łóżka w wielkim 
wyborze, umywalnie, szafki nocne, komody, 
konsolkt do kart, jakoteż przyjmuję odna
wianie i pakowanie mebli, oraz zamieniam 
używane na nowe; z czem się poleca zakład 
Stolarski. Leszno Ab 50. 7521
Woriepian pół 7 oktawy, krótki rs. 145, 
fi1 oraz 6 oktaw, krótki rs. 60. Jerozolimska 
Ań 26B, stróż wskaże, od 3 do 6. 7896

Fabryka Łóżek żelaznych J. Neufelda, od 
| roku 1877 przy ulicy Okopowej Ab 20, 
z dniem 1 Lipea zostanie przeniesioną na 
ulicę Pańską As 25. wprost Mariańskiej. 6777

l/olonja tuż przy rogatce Mokotowskiej, 
IŁW pobliżu stacji tramwajowej, do nabycia 
każdego czasu. Pośrednictwo wyłącza się. 
Wiadomość w Redakcji Przeglądu ‘Katolic
kiego, Senatorska Ab 6.6928

Rs. 800 do odstąpienia. Nabywca łatwo 
przyjdzie do dor.iku przynoszącego 450 rs., 
prawo propinacji na Szmulowiznie. wysta

wionego na subhastację. Wiadom,: Elekto
ralna 33, front, mieszk. 4, do 10, po południu 
od godz. 3—5. 7491

|nteres galanteryjno-niciarski w dobrym 
gpunkeie od kilku lat egzystujący, z powo
du wyjazdu do sprzedania. Krucza 15, m. 5.

Stolarz przyjmuje wszelkie obstalunki sto
larskie, oraz odświeżanie Mebli, tak w do- 
niu, jako i po domach. Żórawin Ab 1. 7691

20,000 lok.  placu na Szmulowiźnie, 
do sprzedania pod budowę fabryki lub ja
kiego zakładu przemysłowego, po 30 kop. 

za łokieć, w Biurze kómisowem J. Fedeekie- 
go, Miodowa Aft 3.793
Nagle do sprzedania. Ulica Złota Ab 28, 
jłjidąc od Marszałkowskiej, niedoehodząe 
Sosnowej, mieszkanie wygodne i tanie. 7673

Z Wodociągami i zlewami: 1 lub 2 Po- 
koję z jneblątni, są do wynajęcia w ka
żdym czasie, oraz 1, 2, 3 Pokoje i Sklep po 

dystrybucji od 1 Lipca,przy yl. Chmielnej Aft 35.

Bom do sprzedania, za rs. 10,000, z dobrem 
warunkami, bez pośrednictwa osób trze 
cieh. Wiadomość: Żelazna Aft 12, od 4 do ' 

wieczorem, n Rzadcy domu. 7865

Ho wynajęcia od S-go Jana: 3 pokoje 
gjz kuchnia, na parterze od frontu, za rs. 325 
rocznie. Wiadomość Leszno Ab 19. 7701

pokoje dwa, przedpokój- i kuchnia, za 
g rs. 170 i dwa Pokoje, przedpokój i kuchnia, 
za rs. 190, do wynajęcia od Ś-go Jana, przy 
ulicy Nowolipki Ań 32B. 7883

Jjamka młoda, ze świeżym pokarmem bez 
jfclługu, jest do umieszczenia. Tamże, przyj
muje się chore od rs. 5, u Akuszerki M. S. 

Uliea Bracka Ań 6. 7903

Sklep z pokojem towarem i urządzeniem, 
lub bez, jest do odstąpienia każdego czasu. 
Wiadomość Nowy-Świat Aft 7, w sklepie ga

lanterii.  7341

Sio sprzedania Magle w dobrym stanie, 
g|p,rzy Ulicy Dzikiej pod Jfe 8.7847

SJajątek ziemski, niewielki, ale dobry i 
Jintratny, o wiorst 8 od stacji kolei Ro- 
gow odległy, z dobretni, przeważnie muro- 

wanemi budynkami, z wygodnym domem mie
szkalnym, mający rozległości włók 11'/3, nie- 
obciążonych żadnemi serwitutami, z łąkami 
nadrzecznemi i czystym dochodem z młyna 
i rybołóstwa, z wysiewem pszenicy korey 
45, żyta korcy 70 i kompletnym zasiewem 
jarym, do sprzedania z wolnej ręki bez po
średnictwa. Wiadomość ul. Chmielna Aft 44, 
mieszkanie stróż wskaże. 7500

SlO sprzedania z powodu wyjazdu: Sklep 
^mydlarski z towarem lub bez towaru, za
kład farbiarski wraz z filją, urządzenie ze 

sklepu mydlarskiego, różne meble i grób fa
milijny na cmentarzu ewangelicko-augsbur- 
sklm. Dowiedzieć, się można Twarda Aft 24.

ISleozarnia jest do odstąpienia każdego 
Jllezasu, z kontraktem trzyletnim, w bardzo 
dobrem miejscu na pryneypalnęj ulicy, z lo
kalem w elegancko urządzonym ogrodzie. 
Lokal ten może być wynajęty na Restaura
cję lub Bawarię. Wiadomość w kiosku pod 
Kopernikiem.7755

Do sprzedania: zakład piwny, do wyna
jęcia Sklepik Wiktuałów, oraz Stajnia 
i Wjozownia na dwie Dorożki z mieszkaniem 

od Ś-go Jana. Wiad. Wiejska Aft 14. ni. 8.
Cklep Wiktuałów jest do sprzedania: z po- 
Hwodu słabości, bardzo tanio. Kozia Ań 10.

lyporo.—Bapniana (20) Iiona 3.882 1 .

parnitur mahoniowych mebli do salonu, 
<JJ12 dębowych krzeseł 1 stół do jadalnego 
pokoju, oraz Kredens do sprzedania za przy
stępną cenę. Marszałkowska 59. m. 2. 7852

Mklep do odstąpienia, na pierwszorzędnej 
□ulicy, galanteryjno-norymberski, z dystry
bucją i niaterjalami piśmiennemi, z kiJkole- 
tnim kontraktem. Wiadomość w Kiosku, róg 
Królewskiej i Krak.-Przedm. 764

Cnlepy . dwa z widnemi suterenami, oraz 
02 Pokoje frontowe, z przedpokojem, na 3-m 
piętrze, do wynajęcia, obok kolumny Zy- 
gmnntn. Podwal Ań 2, wiad. na miejscu' 7900

Bo sprzedania 4 żelazne Łóżka, 2 do 
składania, oraz okrągły Stół, gięte Krze
sła, Kwiaty. Uliea Królewska 33, mieszk. 14, 

od godz. 10 do ł2 w połud., od 4 do 6 po poi ud.

Porządki Piekarskie wszelkie są do sprze- 
I dania. Wiadomość Aft 1 mieszkania, Aft 24 
tioniu ulica Wolska._______  7850

Bo sprzedania z wolnej ręki Dom dre
wniany, piętrowy, 30 łokci frontu mający, 
wraz z placem. około 2,000 łokci, a to‘na 

teritorjum Targówka przy Szmulowiznie, pod 
nauer dogodnemi warunkami. Wiadomość 
u Michała Urbanowskiego Adwokata Przy
sięgłego, przy ulicy Długiej, pod Ań 21. 7874

Isuteresa liandl. i majątk.
|dres warszawskiego Zakładu Opakowań i 
flFabryki parowej: Pak, Skrzyń, Pudełek. 
Waliców Ańl. 636

pożyczka żądaną jest, do Zakładu prze- 
1 myślowego, w sumie rs. 300, na rok jeden, 
oparta na pensji etatowej i poręczeniu, dla 
rozwinięcia tegoż zakładu. Procent z góry, 
wiadomość: ulica Długa Aft 5, mieszkania 17, 
od godziny 4 do 8.____________ 7726_____
(lels Lewicki przyjmuje jako komisant po- 

jdróżująey, poruozenia handlowe: do Sama
ry, Saratowa, Astrachania. nad Wołgą i do 
Baku, na. Kaukazie: Adres: Saratów, uliea 
Niemiecka, magazyn obówia p. S. Hiszpań
skiego._________ ________ ;______ 6840

»om murowany, piętrowy, z ogródkiem, 
oraz wszelkiemi wygodami, jest do sprze
dania za gotówkę, lub na zamianę na fol

wark, blizko Warszawy. — Wiadomość na 
miejscu, obok Doliny Szwajcarskiej, przy 
■ulicy Róż Aś 8, między 3—6 po połud, 7367

Sklep Wiktuałów, od lat kilku egzystujący, 
w skutek zmiany interęs.u do'odstąpienia 
wraz z mieszkaniem, za cenę, bardzo przy- 

stępną. Uliea Wielka nttjAze_ęiw 13. 7887- 
..... X © fc

Cklep, Pokój z kuchnią, wozownia, dwie 
□stajnio. Chłodna Ań 25. 7559

Cklep, Szafa i Kontuar sklepowy, wraz 
□z patentem, jest do odstąpienia w każdym 
czasie. Wiadomość: Swiętokrzyzka Ab 9, 
w Dystrybucji.'7594

f:0t’tepśan 7 oktaw, z silnym tonem, rs. 190.
Bracka 13. — Tamże przyjmuję strojenia, 

reparacje Cerulli 7897

Mężatka życzy sobie przyjąć dziecko do 
jUpiersi. Wiadomość u stróża róg- Dobrej 
i Bednarskiej Ań 26. 7901

Sy’Drukaniiiw^era Warszaicskiego.— Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5). 
Redaktor-Wacław-Szymanowski.—Sekretai-z Hedakcji Tadeusz ĆzapeUki.—Wydawca GpB.ęiuaarj

8|o zapakowania w podróże przyjmują 
£|się Meble, jako to: Fortepiany, Lustra, 
oraz różne Szkło, za bardzo nizką opłatą, 
która się będzie pobierać po odstawieniu na 
miejsce. Ul. Pokorna Aś 3, M. Brynkel. 7866

■pracownia Ubiorów Męzkich M. Nowa- 
I kowskiego. Długą Ań 19.' 7843

Poszakuje się Sklepowej, z kaucją rs. 300 
lub 260, oraz i "’Kawiarnia do odstąpienia, 
za.bardzo przystępną eenę. Uliea Próżna Ań 6, 

w Kawiarni wprost Zielonego Placu. 7873

}Sewers zagubiono na 250 rubli, wystawio- 
|,ny 1 (13) ŁAitegó 1878 r. na imię Mendla 
Mandla i Ruchli Rubin, z podpisem Moezka 

Miirad w Warce. Znalazcą raczy takowy 
odesłać <lo Mandla w Warce.______ 701,1
SJagrodę dobrą otrzyma, kto odprowadzi 
IV-bitlkanego przed tygodniem Pieska małe
go, czarnego, z żółtemi i wy trzy wionemi łap
kami. z centkami nad oczyma, jamnika, na. 
Elektoralna Av2a. szwoic.-ir w bramie wskaże.I

K}awie? Ktoby sobie życzył nabyć Pawie, 
I w parze lub pojedynczo, zgłosi się: Wie- 
rzbowa Ań 3, Sklep pieczywa,_____ 7&88
Skrzypce 2, nuty, książki, chemja, meeha- 
□aiką i t. p., od 10 do 5 po południu. 
Łlektoralna 31, mieszkania 17. • 7868
Po sprzedania: Walizka damska, kuferek 
.gfrąezay. garnitur mebli orzechowy., zieloną 
biouateią kryty; łóżko ze stoliczkiem nocnym', 
.mahoniowe. Hoża Ab 14B, mieszk. Ab 1, tylko 
od 10 do 4 po południu. 7864

Oklep Wiktuałów, od lat 10-ciu w tem 
 miejscu, jedna osoba nie może prowadzić. 

Ulica Pańska od Żelaznej Ab 69. 799

J9s. 1,000 do 6,060, potrzebna pożyczka na 
tdrugi numer pewnej liypoteki‘Warszaw- 
skiej, procent 10%. Twarda- Ab 6, m. 9 7682

czas wyjazdu. Wiadomość w kiosku róg Żó- 
rawiej i Kruczej,. 809

Moniesieiiaa rosmaite.
Pąfcryka Fortepianów C. O. Fiedler, przyj- 
jjmuje wszelkie reparacje i strojenia. Ul. 
Marszałkowska 71. 7846

| jl. Foksal Ab 12971. Z powodu wyjazdu 
§Jza granicę jest do odstępienia lokal od 1 
Lipca r. b., składający się z 7 pokoi, przed
pokoju, kuchni, stajni, wozowni i mieszkania 
dla stangreta i 4 Pokoje, przedpokój i kuchnia: 
Lokale te mogą być połączone w jeden lokal 
to jest, eałe pierwsze piętro od frontu. 7869

Za rs. SE& na 1-szem piętrze 5 pokoi 
z balkonem, zlew, wodociąg i wygody go
spodarskie, do' najęcia zaraz, róg Marszał

kowskiej i Wilczej Ab 17. przy tramwaju.

fokstle obszerne i tanie, z 4, 3 i 2 pokoi, 
jz wodociągiem, zlewem i klozetem, na Żó- 
rawiej Ań 33.7884

Dobra ziemskie do sprzedania, przeszło 
200 włók, całość, lub. 12, ,22,, 28 i t. d,, 
oddzielnych, z budowlami dobrze zagospo

darowane, ziemią pszenną, łąkami, lasami, 
inwentarzami,, blizno kolei. Cena i warunki 
przystępne. Pośrednictwo niewymagalne wy
łączone. Wiadomość Elektoralna Ań 5, w in- 
toresie .Orient'.______________ 7633_____
CJ Magle Wiedeńskie, są do sprzedania 
£z ładnem mieszkaniem, z" powodu bardzo 
nagłego wyjazdu. Wiad. ul. Chmielna Ab 33.

Bo sprzedesiia: duży Garnitur Mebli pa
lisandrowych za rs. 150 i Słupy marmu- 
rowe masiw za rs. 50. Leszno 57. 7841

2 Suknie wełniane, .atlasem i koronkami 
ubrane i okrycie, a także wanna bardzo 
mało używane, są do sprzedania. Wspólna 

Ah 26A, mieszkania Ab 3. 7838

Bo sprzedania z powodu wyjazdu do Pe
tersburga różne Meble, 2 duże Trema, Fi
gury i Wazony alabastrowe, Sofy. Stoły, 

Etaźery, Materace, Łóżka, Stoliki do kart. 
Wiad. Nowy-Świat Ab 23. m. 12, 7833
fortepian za rs. 100 do sprzedania, z sil- 
1'nym tonem. Chłodna Ab 60, stróż wskaże.

{7 cbieta młoda, ze świeżym pokarmem, 
Łprzyjmie Dziecko do piersi. Ulica Hoża

Aft .32 lii. B, u państwa Białeckich. 7858
Mamka lat 26, ze świeżym bardzo obfitym 
Ijipokarmeui, drugą z ośmiomiesięcznym, bez 
długu, są. u akuszerki Nowy Świat 7. 7905
Mamki ze świeżym pokarmem, są u aku- 
^gszetki. Uliea Biała Ab 1._______ 7826

Sjamka z obfitym pokarmem, świeża. Ulica 
gWspólna Ań 24, bez żadnych długów. 7898

!pałacyk piętrowy na letnie mieszkanie lub 
_ sprzedaż, położony w parku z umeblowa
niem, zawierający 5 pokoi z kuchnią angiel

ską. Przybywa się parowym statkiem do' Za- 
kroezyinia, a ztamtąd końmi 3 wiorsty. Bliż
sze szczegóły listownie do Noweso Dworu 
pod literami Cli,______  7849
ISf Pruszkowie w domu murowanym par- 
8 V ter złożony z 6 pokoi,, częściowo lub 
w całości do wynajęcia od Ś-go Jana, zda
tny na sklepik spożywczy, restaurację, oraz 
niieszkańia. Wiadomość Leszno Ań 36 u W-go 
Zielińskiego, lub na miejscu w fabryce. Ru- 
dniekiego i Kuezyńslriegb. 7842

Jeszno Ab 57 nowy, do wynajęcia na pier- 
Jwszem piętrze, ośm pokoi, kuchnią,, spi
żarnia. komórka i piwnica, za. przystępną 

cenę.. W oficynie na 1-szem piętrze, eztery 
pokoje, przedpokój, kuchnia, spiżarnia, ko- 
mórka i piwnica. 7839 

Iljspóhiika z kapitałem od 2,000 do 5,000 
rs.,’poszukuje się do interesu 5 lat istnie

jącego, wiadomość w dystrybuc ji W-go Boh ni, 
Nowo-Senatorska 2. wprost hotelu Rzymskie- 
go, lub w cukierni Marszałkowska 71. 7699 
Ckiep Wiktuałów wraz z mieszkaniem do 
□odstąpienia każdego czasu. 'Wiadomość 
przy ulicy Wronięj Aft 9. 7762

Interes Przemysłowy na pryneypalnęj uli
cy, zaopatrzany tak w wykończony jak 
w surowy, towar, jest do odstąpienia w każ

dym czasie. Nowonabywcy mogą wejść w po
siadanie z niewielkim kapitałem. Intereso
wani raczą zgłosić się ua Nowy-Świat Aft 44, 
mieszkania 3, do godz. 9 rano i od 1 do 3 
po połnnniu. , 7780_____
dystrybucyjne urządzenie wraz z to wa
lorem, do sprzedania, z powodu wyjazdu, 
za bardzo niską cenę. Wiadomość w Skła- 

yc4,]i. Elektoralna. At' 29. 7742

t?.tajnia obszerna ze składem na siano i wo- 
□zownia, do wynajęcia na właściwy użytek, 
lub na składy ra.rs, 120. Ogrodowa Aft 21, 
wiadomość u stróża. 7768
Oiasskania letnie, w środku ogrodu, wy- 
!j|soKie, eleganckie, z wszelkiemi wygoda
mi, są do wynajęcia przy stacji „Dębe Wiel
kie0, 30 minut jazdy koleją Terespolską, 
która kursuje dwa razy dziennie tam i na 
powrót. Wiadomość u p. Hildebrands, ulica 
Nowolipki Ań 3. 7173

Snteres handlowo-przemysłowy, dobrze pro
centujący, jest do odstąpienia zaraz przy 
ulicy Niecałej. Kapitał potrzebny od 3,000 

do 4,000 rs. Może być przyjęta współka. Zna
jomość fachowa nie potrzebna. Wiadomość: 
ulica Świętojerska Aft 8, mieszk. 4. 7298
Cklep dystrybueyjno-spożywezy, naprzeciw 

 mającego budować się cyrku, jest do od- 
Mąpienia. Uliea Złota Aft 39. 7030

psjkoj* z meblajM.'do wynajęcia. Ciimiolną 
B Ań 32, róg Marszałkowskiej, m. 7. 7746
J Pokoje z przedpokojem, kuchnią, z trze- 
4:ma balkonami, śpiżarnią, komórką, piwni
cą i górą, za 300 rs. rocznie. Kościelna Aft 17.
Bgo wynajęcia od 1 Lipca duży Pokój na 
fjparterze, od frontu, z meblami i usługa; 
za rs. 14 m. Tamże od 1 Lipea do 1 Wrze
śnia dwa Pokoje z kuchnią, przedpokojem i 
wszystkiemi domowemi sprzętami i umeblo
waniem, za 15 rs. m. Aleksandria Ab 11, m. 2.
||o wynajęcia dwie Suteryny od frontu, 
lyzdatne na warsztaty albo fabrykę, oraz 
Sklep i Warsztaty stolarskie, ślusarskie lub 
inne różne pomieszkania po dwa pokoje z ku
chnią i po jednym pokoju. Ceny bardzo niz- 
kie. Sienna, 1-szy dom od parkanu Żelaznej 
Aft 6a. przy stacji tramwajowej.. 7547
Mieszkanie letnie, 3 pokoje, kuchnia, przed- 
jfgpokój z meblami. Wiadomość w Kiosku, 
w Ogrodzie Saskim. 787
||e wynajęcia od Ś-go Jana 1-y dom za 
gjNowozielną, Zielna Aft 31, na 1-m lub 2-m 
piętrze 5, 6 pokoi, z kąpielą waterklozetcm 
i wszelkiemi nowoczesnemi wygodami. 7096
| okal suchy i ciepły, w blizkości Ogrodu 
JjSaskiego. na parterze, od frontu, składa
jący się z 6 lub 7 pokoi, 2 przedpokoi, 2 .pa
saży, 2 pawlaczy, kuchni i wygódki, w mie
szkaniu calem urządzenie gazowe etc., jest 
do wynajęcia od 1 Lipca r. b. blpwd- 
Zielna Ab 40. 7511
a|ieszkania różne są do wynajęcia, od 
ligi Lipca, przy ulicy Marjensztadt Ab 5.
Ookój frontowy, z osobnem wejściem, na 
| 2 piętrze, widny, suchy, w zimie ciepły, 
z opałem, do najęcia od.Ś-go Jana. Żóra
win. Ab 33, mieszkania 5. 7443
OoszuKuje się przyzwoitej współlokatorki. 
5 Tłomackie Ab 3, gdzie Fabryka Kwiatów.
fiso xvynajęcia zaraz Pokój z pokoikiem 
|Ji przedpokojem, elegancko umeblowane. 
Zielony plac Ab 10, stróż wskaże. 7532
(tleny zniżone. Od 1 Lipca za mieszkania: 
(jjdwa pokoje, przedpokój i kuchnia, 10 do 
11 rs.; Pokój, kuchnia, 7 do 9 rs.; pokój fa
milijny 5 do 6 rs.; suterena dwuizbowa 5 rs. 
miesięcznie. Zdrowe powietrze, woda wybor
na do' gotowania i zlewy. Ab 87 domu, w Alei 
Jerozolimskiej, obok Żelaznej. 7552

wynajęcia od 1 Lipca r. b. i każde- 
|Jgo czasu, na Pradze pod Aft 385b, róg Bru
kowej, w zdrowem i pięknem położeniu, dwa 
Lokale suche, ciepłe, każdy z 2-cli pokoi, 
alkowy, na sypialnię z przedpokoju, kuchni 
i z wygodami. Dom’w,bliskości linji tramwa
jów i głównego targu. — Tamże do wynaję
cia Tunel na sklepik lub warsztat. 7363
Osoba samotna, poszukuje pokoju, przy 
qjwdowie lub pannie, albo małżeństwie bez- 
dzietnem, z calem utrzymaniem łub bez. 
■Wiadomość w Kiosku, róg Żórawiej i Kruczej.
pokój duży, frontewy, na 1-m piętrze, o 3 
j oknach, z przefbrsztowanipm, może być 
zdatny na jaką pracownię, jest do wynaję
cia od 1 Lipca b. r., na Nowym-Świecie 
Ab 67, tuż przy Koperniku. Wiadomość tam
że, w Biurze Ogłoszeń na 1-m piętrze. 812
| otealu,—potrzeba około 10 pokoi dużych, 
|jz ogrodem lub widokiem na ogród, od ja
kiegokolwiek bądź czasu. Wiadomość: Hot. 
Drezdeński Ań 28.— A. Szuster. 7855
8}okój frontowy do najęcia, na. 2-m pię-
1 trze, z meblami lub bez. Śliska Ab 6,111. 8.
Ookój ładny do odnajęcia od 8 Lipca, dla 
I pojedynczej osoby przyzwoitej, przy ulicy 
Ciepłej, za rs. 6 miesięcznie. Wiadomość: 
Ulicą Sienna Aft 7, mieszkania Aft 23. 7806

Pokoi od frontn, przedpokój, kuchnia, 
Jpasaż, za eenę bardzo przystępną, jest do 
wynajęcia od 1 Lipca. Ulica Smolna 8.
gbo wynajęcia od Ś-go Jana, na drugieni 
|Jpiętrz.e eztery pokoje, kiiehiiia, komórka i 
piwnica, za rs. 430. Wiad.: Nowolipie Aft 3
Pokój jeden lub. dwa, z meblami, z forte- 
j pianom, do najęcia od 1 Lipca. Hotel 
Saski AJ- 12<>. 5924


